
        ºÉÆJªÉÉ 93'´ÉºjÉ ¨ÉÆjÉÉ±ÉªÉ

        No. 93-Ministry of Textiles

1                      .

                          (Æü•ÖÖ¸ü ºþ¯Ö‹ ´Öë)

    (In thousands of Rupees)

´ÖÖÓ•Ö ÃÖÓ. 93

DEMAND NO. 93

´ÉºjÉ ¨ÉÆjÉÉ±ÉªÉ

MINISTRY OF TEXTILES

®úÉVÉº´É  •ÖÖê›Íü

REVENUE TOTAL

¦ÉÉÊ®úiÉ CHARGED:

º´ÉÒEÞòiÉ VOTED : 58557500
¤ªÉÉè®úÉ <ºÉ |ÉEòÉ®ú ½éþ - II. The details are as follows:-  

        ´ÉÉºiÉÊ´ÉEò ¤ÉVÉ]õ +xÉÖ̈ ÉÉxÉ ºÉÆ¶ÉÉäÊvÉiÉ +xÉÖ̈ ÉÉxÉ ¤ÉVÉ]õ +xÉÖ̈ ÉÉxÉ 2011-12

       Actuals Budget Estimates   Revised Estimates Budget Estimates 2011-12
2009-10 2010-11 2010-11

 +ÉªÉÉäVÉxÉÉ  +ÉªÉÉäVÉxÉÉ  +ÉªÉÉäVÉxÉÉ  +ÉªÉÉäVÉxÉÉ  +ÉªÉÉäVÉxÉÉ  +ÉªÉÉäVÉxÉÉ-  +ÉªÉÉäVÉxÉÉ  +ÉªÉÉäVÉxÉÉ •ÖÖê›Íü

Ê¦ÉxxÉ Ê¦ÉxxÉ Ê¦ÉxxÉ Ê¦ÉxxÉ

Plan Non-Plan Plan Non-Plan Plan Non-Plan Plan Non-Plan Total
  ®úÉVÉº´É ¦ÉÉMÉ REVENUE SECTION

 'ºÉÊSÉ´ÉÉ±ÉªÉ-+ÉÌlÉEò 3451 Secretariat - Economic
 'ºÉä´ÉÉBÆ -¨ÉÖJªÉ ¶ÉÒ¹ÉÇ Services: (Major Head)

 'ºÉÊSÉ´ÉÉ±ÉªÉ-±ÉPÉÖ ¶ÉÒ¹ÉÇ 00.090 Secretariat : (Minor Head)

 ´ÉºjÉ ¨ÉÆjÉÉ±ÉªÉ 31 Ministry of Textiles

31.01 Establishment
.. 94501 .. 92000 .. 92000  ´ÉäiÉxÉ 31.01.01 Salaries .. 98440 98440
.. 2030 .. 2300 .. 2300  ¨ÉVÉnÚù®úÒ 31.01.02 Wages .. 2300 2300

.. 556 .. 800 .. 800  ºÉ¨ÉªÉÉä{ÉÊ®ú ¦ÉiiÉÉ 31.01.03 Overtime Allowance .. 800 800

.. 812 .. 1500 .. 1500 ×“Ö×�úŸÃÖÖ ˆ¯Ö“ÖÖ¸ü 31.01.06 Medical Treatment .. 1500 1500

.. 7063 .. 9500 .. 9500  'PÉ®äú±ÉÚ ªÉÉjÉÉ ´ªÉªÉ 31.01.11 Domestic Travel Expenses .. 9500 9500

.. 11000 .. 11000 .. 11000  'Ê´Énäù¶É ªÉÉjÉÉ ´ªÉªÉ 31.01.12 Foreign Travel Expenses .. 11000 11000

.. 19941 .. 23400 .. 23400  EòÉªÉÉÇ±ÉªÉ ´ªÉªÉ 31.01.13 Office Expenses .. 23400 23400

.. 1980 .. 3200 .. 3200  '|ÉEòÉ¶ÉxÉ 31.01.16 Publications .. 2960 2960

.. 2825 .. 2400 .. 2400  †ËË­µÖ ¯ÖÏ¿ÖÖÃÖ×­Ö�ú 31.01.20 Other  Administrative Expenses 2400 2400

.. 999 .. 3500 .. 3500 ×¾Ö–ÖÖ¯Ö­Ö ‹¾ÖÓ ¯ÖÏ“ÖÖ¸ü 31.01.26 Advertising & Publicity .. 3500 3500

.. 27 .. 500 .. 500  ´ªÉÉ´ÉºÉÉÊªÉEò ºÉä´ÉÉBÆ 31.01.28 Professional Services .. 500 500

.. 41 .. 100 .. 100   +xªÉ |É¦ÉÉ®ú 31.01.50 Other Charges .. 100 100

.. 141775 150200 150200  'VÉÉäR- Total- 156400 156400

Ã£ÖÖ¯Ö­ÖÖ

882700

   {ÉÚÆVÉÒ

    CAPITAL 

57674800

                                                
Textiles-B



        ºÉÆJªÉÉ 93'´ÉºjÉ ¨ÉÆjÉÉ±ÉªÉ

        No. 93-Ministry of Textiles

2                      .

                          (Æü•ÖÖ¸ü ºþ¯Ö‹ ´Öë)

    (In thousands of Rupees)

        ´ÉÉºiÉÊ´ÉEò ¤ÉVÉ]õ +xÉÖ̈ ÉÉxÉ ºÉÆ¶ÉÉäÊvÉiÉ +xÉÖ̈ ÉÉxÉ ¤ÉVÉ]õ +xÉÖ̈ ÉÉxÉ 2011-12

       Actuals Budget Estimates   Revised Estimates Budget Estimates 2011-12

2009-10 2010-11 2010-11

 +ÉªÉÉäVÉxÉÉ  +ÉªÉÉäVÉxÉÉ-  +ÉªÉÉäVÉxÉÉ  +ÉªÉÉäVÉxÉÉ-  +ÉªÉÉäVÉxÉÉ  +ÉªÉÉäVÉxÉÉ-  +ÉªÉÉäVÉxÉÉ  +ÉªÉÉäVÉxÉÉ-  VÉÉäRó

×³Ö®Ö ×³Ö®Ö ×³Ö®Ö  ¨ÉÖJªÉ ¶ÉÒ¹ÉÇ-3451 ×³Ö®Ö

Plan Non-Plan  Plan Non-Plan  Plan Non-Plan 3451.00.090 Plan Non-Plan Total

31.99 Information Technology

.. 6104 .. 2500 .. 2500  †ËË­µÖ ¯ÖÏ¿ÖÖÃÖ×­Ö�ú 31.99.20 Other Administrative Expenses 2500 2500
�úÖµÖÖÔ»ÖµÖ �êú †Ö¬Öã×­Ö�úß�ú¸ü�Ö 00.800 Other Expenditure

 �êú ×»Ö‹ †­µÖ ¾µÖµÖ 17 Modernisation of offices

.. .. .. .. .. ..  EòÉªÉÉÇ±ÉªÉ ´ªÉªÉ 17.00.13 Office Expenses .. .. ..

 †ËË­µÖ ¯ÖÏ¿ÖÖÃÖ×­Ö�ú 17.00.20 Other Administrative 
.. .. .. 1000 .. 1000 ¾µÖµÖ Expenses .. 800 800

´ÖÖ­Ö¾Ö ÃÖÓÃÖÖ¬Ö­Ö ×¾Ö•úÖÃÖ 21

.. 197 .. 500 .. 500  †ËË­µÖ ¯ÖÏ¿ÖÖÃÖ×­Ö�ú 21.00.20 Other Administrative Expenses 500 500

148076 154200 154200  •ÖÖê›Íü- ÃÖ×“Ö¾ÖÖ»ÖµÖ Total - Secretariat 160200 160200

148076 154200 154200 •ÖÖê›Íü- ´Öã�µÖ ¿ÖßÂÖÔ-3451 Total - Major Head 3451 160200 160200

¯Öæ¾ÖÖê¢Ö¸üü •Öê¡Ö(¯Öã́ Öã•Ö ¿ÖßÂÖÔ) 2552 North Eastern Area(Major Head)

�ÖÏÖ´Ö ‹¾ÖÓ »Ö‘Öã ˆªÖê�Ö 00.226 Village and Small Industries

Æü£Ö�ú¸ü‘ÖÖ ˆªÖê�Ö Handloom Industries

‹�úß�éúŸÖ Æü£Ö�ú¸ü‘ÖÖ ×¾Ö�úÖÃÖ 06 Integrated Handloom 

µÖÖê•Ö­ÖÖ Development Scheme

.. .. 137500 .. 137500 .. 06.00.31 Grants-in-aid-General 267500 267500

.. .. 42500 .. 42500 ..
06.00.35

Grants for creation of 

capital assets 82500 .. 82500

.. .. .. .. .. ..  †ËË­µÖ ¯ÖÏ¿ÖÖÃÖ×­Ö�ú 06.00.20 Other Administrative 

.. .. .. .. .. .. ¾µÖµÖ Expenses .. .. ..

.. .. .. .. .. .. ×¾Ö–ÖÖ¯Ö­Ö ‹¾ÖÓ ¯ÖÏ“ÖÖ¸ü 06.00.26 Advertisement and Publicity .. ..

.. .. .. .. .. ..  ´ÉVÉÒ¡òÉ 06.00.34 Scholership/Stipend .. .. ..

.. .. 20000 .. 20000 ..   +xªÉ |É¦ÉÉ®ú 06.00.50 Other Charges .. .. ..

•ÖÖê›Íü ‹�úß�éúŸÖ Æü£Ö�ú¸ü‘ÖÖ ×¾Ö�úÖÃÖ Total-Integrated Hadloom

200000 200000 Development Scheme 350000 350000

ÖæÑ•Öß�ÖŸÖ ¯Ö×¸üÃÖ´¯Ö×¢ÖµÖÖë �êú 

ÃÖé•Ö­Ö �êú ×»Ö‹ †­Öã¤üÖ­Ö

ÃÖæ“Ö­ÖÖ ¯ÖÏÖîªÖê×�Ö�úß

ÃÖÆüÖµÖŸÖÖ †­Öã¤üÖ­Ö ÃÖÖ´ÖÖ­µÖ

Human Resources Development

                                                
Textiles-B



        ºÉÆJªÉÉ 93'´ÉºjÉ ¨ÉÆjÉÉ±ÉªÉ

        No. 93-Ministry of Textiles

3                      .

                          (Æü•ÖÖ¸ü ºþ¯Ö‹ ´Öë)

    (In thousands of Rupees)

        ´ÉÉºiÉÊ´ÉEò ¤ÉVÉ]õ +xÉÖ̈ ÉÉxÉ ºÉÆ¶ÉÉäÊvÉiÉ +xÉÖ̈ ÉÉxÉ ¤ÉVÉ]õ +xÉÖ̈ ÉÉxÉ 2011-12

       Actuals Budget Estimates   Revised Estimates Budget Estimates 2011-12
2009-10 2010-11 2010-11

 +ÉªÉÉäVÉxÉÉ  +ÉªÉÉäVÉxÉÉ-  +ÉªÉÉäVÉxÉÉ  +ÉªÉÉäVÉxÉÉ-  +ÉªÉÉäVÉxÉÉ  +ÉªÉÉäVÉxÉÉ-  +ÉªÉÉäVÉxÉÉ  +ÉªÉÉäVÉxÉÉ-  VÉÉäRó

×³Ö®Ö ×³Ö®Ö ×³Ö®Ö ¯ÖḮ Öã•Ö ¿ÖßÂÖÔ 2552 Ê¦ÉxxÉ

Plan Non-Plan  Plan Non-Plan  Plan Non-Plan 2552.00.226 Plan Non-Plan Total

Æü£Ö�ú¸ü‘ÖÖ ²Öã­Ö�ú¸ü 07 Handloom Weavers 

×¾ÖÃŸÖéŸÖ �ú»µÖÖ�Ö µÖÖê•Ö­ÖÖ Comprehensive Welfare Scheme

.. .. 640000 .. 640000 .. 07.00.31 Grants-in-aid-General 330000 .. 330000

.. .. .. .. .. .. 07.00.35
Grants for creation of 

capital assets 
.. .. ..

.. .. 20000 .. 20000 .. �úÖµÖÖÔ»ÖµÖ �êú †Ö¬Öã×­Ö�úß�ú¸ü�Ö 07.00.50 Other Charges 20000 .. 20000

�ãú»Ö Æü£Ö�ú¸ü‘ÖÖ ²Öã­Ö�ú¸ü Total Handloom Weavers 

660000 660000 ×¾ÖÃŸÖéŸÖ �ú»µÖÖ�Ö µÖÖê•Ö­ÖÖ Comprehensive Welfare 350000 350000

Scheme

×¾Ö¯Ö�Ö­Ö ‹¾ÖÓ ×­ÖµÖÖÔŸÖ 08 Marketing and Export

ÃÖÓ¾Ö¨Ôü­Ö µÖÖê•Ö­ÖÖ Promotion Scheme

.. .. 140000 .. 140000 .. 08.00.31 Grants-in-aid-General 90000 .. 90000

.. .. 10000 .. 10000 .. 08.00.35
Grants for creation of 

capital assets 10000 .. 10000

150000 150000  'VÉÉäR- Total 100000 100000

×¾Ö×¾Ö×¬Ö�éúŸÖ Æü£Ö�ú¸ü‘ÖÖ 09 Diversified Handloom

×¾Ö�úÖÃÖ µÖÖê•Ö­ÖÖ Development Scheme

.. .. 50000 .. 50000 .. 09.00.31 Grants-in-aid-General .. .. ..

.. .. .. .. .. .. 09.00.35
Grants for creation of 

capital assets .. .. ..

 'VÉÉäR- Total

1060000 1060000 �ãú»Ö Æü£Ö�ú¸ü‘ÖÖ ˆªÖê�Ö Total Handloom Industries 800000 800000

ÖæÑ•Öß�ÖŸÖ ¯Ö×¸üÃÖ´¯Ö×¢ÖµÖÖë �êú 

ÃÖé•Ö­Ö �êú ×»Ö‹ †­Öã¤üÖ­Ö

ÖæÑ•Öß�ÖŸÖ ¯Ö×¸üÃÖ´¯Ö×¢ÖµÖÖë �êú 

ÃÖé•Ö­Ö �êú ×»Ö‹ †­Öã¤üÖ­Ö

ÖæÑ•Öß�ÖŸÖ ¯Ö×¸üÃÖ´¯Ö×¢ÖµÖÖë �êú 

ÃÖé•Ö­Ö �êú ×»Ö‹ †­Öã¤üÖ­Ö

ÃÖÆüÖµÖŸÖÖ †­Öã¤üÖ­Ö ÃÖÖ´ÖÖ­µÖ

ÃÖÆüÖµÖŸÖÖ †­Öã¤üÖ­Ö ÃÖÖ´ÖÖ­µÖ

ÃÖÆüÖµÖŸÖÖ †­Öã¤üÖ­Ö ÃÖÖ´ÖÖ­µÖ

                                                
Textiles-B



        ºÉÆJªÉÉ 93'´ÉºjÉ ¨ÉÆjÉÉ±ÉªÉ

        No. 93-Ministry of Textiles

4                      .

                          (Æü•ÖÖ¸ü ºþ¯Ö‹ ´Öë)

    (In thousands of Rupees)

        ´ÉÉºiÉÊ´ÉEò ¤ÉVÉ]õ +xÉÖ̈ ÉÉxÉ ºÉÆ¶ÉÉäÊvÉiÉ +xÉÖ̈ ÉÉxÉ ¤ÉVÉ]õ +xÉÖ̈ ÉÉxÉ 2011-12

       Actuals Budget Estimates   Revised Estimates Budget Estimates 2011-12
2009-10 2010-11 2010-11

 +ÉªÉÉäVÉxÉÉ  +ÉªÉÉäVÉxÉÉ-  +ÉªÉÉäVÉxÉÉ  +ÉªÉÉäVÉxÉÉ-  +ÉªÉÉäVÉxÉÉ  +ÉªÉÉäVÉxÉÉ-  +ÉªÉÉäVÉxÉÉ  +ÉªÉÉäVÉxÉÉ-  VÉÉäRó

×³Ö®Ö ×³Ö®Ö ×³Ö®Ö ¯ÖḮ Öã•Ö ¿ÖßÂÖÔ 2552 Ê¦ÉxxÉ

Plan Non-Plan  Plan Non-Plan  Plan Non-Plan 2552.00.227 Plan Non-Plan Total

�ÖÏÖ´Ö ‹¾ÖÓ »Ö‘Öã ˆªÖê�Ö 00.227 Village and Small Industries-

ÆüÃŸÖ×¿Ö»¯Ö ˆªÖê�Ö Handicraft Industries

×›ü•ÖÖ‡­Ö ¾Ö ŸÖ�ú­Öß�úß ×¾Ö�úÖÃÖÖ 01 Design and Technichal Upgradation

.. .. 24200 .. 24200 .. 01.00.31 Grants-in-aid-General 31000 .. 31000

.. .. 10800 .. 10800 ..
01.00.35 Grants for creation of 

capital assets 14000 .. 14000

.. .. 1000 .. 1000 .. ×¾Ö–ÖÖ¯Ö­Ö ‹¾ÖÓ ¯ÖÏ“ÖÖ¸ü 01.00.26 Advertisement & Publicity 1000 .. 1000

.. .. 4000 .. 4000 .. †­µÖ ¯ÖÏ³ÖÖ¸ü 01.00.50 Other Charges 4000 .. 4000

•ÖÖê›Íü ×›ü•ÖÖ‡­Ö ŸÖ£ÖÖ Total Design and 

40000 40000 ŸÖ�ú­Öß�úß ×¾Ö�úÖÃÖ Technichal Upgradation 50000 50000

�ú»µÖÖ�Ö ‹¾ÖÓ †­µÖ µÖÖê•Ö­ÖÖ 03 Welfare and Other Schemes

.. .. 500 .. 500 .. 03.00.31 Grants-in-aid-General 500 .. 500

.. .. .. .. .. ..
03.00.35

Grants for creation of 

capital assets .. .. ..

.. .. 5000 .. 5000 .. ×¾Ö–ÖÖ¯Ö­Ö ‹¾ÖÓ ¯ÖÏ“ÖÖ¸ü 03.00.26 Advertisment & Publicity 4500 .. 4500

.. .. 204500 .. 204500 .. †­µÖ ¯ÖÏ³ÖÖ¸ü 03.00.50 Other Charges 150000 .. 150000

•ÖÖê›Íü �ú»µÖÖ�Ö ‹¾ÖÓ †­µÖ Total Welfare and Other

210000 210000 µÖÖê•Ö­ÖÖ‹Ó  Schemes 155000 155000

²ÖÖ²ÖÖ ÃÖÖÆêü²Ö †´²Öê›ü�ú¸ü 04 Baba Saheb Ambedkar

ÆüÃŸÖ×¿Ö»¯Ö µÖÖê•Ö­ÖÖ Hastshilp Yojana

.. .. 102400 .. 102400 .. 04.00.31 Grants-in-aid-General 120000 .. 120000

.. .. 57600 .. 57600 ..
04.00.35

Grants for creation of 

capital assets 30000 .. 30000

ÃÖÆüÖµÖŸÖÖ †­Öã¤üÖ­Ö ÃÖÖ´ÖÖ­µÖ

ÖæÑ•Öß�ÖŸÖ ¯Ö×¸üÃÖ´¯Ö×¢ÖµÖÖë �êú 

ÃÖé•Ö­Ö �êú ×»Ö‹ †­Öã¤üÖ­Ö

ÖæÑ•Öß�ÖŸÖ ¯Ö×¸üÃÖ´¯Ö×¢ÖµÖÖë �êú 

ÃÖé•Ö­Ö �êú ×»Ö‹ †­Öã¤üÖ­Ö

ÃÖÆüÖµÖŸÖÖ †­Öã¤üÖ­Ö ÃÖÖ´ÖÖ­µÖ

ÖæÑ•Öß�ÖŸÖ ¯Ö×¸üÃÖ´¯Ö×¢ÖµÖÖë �êú 

ÃÖé•Ö­Ö �êú ×»Ö‹ †­Öã¤üÖ­Ö

ÃÖÆüÖµÖŸÖÖ †­Öã¤üÖ­Ö ÃÖÖ´ÖÖ­µÖ

                                                
Textiles-B



        ºÉÆJªÉÉ 93'´ÉºjÉ ¨ÉÆjÉÉ±ÉªÉ

        No. 93-Ministry of Textiles

5                      .

                          (Æü•ÖÖ¸ü ºþ¯Ö‹ ´Öë)

    (In thousands of Rupees)

        ´ÉÉºiÉÊ´ÉEò ¤ÉVÉ]õ +xÉÖ̈ ÉÉxÉ ºÉÆ¶ÉÉäÊvÉiÉ +xÉÖ̈ ÉÉxÉ ¤ÉVÉ]õ +xÉÖ̈ ÉÉxÉ 2011-12

       Actuals Budget Estimates   Revised Estimates Budget Estimates 2011-12
2009-10 2010-11 2010-11

 +ÉªÉÉäVÉxÉÉ  +ÉªÉÉäVÉxÉÉ-  +ÉªÉÉäVÉxÉÉ  +ÉªÉÉäVÉxÉÉ-  +ÉªÉÉäVÉxÉÉ  +ÉªÉÉäVÉxÉÉ-  +ÉªÉÉäVÉxÉÉ  +ÉªÉÉäVÉxÉÉ-  VÉÉäRó

×³Ö®Ö ×³Ö®Ö ×³Ö®Ö ¯ÖḮ Öã•Ö ¿ÖßÂÖÔ 2552 Ê¦ÉxxÉ

Plan Non-Plan  Plan Non-Plan  Plan Non-Plan 2552.00.227 Plan Non-Plan Total

.. .. 5000 .. 5000 .. ×¾Ö–ÖÖ¯Ö­Ö ‹¾ÖÓ ¯ÖÏ“ÖÖ¸ü 04.00.26 Advertisement & Publicity 5000 .. 5000

.. .. 5000 .. 5000 .. †­µÖ ¯ÖÏ³ÖÖ¸ü 04.00.50 Other Charges 5000 .. 5000

•ÖÖê›Íü ²ÖÖ²ÖÖ ÃÖÖÆêü²Ö †´²Öê›ü�ú¸ü Total Baba Saheb Ambedkar

170000 170000 ÆüÃŸÖ×¿Ö»¯Ö µÖÖê•Ö­ÖÖ Hastshilp Yojana 160000 160000

²ÖÖ•ÖÖ¸ü  ÃÖÆüÖµÖŸÖÖ 05 Marketing Support and Services

.. .. 65000 .. 65000 .. 05.00.31 Grants-in-aid-General 102500 .. 102500

.. .. 75000 .. 75000 ..
05.00.35

Grants for creation of 

capital assets 
37500 .. 37500

.. .. 7000 .. 7000 .. ×¾Ö–ÖÖ¯Ö­Ö ‹¾ÖÓ ¯ÖÏ“ÖÖ¸ü 05.00.26 Advertisement & Publicity 7000 .. 7000

.. .. 13000 .. 13000 .. †­µÖ ¯ÖÏ³ÖÖ¸ü 05.00.50 Other Charges 13000 .. 13000

�ãú»Ö ×¾Ö¯Ö�Ö­Öü ÃÖÆüÖµÖŸÖÖ Total Marketing Support

160000 160000 ¾Ö ÃÖê¾ÖÖ‹Ó and Services 160000 160000

†­ÖãÃÖÓ¬ÖÖ­Ö ŸÖ£ÖÖ ×¾Ö�úÖÃÖ 06 Research and Development

.. .. 5000 .. 5000 .. ÃÖÆüÖµÖŸÖÖ †­Öã¤üÖ­Ö ÃÖÖ´ÖÖ­µÖ 06.00.31 Grants-in-aid-General 10000 .. 10000

.. .. 5000 .. 5000 ..
06.00.35

Grants for creation of 

capital assets 
5000 .. 5000

.. .. 2500 .. 2500 .. ×¾Ö–ÖÖ¯Ö­Ö ‹¾ÖÓ ¯ÖÏ“ÖÖ¸ü 06.00.26 Advertisment & Publicity 1000 .. 1000

.. .. 7500 .. 7500 .. †­µÖ ¯ÖÏ³ÖÖ¸ü 06.00.50 Other Charges 4000 .. 4000

�ãú»Ö †­ÖãÃÖÓ¬ÖÖ­Ö ¾Ö ×¾Ö�úÖÃÖ Total Research and 

20000 20000 Development 20000 20000

´ÖÖ­Ö¾Ö ÃÖÓÃÖÖ¬Ö­Ö ×¾Ö•úÖÃÖ 09 Human Resource Development

.. .. 1000 .. 1000 .. ×¾Ö–ÖÖ¯Ö­Ö ‹¾ÖÓ ¯ÖÏ“ÖÖ¸ü 09.00.26 Advertisement & Publicity 1000 .. 1000

.. .. 24800 .. 24800 .. ÃÖÆüÖµÖŸÖÖ †­Öã¤üÖ­Ö 09.00.31 Grants-in-aid-General 26000 .. 26000

ÖæÑ•Öß�ÖŸÖ ¯Ö×¸üÃÖ´¯Ö×¢ÖµÖÖë �êú 

ÃÖé•Ö­Ö �êú ×»Ö‹ †­Öã¤üÖ­Ö

ÖæÑ•Öß�ÖŸÖ ¯Ö×¸üÃÖ´¯Ö×¢ÖµÖÖë �êú 

ÃÖé•Ö­Ö �êú ×»Ö‹ †­Öã¤üÖ­Ö

ÃÖÆüÖµÖŸÖÖ †­Öã¤üÖ­Ö ÃÖÖ´ÖÖ­µÖ

                                                
Textiles-B



        ºÉÆJªÉÉ 93'´ÉºjÉ ¨ÉÆjÉÉ±ÉªÉ

        No. 93-Ministry of Textiles

6                      .

                          (Æü•ÖÖ¸ü ºþ¯Ö‹ ´Öë)

    (In thousands of Rupees)

        ´ÉÉºiÉÊ´ÉEò ¤ÉVÉ]õ +xÉÖ̈ ÉÉxÉ ºÉÆ¶ÉÉäÊvÉiÉ +xÉÖ̈ ÉÉxÉ ¤ÉVÉ]õ +xÉÖ̈ ÉÉxÉ 2011-12

       Actuals Budget Estimates   Revised Estimates Budget Estimates 2011-12

2009-10 2010-11 2010-11

 +ÉªÉÉäVÉxÉÉ  +ÉªÉÉäVÉxÉÉ-  +ÉªÉÉäVÉxÉÉ  +ÉªÉÉäVÉxÉÉ-  +ÉªÉÉäVÉxÉÉ  +ÉªÉÉäVÉxÉÉ-  +ÉªÉÉäVÉxÉÉ  +ÉªÉÉäVÉxÉÉ-  VÉÉäRó

×³Ö®Ö ×³Ö®Ö ×³Ö®Ö ¯ÖḮ Öã•Ö ¿ÖßÂÖÔ 2552 Ê¦ÉxxÉ

Plan Non-Plan  Plan Non-Plan  Plan Non-Plan 2552.00.227 Plan Non-Plan Total

.. .. 1200 .. 1200 ..
09.00.35

Grants for creation of 

capital assets 2500 .. 2500

.. .. 13000 .. 13000 .. †­µÖ ¯ÖÏ³ÖÖ¸ü 09.00.50 Other Charges 10500 .. 10500

40000 40000 •ÖÖê›Íü-´ÖÖ­Ö¾Ö ÃÖÓÃÖÖ¬Ö­Ö ×¾Ö�úÖÃÖ Total HRD 40000 40000

640000 640000 �ãú»Ö ÆüÃŸÖ×¿Ö»¯Ö ˆªÖê�Ö Total Handicraft 585000 585000

Industries

�ÖÏÖ´Ö ‹¾ÖÓ »Ö‘Öã ˆªÖê�Ö 00.228 Village and Small Industries-

¸êü¿Ö´Ö ˆªÖê�Ö Sericulture Industries

¸êü¿Ö´Ö ˆªÖê�Ö �êú ×¾Ö�úÖÃÖ 01 Grants towards Development

�êú ×»Ö‹ †­Öã¤üÖ­Ö of Silk Industry

.. .. 221700 .. 221700 .. 01.00.31 Grants-in-aid-General 163300 .. 163300

.. .. 478300 .. 478300 ..
01.00.35

Grants for creation of 

capital assets 586700 .. 586700

700000 700000  'VÉÉäR- Total 750000 750000

¯ÖÏ¿ÖÖÃÖ×­Ö•ú ¾µÖµÖ 02 Grants towards Administrative Expenses

Eäò Ê±ÉB +xÉÖnùÉxÉ 02.00.31 Grants-in-aid-General 110000 .. 110000

02.00.35
Grants for creation of 

capital assets 
40000 .. 40000

 'VÉÉäR- Total 150000 150000

�ÖÏÖ´Ö ‹¾ÖÓ »Ö‘Öã ˆªÖê�Ö 00.237 Village and Small Industries-Other Expenditure

11 Development of Mega Clustes

.. .. 30000 .. 30000 .. 11.00.31 Grants-in-aid-General 200000 .. 200000

.. .. 20000 .. 20000 ..
11.00.35

Grants for creation of 

capital assets 100000 .. 100000

50000 50000  'VÉÉäR- Total 300000 300000

ÃÖÆüÖµÖŸÖÖ †­Öã¤üÖ­Ö ÃÖÖ´ÖÖ­µÖ

ÖæÑ•Öß�ÖŸÖ ¯Ö×¸üÃÖ´¯Ö×¢ÖµÖÖë �êú 

ÃÖé•Ö­Ö �êú ×»Ö‹ †­Öã¤üÖ­Ö

ÖæÑ•Öß�ÖŸÖ ¯Ö×¸üÃÖ´¯Ö×¢ÖµÖÖë �êú 

ÃÖé•Ö­Ö �êú ×»Ö‹ †­Öã¤üÖ­Ö

ÖæÑ•Öß�ÖŸÖ ¯Ö×¸üÃÖ´¯Ö×¢ÖµÖÖë �êú 

ÃÖé•Ö­Ö �êú ×»Ö‹ †­Öã¤üÖ­Ö

ÃÖÆüÖµÖŸÖÖ †­Öã¤üÖ­Ö ÃÖÖ´ÖÖ­µÖ

ÖæÑ•Öß�ÖŸÖ ¯Ö×¸üÃÖ´¯Ö×¢ÖµÖÖë �êú 

ÃÖé•Ö­Ö �êú ×»Ö‹ †­Öã¤üÖ­Ö

´Öê�ÖÖ Œ»ÖÃ™ü¸üÖë �úÖ ×¾Ö�úÖÃÖ

                                                
Textiles-B



        ºÉÆJªÉÉ 93'´ÉºjÉ ¨ÉÆjÉÉ±ÉªÉ

        No. 93-Ministry of Textiles

7                      .

                          (Æü•ÖÖ¸ü ºþ¯Ö‹ ´Öë)

    (In thousands of Rupees)

        ´ÉÉºiÉÊ´ÉEò ¤ÉVÉ]õ +xÉÖ̈ ÉÉxÉ ºÉÆ¶ÉÉäÊvÉiÉ +xÉÖ̈ ÉÉxÉ ¤ÉVÉ]õ +xÉÖ̈ ÉÉxÉ 2011-12

       Actuals Budget Estimates   Revised Estimates Budget Estimates 2011-12

2009-10 2010-11 2010-11

 +ÉªÉÉäVÉxÉÉ  +ÉªÉÉäVÉxÉÉ-  +ÉªÉÉäVÉxÉÉ  +ÉªÉÉäVÉxÉÉ-  +ÉªÉÉäVÉxÉÉ  +ÉªÉÉäVÉxÉÉ-  +ÉªÉÉäVÉxÉÉ  +ÉªÉÉäVÉxÉÉ-  VÉÉäRó

×³Ö®Ö ×³Ö®Ö ×³Ö®Ö ¯ÖḮ Öã•Ö ¿ÖßÂÖÔ 2552 Ê¦ÉxxÉ

Plan Non-Plan  Plan Non-Plan  Plan Non-Plan 2552.00.237 Plan Non-Plan Total

‰ú­Ö †Öî̧ ü ‰ú­Öß ¾ÖÃ¡Ö 12 Wool & Woolens

‹�úß�éúŸÖ ‰ú­Ö ÃÖã¬ÖÖ¸ü †Öî̧ ü ×¾Ö�úÖÃÖ �úÖµÖÔ�Îú´Ö
12.01

.. .. .. .. .. .. 12.01.31 Grants-in-aid-General 10000 .. 10000

.. .. .. .. .. ..
12.01.35

Grants for creation of 

capital assets .. .. ..

 'VÉÉäR- Total 10000 10000

�ãú»Ö  �ÖÏÖ´Ö ‹¾ÖÓ »Ö‘Öã Total Village and Small

2450000 2450000 ˆªÖê�Ö Industries 2595000 2595000

¾ÖÃ¡Ö ˆ¯Ö³ÖÖêŒŸÖÖ ˆªÖê�Ö 00.229 Consumer Industries -Textile

‹�úß�éúŸÖ †¯Öî̧ ü»Ö ¯ÖÖ�Ôú µÖÖê•Ö­ÖÖú 01 Integrated Scheme for Apparel Park

.. .. 500000 500000 ÃÖÆüÖµÖŸÖÖ †­Öã¤üÖ­Ö 01.00.31 Grants-in-aid-General 500000 .. 500000

.. .. .. .. .. ..
01.00.35

Grants for creation of 

capital assets .. .. ..

500000 500000  'VÉÉäR- Total 500000 500000

¯ÖÏÖîªÖê×�Ö�úß ˆ®ÖµÖ­Ö 02 Technology Upgradation

×­Ö×¬Ö µÖÖê•Ö­ÖÖ (™üßµÖæ‹±ú‹ÃÖ) Fund Scheme (TUFS)

.. .. 1325000 .. 1325000 .. ÃÖÛ²ÃÖ›üß 02.00.33 Subsidies 1200000 .. 1200000

.. .. .. .. .. .. †­µÖ ¯ÖÏ³ÖÖ¸ü 02.00.50 Other Charges .. .. ..

1325000 1325000  'VÉÉäR- Total 1200000 1200000

�ú¯ÖÖÃÖ ŸÖ�ú­Öß�úß ×´Ö¿Ö­Ö 03 Cotton Technology Mission

.. .. .. .. .. .. ÃÖÆüÖµÖŸÖÖ †­Öã¤üÖ­Ö 03.00.31 Grants-in-aid-General .. .. ..

.. .. .. .. .. ..
03.00.35

Grants for creation of 

capital assets .. .. ..

 'VÉÉäR- Total

ÖæÑ•Öß�ÖŸÖ ¯Ö×¸üÃÖ´¯Ö×¢ÖµÖÖë �êú 

ÃÖé•Ö­Ö �êú ×»Ö‹ †­Öã¤üÖ­Ö

ÃÖÆüÖµÖŸÖÖ †­Öã¤üÖ­Ö ÃÖÖ´ÖÖ­µÖ

ÖæÑ•Öß�ÖŸÖ ¯Ö×¸üÃÖ´¯Ö×¢ÖµÖÖë �êú 

ÃÖé•Ö­Ö �êú ×»Ö‹ †­Öã¤üÖ­Ö

Integrated Wool Improvement & Development Programme

ÖæÑ•Öß�ÖŸÖ ¯Ö×¸üÃÖ´¯Ö×¢ÖµÖÖë �êú 

ÃÖé•Ö­Ö �êú ×»Ö‹ †­Öã¤üÖ­Ö

                                                
Textiles-B



        ºÉÆJªÉÉ 93'´ÉºjÉ ¨ÉÆjÉÉ±ÉªÉ

        No. 93-Ministry of Textiles

8                      .

                          (Æü•ÖÖ¸ü ºþ¯Ö‹ ´Öë)

    (In thousands of Rupees)

        ´ÉÉºiÉÊ´ÉEò ¤ÉVÉ]õ +xÉÖ̈ ÉÉxÉ ºÉÆ¶ÉÉäÊvÉiÉ +xÉÖ̈ ÉÉxÉ ¤ÉVÉ]õ +xÉÖ̈ ÉÉxÉ 2011-12

       Actuals Budget Estimates   Revised Estimates Budget Estimates 2011-12

2009-10 2010-11 2010-11

 +ÉªÉÉäVÉxÉÉ  +ÉªÉÉäVÉxÉÉ-  +ÉªÉÉäVÉxÉÉ  +ÉªÉÉäVÉxÉÉ-  +ÉªÉÉäVÉxÉÉ  +ÉªÉÉäVÉxÉÉ-  +ÉªÉÉäVÉxÉÉ  +ÉªÉÉäVÉxÉÉ-  VÉÉäRó

×³Ö®Ö ×³Ö®Ö ×³Ö®Ö ¯ÖḮ Öã•Ö ¿ÖßÂÖÔ 2552 Ê¦ÉxxÉ

Plan Non-Plan  Plan Non-Plan  Plan Non-Plan 2552.00.229 Plan Non-Plan Total

¡èò¶ÉxÉ iÉEòÊxÉEòÓ ºÉÆºlÉÉxÉ 04 National Institute of 

Fashion Technology

.. .. 350000 .. 350000 .. 04.00.31 Grants-in-aid-General 200000 .. 200000

.. .. .. .. .. ..
04.00.35

Grants for creation of 

capital assets .. .. ..

350000 350000  'VÉÉäR- Total 200000 200000

05 Market Development and 

.. .. .. .. .. .. 05.00.31 Grants-in-aid-General .. .. ..

.. .. .. .. .. ..
05.00.35

Grants for creation of 

capital assets 20000 .. 20000

 'VÉÉäR- Total 20000 20000

ÃÖÓµÖãŒŸÖ †­Öã¯ÖÖ»Ö­Ö 06 Common Compliance Code

.. .. .. .. .. .. 06.00.31 Grants-in-aid-General 20000 .. 20000

.. .. .. .. .. ..
06.00.35

Grants for creation of 

capital assets .. .. ..

 'VÉÉäR- Total 20000 20000

07

.. .. .. .. .. .. 07.00.31 Grants-in-aid-General 100000 .. 100000

.. .. .. .. .. ..
07.00.35

Grants for creation of 

capital assets 150000 .. 150000

 'VÉÉäR- Total 250000 250000

Human Resource Development

ÃÖÆüÖµÖŸÖÖ †­Öã¤üÖ­Ö ÃÖÖ´ÖÖ­µÖ

Product Diversification Scheme

ÖæÑ•Öß�ÖŸÖ ¯Ö×¸üÃÖ´¯Ö×¢ÖµÖÖë �êú 

ÃÖé•Ö­Ö �êú ×»Ö‹ †­Öã¤üÖ­Ö

ÖæÑ•Öß�ÖŸÖ ¯Ö×¸üÃÖ´¯Ö×¢ÖµÖÖë �êú 

ÃÖé•Ö­Ö �êú ×»Ö‹ †­Öã¤üÖ­Ö

ÃÖÆüÖµÖŸÖÖ †­Öã¤üÖ­Ö ÃÖÖ´ÖÖ­µÖ

ÃÖÆüÖµÖŸÖÖ †­Öã¤üÖ­Ö ÃÖÖ´ÖÖ­µÖ

ÖæÑ•Öß�ÖŸÖ ¯Ö×¸üÃÖ´¯Ö×¢ÖµÖÖë �êú 

ÃÖé•Ö­Ö �êú ×»Ö‹ †­Öã¤üÖ­Ö

ÖæÑ•Öß�ÖŸÖ ¯Ö×¸üÃÖ´¯Ö×¢ÖµÖÖë �êú 

ÃÖé•Ö­Ö �êú ×»Ö‹ †­Öã¤üÖ­Ö

      ´ÖÖ­Ö¾Ö ÃÖÓÃÖÖ¬Ö­Ö 

ÃÖÆüÖµÖŸÖÖ †­Öã¤üÖ­Ö ÃÖÖ´ÖÖ­µÖ

²ÖÖ•ÖÖ¸ü ×¾Ö�úÖÃÖ †Öî̧ ü ˆŸ¯

ÖÖ¤ü ×¾Ö×¾Ö¬Öß�ú¸ü�Ö µÖÖê•Ö­ÖÖ

                                                
Textiles-B



        ºÉÆJªÉÉ 93'´ÉºjÉ ¨ÉÆjÉÉ±ÉªÉ

        No. 93-Ministry of Textiles

9                      .

                          (Æü•ÖÖ¸ü ºþ¯Ö‹ ´Öë)

    (In thousands of Rupees)

        ´ÉÉºiÉÊ´ÉEò ¤ÉVÉ]õ +xÉÖ̈ ÉÉxÉ ºÉÆ¶ÉÉäÊvÉiÉ +xÉÖ̈ ÉÉxÉ ¤ÉVÉ]õ +xÉÖ̈ ÉÉxÉ 2011-12

       Actuals Budget Estimates   Revised Estimates Budget Estimates 2011-12

2009-10 2010-11 2010-11

 +ÉªÉÉäVÉxÉÉ  +ÉªÉÉäVÉxÉÉ-  +ÉªÉÉäVÉxÉÉ  +ÉªÉÉäVÉxÉÉ-  +ÉªÉÉäVÉxÉÉ  +ÉªÉÉäVÉxÉÉ-  +ÉªÉÉäVÉxÉÉ  +ÉªÉÉäVÉxÉÉ-  VÉÉäRó

×³Ö®Ö ×³Ö®Ö ×³Ö®Ö ¯ÖḮ Öã•Ö ¿ÖßÂÖÔ 2851 Ê¦ÉxxÉ

Plan Non-Plan  Plan Non-Plan  Plan Non-Plan 2552.00.229 Plan Non-Plan Total

¯Ö™üÃÖ­Ö ÃÖ×ÆüŸÖ 08

.. .. .. .. .. .. 08.00.31 Grants-in-aid-General 40000 .. 40000

.. .. .. .. .. ..
08.00.35

Grants for creation of 

capital assets 60000 .. 60000

 'VÉÉäR- Total 100000 100000

2175000 2175000 •ãú»Ö ¾ÖÃ¡Ö Total Textile 2290000 2290000

¯Ö™üÃÖ­Ö ˆ¯Ö³ÖÖêŒŸÖÖ ˆªÖê�Ö 00.230 Consumer Industries - Others

³ÖÖ¸üŸÖßµÖ ¯ÖÏÖîªÖê×�Ö�úß ×´Ö¿Ö­Ö 03 Jute Technology Mission 

.. .. 80000 .. 80000 .. 03.00.31 Grants-in-aid-General 100000 .. 100000

.. .. .. ..
03.00.35 Grants for creation of 

capital assets .. .. ..

80000 80000 �ãú»Ö ¯Ö™üÃÖ­Ö Total Jute 100000 100000

2255000 2255000 �ãú»Ö ˆ¯Ö³ÖÖêŒŸÖÖ ˆªÖê�Ö Total Consumer Industries 2390000 2390000

4705000 4705000 •ãú»Ö ¯ÖḮ Öã•Ö ¿ÖßÂÖÔ 2552 Total Major Head 2552 4985000 4985000

ÖæÑ•Öß�ÖŸÖ ¯Ö×¸üÃÖ´¯Ö×¢ÖµÖÖë �êú 

ÃÖé•Ö­Ö �êú ×»Ö‹ †­Öã¤üÖ­Ö

ÖæÑ•Öß�ÖŸÖ ¯Ö×¸üÃÖ´¯Ö×¢ÖµÖÖë �êú 

ÃÖé•Ö­Ö �êú ×»Ö‹ †­Öã¤üÖ­Ö

ÃÖÆüÖµÖŸÖÖ †­Öã¤üÖ­Ö ÃÖÖ´ÖÖ­µÖ

ÃÖÆüÖµÖŸÖÖ †­Öã¤üÖ­Ö ÃÖÖ´ÖÖ­µÖ

Technical Textiles including Jute

                                                
Textiles-B



        ºÉÆJªÉÉ 93'´ÉºjÉ ¨ÉÆjÉÉ±ÉªÉ

        No. 93-Ministry of Textiles

10                      .

                          (Æü•ÖÖ¸ü ºþ¯Ö‹ ´Öë)

    (In thousands of Rupees)

        ´ÉÉºiÉÊ´ÉEò ¤ÉVÉ]õ +xÉÖ̈ ÉÉxÉ ºÉÆ¶ÉÉäÊvÉiÉ +xÉÖ̈ ÉÉxÉ ¤ÉVÉ]õ +xÉÖ̈ ÉÉxÉ 2011-12

       Actuals Budget Estimates   Revised Estimates Budget Estimates 2011-12
2009-10 2010-11 2010-11

 +ÉªÉÉäVÉxÉÉ  +ÉªÉÉäVÉxÉÉ-  +ÉªÉÉäVÉxÉÉ  +ÉªÉÉäVÉxÉÉ-  +ÉªÉÉäVÉxÉÉ  +ÉªÉÉäVÉxÉÉ-  +ÉªÉÉäVÉxÉÉ  +ÉªÉÉäVÉxÉÉ-  VÉÉäRó

×³Ö®Ö ×³Ö®Ö ×³Ö®Ö ¯ÖḮ Öã•Ö ¿ÖßÂÖÔ 2851 Ê¦ÉxxÉ

Plan Non-Plan  Plan Non-Plan  Plan Non-Plan 2851.00.103 Plan Non-Plan Total

OÉÉ¨É B´ÉÆ ±ÉPÉÖ =vÉÉäMÉ 2851 Village and Small 

(¨ÉÖJªÉ ¶ÉÒ¹ÉÇ) Industries (Major head)

½þlÉEò®úPÉÉ =vÉÉäMÉ 00.103 Handloom Industries :

(±ÉPÉÖ ¶ÉÒ¹ÉÇ) (Minor Head)

½þlÉEò®úPÉÉ Ê´ÉEòÉºÉ 01 Handloom Development :

½þlÉEò®úPÉÉ Ê´ÉEòÉºÉ 01.02 Development Commissioner
†ÖµÖãŒŸÖ for Handlooms

.. 30981 .. 33000 .. 33000  ´ÉäiÉxÉ 01.02.01 Salaries .. 35310 35310

.. 57 .. 400 .. 400  ¨ÉVÉnÚù®úÒ 01.02.02 Wages .. 100 100

.. 199 .. 300 .. 300 ºÉ¨ÉªÉÉä{ÉÊ®ú ¦ÉiiÉÉ 01.02.03 Overtime Allowance .. 300 300

.. 519 .. 900 .. 900 ×“Ö×�úŸÃÖÖ ˆ¯Ö“ÖÖ¸ü 01.02.06 Medical Treatment .. 900 900

.. 1236 .. 2000 .. 2000 PÉ®äú±ÉÚ ªÉÉjÉÉ ´ªÉªÉ 01.02.11 Domestic Travel Expenses .. 2000 2000

.. 392 .. 500 .. 500 Ê´Énäù¶É ªÉÉjÉÉ ´ªÉªÉ 01.02.12 Foreign Travel Expenses .. 500 500

.. 4276 .. 5000 .. 5000 EòÉªÉÉÇ±ÉªÉ ´ªÉªÉ 01.02.13 Office Expenses .. 5300 5300

.. .. .. .. .. ..    ÊEò®úÉªÉÉ, nù®ú B´ÉÆ Eò®ú 01.02.14 Rent, Rates & Taxes .. .. ..

.. 147 .. 700 .. 700 ±ÉPÉÖ EòÉªÉÇ 01.02.27 Minor Works .. 700 700

.. 395 .. 700 .. 700  ´ªÉÉ´ÉºÉÉÊªÉEò ºÉä´ÉÉBÆ 01.02.28 Professional Services .. 700 700

.. 427 .. 1000 .. 433     +xªÉ |É¦ÉÉ®ú 01.02.50 Other Charges .. 1000 1000

38629 44500 43933  •ÖÖê›Íü - Ê´ÉEòÉºÉ +ÉªÉÖEiÉ ½þlÉEò®úPÉÉ Total-Development Co- 46810 46810

mmissoner for Handlooms

×´Ö»Ö �Öê™ü ´Öæ»µÖ µÖÖê•Ö­ÖÖ 01.09 Mill Gate Price Scheme

306000 .. 540000 .. 650000 .. 01.09.31 Grants-in-aid-General 556000 .. 556000

.. .. .. .. .. ..
01.09.35

Grants for creation of 

capital assets .. .. ..

306000 38629 540000 44500 650000 43933  'VÉÉäR- Total 556000 46810 602810

ÖæÑ•Öß�ÖŸÖ ¯Ö×¸üÃÖ´¯Ö×¢ÖµÖÖë �êú 

ÃÖé•Ö­Ö �êú ×»Ö‹ †­Öã¤üÖ­Ö

ÃÖÆüÖµÖŸÖÖ †­Öã¤üÖ­Ö ÃÖÖ´ÖÖ­µÖ

                                                
Textiles-B



        ºÉÆJªÉÉ 93'´ÉºjÉ ¨ÉÆjÉÉ±ÉªÉ

        No. 93-Ministry of Textiles

11                      .

                          (Æü•ÖÖ¸ü ºþ¯Ö‹ ´Öë)

    (In thousands of Rupees)

        ´ÉÉºiÉÊ´ÉEò ¤ÉVÉ]õ +xÉÖ̈ ÉÉxÉ ºÉÆ¶ÉÉäÊvÉiÉ +xÉÖ̈ ÉÉxÉ ¤ÉVÉ]õ +xÉÖ̈ ÉÉxÉ 2011-12

       Actuals Budget Estimates   Revised Estimates Budget Estimates 2011-12
2009-10 2010-11 2010-11

 +ÉªÉÉäVÉxÉÉ  +ÉªÉÉäVÉxÉÉ-  +ÉªÉÉäVÉxÉÉ  +ÉªÉÉäVÉxÉÉ-  +ÉªÉÉäVÉxÉÉ  +ÉªÉÉäVÉxÉÉ-  +ÉªÉÉäVÉxÉÉ  +ÉªÉÉäVÉxÉÉ-  VÉÉäRó

Ê¦ÉxxÉ Ê¦ÉxxÉ Ê¦ÉxxÉ ¯ÖḮ Öã�Ö ¿ÖßÂÖÔ 2851(•ÖÖ¸üß) Ê¦ÉxxÉ

Plan Non-Plan Plan Non-Plan Plan Non-Plan 2851.00.103 Plan Non-Plan Total

 ¤ÉÖxÉEò®ú ºÉä́ ÉÉ Eäòxpù 02 Weavers Service Centre

.. 258282 .. 244830 .. 244830  ´ÉäiÉxÉ 02.00.01 Salaries .. 261968 261968

.. 212 .. 300 .. 300  ¨ÉVÉnÚù®úÒ 02.00.02 Wages .. 300 300

.. 90 .. 200 .. 200  ºÉ¨ÉªÉÉä{ÉÊ®ú ¦ÉiiÉÉ 02.00.03 Over Time Allowance .. 200 200

.. 1968 .. 2200 .. 2200 ×“Ö×�úŸÃÖÖ ˆ¯Ö“ÖÖ¸ü 02.00.06 Medical Treatment .. 2200 2200

.. 6798 .. 7000 .. 7000  'PÉ®äú±ÉÚ ªÉÉjÉÉ ´ªÉªÉ 02.00.11 Domestic Travel Expenses .. 7000 7000

.. .. .. 70 .. 70  'Ê´Énäù¶É ªÉÉjÉÉ ´ªÉªÉ 02.00.12 Foreign Travel Expenses .. 70 70

.. 11487 .. 12000 .. 12000  EòÉªÉÉÇ±ÉªÉ ´ªÉªÉ 02.00.13 Office Expenses .. 11962 11962

.. 5099 .. 5500 .. 5500  ÊEò®úÉªÉÉ, nù®ú B´ÉÆ Eò®ú 02.00.14 Rent, Rates and Taxes .. 5500 5500

.. 2669 .. 2500 .. 2500  ±ÉPÉÖ EòÉªÉÇ 02.00.27 Minor Works .. 2500 2500

.. .. .. ..  ´ÉVÉÒ¡òÉ 02.00.34 Scholarship/Stipends .. .. ..

5295 .. 4800 .. 5367  +xªÉ |É¦ÉÉ®ú 02.00.50 Other Charges .. 4800 4800

.. .. .. .. .. ..  ¨É¶ÉÒxÉ®úÒ B´ÉÆ ={ÉºEò®ú 02.00.52 Machinery and Equipment .. .. ..

291900 279400 279967  VÉÉäRó - ¤ÉÖxÉEò®ú ºÉä´ÉÉ Eäòxpù Total-Weavers Service Centre 296500 296500

Æü£Ö�ú¸ü‘ÖÖ ¯ÖÏÖêªÖê×�Ö�úß ÃÖÓÃ£ÖÖ­Ö 03 Institute of Handloom Technology

.. 46334 .. 47000 .. 47000  ´ÉäiÉxÉ 03.00.01 Salaries .. 50290 50290

.. 3076 .. 2900 .. 2900  ¨ÉVÉnÚù®úÒ 03.00.02 Wages .. 3000 3000

.. 22 .. 30 .. 30  ºÉ¨ÉªÉÉä{ÉÊ®ú ¦ÉiiÉÉ 03.00.03 Over Time Allowance .. 30 30

.. 196 .. 500 .. 500 ×“Ö×�úŸÃÖÖ ˆ¯Ö“ÖÖ¸ü 03.00.06 Medical Treatment .. 500 500

.. 1196 .. 1500 .. 1500  'PÉ®äú±ÉÚ ªÉÉjÉÉ ´ªÉªÉ 03.00.11 Domestic Travel Expenses .. 1500 1500

.. 3855 .. 4500 .. 4500  EòÉªÉÉÇ±ÉªÉ ´ªÉªÉ 03.00.13 Office Expenses .. 4500 4500

.. 165 .. 305 .. 305  ÊEò®úÉªÉÉ, nù®ú B´ÉÆ Eò®ú 03.00.14 Rent, Rates and Taxes .. 205 205

.. 2735 .. 4000 .. 4000  ±ÉPÉÖ EòÉªÉÇ 03.00.27 Minor Works .. 3500 3500

774 .. 1000 .. 1000  ´ªÉÉ´ÉºÉÉÊªÉEò ºÉä´ÉÉBÆ 03.00.28 Professional Services .. 1000 1000

.. 1286 .. 1500 .. 1500  ´ÉVÉÒ¡òÉ 03.00.34 Scholarship/Stipends .. 1500 1500

.. 3474 .. 3200 .. 3200  +xªÉ |É¦ÉÉ®ú 03.00.50 Other Charges .. 3200 3200

.. .. .. .. .. ..  ¨É¶ÉÒxÉ®úÒ B´ÉÆ ={ÉºEò®ú 03.00.52 Machinery and Equipment .. .. ..

63113 66435 66435  VÉÉäRó- ½þlÉEò®úPÉÉ |ÉÉävÉÉäÊMÉEò ºÉÆºlÉÉxÉ Total-Institute of Handloom Technology 69225 69225

                                                
Textiles-B



        ºÉÆJªÉÉ 93'´ÉºjÉ ¨ÉÆjÉÉ±ÉªÉ

        No. 93-Ministry of Textiles

12                      .

                          (Æü•ÖÖ¸ü ºþ¯Ö‹ ´Öë)

    (In thousands of Rupees)

        ´ÉÉºiÉÊ´ÉEò ¤ÉVÉ]õ +xÉÖ̈ ÉÉxÉ ºÉÆ¶ÉÉäÊvÉiÉ +xÉÖ̈ ÉÉxÉ ¤ÉVÉ]õ +xÉÖ̈ ÉÉxÉ 2011-12

       Actuals Budget Estimates   Revised Estimates Budget Estimates 2011-12

2009-10 2010-11 2010-11

 +ÉªÉÉäVÉxÉÉ †ÖµÖÖê•Ö­ÖÖ †ÖµÖÖê•Ö­ÖÖ  †ÖµÖÖê•Ö­ÖÖ  †ÖµÖÖê•Ö­ÖÖ-  +ÉªÉÉäVÉxÉÉ  +ÉªÉÉäVÉxÉÉ-  VÉÉäRó

Ê¦ÉxxÉ Ê¦ÉxxÉ ¯ÖḮ Öã�Ö ¿ÖßÂÖÔ 2851(•ÖÖ¸üß) Ê¦ÉxxÉ

Plan Non-Plan Plan Non-Plan Plan Non-Plan 2851.00.103 Plan Non-Plan Total

 ¨ªÉÚÊVÉªÉ¨É 24 Museum

.. 24241 .. 27400 .. 27400  ´ÉäiÉxÉ 24.00.01 Salaries .. 29318 29318

.. .. .. .. .. ..  ¨ÉVÉnÚù®úÒ 24.00.02 Wages .. .. ..

.. 48 .. 60 .. 60  ºÉ¨ÉªÉÉä{ÉÊ®ú ¦ÉiiÉÉ 24.00.03 Overtime Allowance .. 60 60

.. 340 .. 900 .. 900 ×“Ö×�úŸÃÖÖ  ˆ¯Ö“ÖÖ¸ü 24.00.06 Medical Treatment .. 900 900

.. 1982 .. 2400 .. 2400  'PÉ®äú±ÉÚ ªÉÉjÉÉ ´ªÉªÉ 24.00.11 Domestic Travel Expenses .. 2400 2400

.. 9393 .. 10000 .. 10000  EòÉªÉÉÇ±ÉªÉ ´ªÉªÉ 24.00.13 Office Expenses .. 9268 9268

.. 402 .. 500 .. 500  ÊEò®úÉªÉÉ, nù®ú B´ÉÆ Eò®ú 24.00.14 Rent, Rates and Taxes .. 500 500

156 400 .. 400  †ËË­µÖ ¯ÖÏ¿ÖÖÃÖ×­Ö�ú 24.00.20 Other Administrative .. 400 400

¾µÖµÖ Expenses

.. 453 .. 900 .. 900  ºÉÉ¨ÉOÉÒ +Éè®ú +É{ÉÚÌiÉ 24.00.21 Supplies and Material .. 900 900

.. 802 .. 1300 .. 1300 ×¾Ö–ÖÖ¯Ö­Ö ‹¾ÖÓ ¯ÖÏ“ÖÖ¸ü 24.00.26 Advertising & Publicity .. 1300 1300

.. 46051 .. 5000 .. 5000  ±ÉPÉÖ EòÉªÉÇ 24.00.27 Minor Works .. 5000 5000

.. 83 .. 1000 .. 1000 ¾µÖÖ¾ÖÃÖÖ×µÖ�ú ÃÖê¾ÖÖ‹Ó 24.00.28 Professional Services .. 1000 1000

.. 1698 .. 2600 .. 2600   +xªÉ |É¦ÉÉ®ú 24.00.50 Other Charges .. 2600 2600

.. .. .. .. ..  ¨É¶ÉÒxÉ®úÒ B´ÉÆ ={ÉºEò®ú 24.00.52 Machinery and Equipment .. .. ..

85649 52460 52460  'VÉÉäR- ¨ªÉÚÊVÉªÉ¨É Total-Museum 53646 53646

32 Development Commissioner

Handloom-Enforcement

.. 10342 .. 11635 .. 11635 ´ÉäiÉxÉ 32.00.01 Salaries .. 12449 12449

.. .. .. .. .. ¨ÉVÉnÚù®úÒ 32.00.02 Wages .. 50 50

.. 50 .. 70 .. 70 ºÉ¨ÉªÉÉä{ÉÊ®ú ¦ÉiiÉÉ 32.00.03 Overtime Allowance .. 70 70

.. 240 .. 400 .. 400 ×“Ö×�úŸÃÖÖ ˆ¯Ö“ÖÖ¸ü 32.00.06 Medical Treatment .. 400 400

.. 497 .. 700 .. 700 PÉ®äú±ÉÚ ªÉÉjÉÉ ´ªÉªÉ 32.00.11 Domestic Travel Expenses .. 700 700

.. .. .. .. .. .. Ê´Énäù¶É ªÉÉjÉÉ ´ªÉªÉ 32.00.12 Foreign Travel Expenses .. .. ..

.. 1188 .. 1200 .. 1200 EòÉªÉÉÇ±ÉªÉ ´ªÉªÉ 32.00.13 Office Expenses .. 1150 1150

Æü£Ö�ú¸ü‘ÖÖ ×¾Ö�úÖÃÖ †ÖµÖãŒŸÖ

                                                
Textiles-B



        ºÉÆJªÉÉ 93'´ÉºjÉ ¨ÉÆjÉÉ±ÉªÉ

        No. 93-Ministry of Textiles

13                      .

                          (Æü•ÖÖ¸ü ºþ¯Ö‹ ´Öë)

    (In thousands of Rupees)

        ´ÉÉºiÉÊ´ÉEò ¤ÉVÉ]õ +xÉÖ̈ ÉÉxÉ ºÉÆ¶ÉÉäÊvÉiÉ +xÉÖ̈ ÉÉxÉ ¤ÉVÉ]õ +xÉÖ̈ ÉÉxÉ 2011-12

       Actuals Budget Estimates   Revised Estimates Budget Estimates 2011-12
2009-10 2010-11 2010-11

 +ÉªÉÉäVÉxÉÉ  +ÉªÉÉäVÉxÉÉ-  +ÉªÉÉäVÉxÉÉ  +ÉªÉÉäVÉxÉÉ-  +ÉªÉÉäVÉxÉÉ  +ÉªÉÉäVÉxÉÉ-  +ÉªÉÉäVÉxÉÉ  +ÉªÉÉäVÉxÉÉ-  VÉÉäRó

Ê¦ÉxxÉ Ê¦ÉxxÉ Ê¦ÉxxÉ ¯ÖḮ Öã�Ö ¿ÖßÂÖÔ 2851(•ÖÖ¸üß) Ê¦ÉxxÉ

Plan Non-Plan Plan Non-Plan Plan Non-Plan 2851.00.103 Plan Non-Plan Total

.. .. .. 100 .. 100 ÊEò®úÉªÉÉ, nù®ú B´ÉÆ Eò®ú 32.00.14 Rent, Rates & Taxes .. 100 100

.. .. .. .. .. .. ×¾Ö–ÖÖ¯Ö­Ö ‹¾ÖÓ ¯ÖÏ“ÖÖ¸ü 32.00.26 Advertising & Publicity .. .. ..

.. .. .. .. .. .. »Ö‘Öã �úÖµÖÔ 32.00.27 Minor Works .. .. ..

.. .. .. .. .. .. ºÉ½þÉªÉiÉÉ +xÉÖnùÉxÉ 32.00.31 Grants-in-aid-General .. .. ..

.. .. .. .. .. .. ¾Ö•Öß±êú /Ã™üÖ‡Ô¯ÖîêÓ›ü 32.00.34 Scholarship /Stipends .. .. ..

.. .. .. .. .. ..
32.00.35

Grants for creation of 

capital assets .. .. ..

.. .. .. .. .. .. +xªÉ |É¦ÉÉ®ú 32.00.50 Other Charges .. .. ..

.. .. .. .. ..  ¨É¶ÉÒxÉ®úÒ B´ÉÆ ={ÉºEò®ú 32.00.52 Machinery and Equipment .. .. ..

12317 14105 14105 �úãú»Ö ×›ü•ÖÖ‡Ô­Ö ×¾Ö�úÖÃÖ ¾Ö Total-Design Develop- 14919 14919
¯ÖÏ×¿Ö•Ö•Ö •úÖµÖÔ•Îú´Ö ment and Training Programme

Æü£Ö�ú¸ü‘ÖÖ ¾ÖÃ¡ÖÖë �úß ×²Ö�Îúß 35 Scheme for Reimbursement

¯Ö¸ü Æü£Ö�ú¸ü‘ÖÖ ‹•Öë×ÃÖµÖÖë «üÖ¸üÖ ¤üß �Ö‡Ô 10% of one time rebate @10%

�úß ¤ü¸ü ÃÖê ‹�ú ²ÖÖ¸ü �úß ”æû™ü �úß given by the Handloom agencies

¯ÖÏ×ŸÖ¯ÖæÙŸÖ �úß µÖÖê•Ö­ÖÖ on sale of Handloom cloth

.. .. 100 .. 100 35.00.31 Grants-in-aid-General ..

35.00.35
Grants for creation of 

capital assets 

†­µÖ ¾µÖµÖ 800 Other Expenditure

‹�úß�éúŸÖ Æü£Ö�ú¸ü‘ÖÖ ×¾Ö�úÖÃÖ 41 Integrated Handloom

µÖÖê•Ö­ÖÖ Development Scheme
.. .. .. .. .. .. †­µÖ ¯ÖÏ¿ÖÖÃÖ×­Ö�ú ¾µÖµÖ 41.00.20 Other Administrative

Expenses

.. .. 500 .. 500 .. ×¾Ö–ÖÖ¯Ö­Ö ‹¾ÖÓ ¯ÖÏ“ÖÖ¸ü 41.00.26 Advertisement & Publicity 500 .. 500

75100 .. 74500 .. 85000 .. 41.00.31 Grants-in-aid-General 41500 .. 41500

 ´ÉVÉÒ¡òÉ 41.00.34 Schoarship/Stipend

ÖæÑ•Öß�ÖŸÖ ¯Ö×¸üÃÖ´¯Ö×¢ÖµÖÖë �êú 

ÃÖé•Ö­Ö �êú ×»Ö‹ †­Öã¤üÖ­Ö

ÖæÑ•Öß�ÖŸÖ ¯Ö×¸üÃÖ´¯Ö×¢ÖµÖÖë �êú 

ÃÖé•Ö­Ö �êú ×»Ö‹ †­Öã¤üÖ­Ö

ÃÖÆüÖµÖŸÖÖ †­Öã¤üÖ­Ö ÃÖÖ´ÖÖ­µÖ

ÃÖÆüÖµÖŸÖÖ †­Öã¤üÖ­Ö ÃÖÖ´ÖÖ­µÖ

                                                
Textiles-B



        ºÉÆJªÉÉ 93'´ÉºjÉ ¨ÉÆjÉÉ±ÉªÉ

        No. 93-Ministry of Textiles

14                      .

                          (Æü•ÖÖ¸ü ºþ¯Ö‹ ´Öë)

    (In thousands of Rupees)

        ´ÉÉºiÉÊ´ÉEò ¤ÉVÉ]õ +xÉÖ̈ ÉÉxÉ ºÉÆ¶ÉÉäÊvÉiÉ +xÉÖ̈ ÉÉxÉ ¤ÉVÉ]õ +xÉÖ̈ ÉÉxÉ 2011-12

       Actuals Budget Estimates   Revised Estimates Budget Estimates 2011-12
2009-10 2010-11 2010-11

 +ÉªÉÉäVÉxÉÉ  +ÉªÉÉäVÉxÉÉ-  +ÉªÉÉäVÉxÉÉ  +ÉªÉÉäVÉxÉÉ-  +ÉªÉÉäVÉxÉÉ  +ÉªÉÉäVÉxÉÉ-  +ÉªÉÉäVÉxÉÉ  +ÉªÉÉäVÉxÉÉ-  VÉÉäRó

    Ê¦ÉxxÉ Ê¦ÉxxÉ Ê¦ÉxxÉ ¯ÖḮ Öã�Ö ¿ÖßÂÖÔ 2851(•ÖÖ¸üß) Ê¦ÉxxÉ

Plan Non-Plan Plan Non-Plan Plan Non-Plan 2851.00.103 Plan Non-Plan Total

.. .. 20000 .. 20000 ..
41.00.35

Grants for creation of 

capital assets 17500 .. 17500

7926 .. 15000 .. 15000 ..   +xªÉ |É¦ÉÉ®ú 41.00.50 Other Charges 500 .. 500

•ÖÖê›Íü ‹�úß�éúŸÖ Æü£Ö�ú¸ü‘ÖÖ ×¾Ö�úÖÃÖ Total Integrated Handloom

83026 110000 120500 Development Scheme 60000 60000

×¾Ö¯Ö�Ö­Ö ‹¾ÖÓ ×­ÖµÖÖÔŸÖ 42 Marketing & Export 

ÃÖÓ¾Ö¨Ôü­Ö µÖÖê•Ö­ÖÖ Promotion Scheme

381106 .. 265000 .. 300000 .. 42.00.31 Grants-in-aid-General 205000 .. 205000

.. .. 20000 .. 25000 ..
42.00.35

Grants for creation of 

capital assets 20000 .. 20000

14921 .. 15000 .. 15000 ..   +xªÉ |É¦ÉÉ®ú 42.00.50 Other Charges 15000 .. 15000

�ãú»Ö ×¾Ö¯Ö�Ö­Ö ‹¾ÖÓ ×­ÖµÖÖÔŸÖ Total Marketing & Export 

396027 300000 340000 Promotion Scheme 240000 240000

Æü£Ö�ú¸ü‘ÖÖ ²Öã­Ö�ú¸ü 43 Handloom Weavers

×¾ÖÃŸÖéŸÖ �ú»µÖÖ�Ö µÖÖê•Ö­ÖÖ Comprehensve Welfare

Scheme

1188000 .. 1023000 .. 1023000 .. 43.00.31 Grants-in-aid-General 853000 .. 853000

.. .. .. .. .. ..
43.00.35

Grants for creation of 

capital assets .. .. ..

104 .. 7000 .. 7000 ..   +xªÉ |É¦ÉÉ®ú 43.00.50 Other Charges 7000 7000

1188104 1030000 1030000 •ÖÖê›Íü Æü£Ö�ú¸ü‘ÖÖ ²Öã­Ö�ú¸ü TotalHandloom Weavers 860000 860000

×¾ÖÃŸÖéŸÖ �ú»µÖÖ�Ö µÖÖê•Ö­ÖÖ Comprehensve Welfare

Scheme

ÃÖÆüÖµÖŸÖÖ †­Öã¤üÖ­Ö ÃÖÖ´ÖÖ­µÖ

ÖæÑ•Öß�ÖŸÖ ¯Ö×¸üÃÖ´¯Ö×¢ÖµÖÖë �êú 

ÃÖé•Ö­Ö �êú ×»Ö‹ †­Öã¤üÖ­Ö

ÖæÑ•Öß�ÖŸÖ ¯Ö×¸üÃÖ´¯Ö×¢ÖµÖÖë �êú 

ÃÖé•Ö­Ö �êú ×»Ö‹ †­Öã¤üÖ­Ö

ÃÖÆüÖµÖŸÖÖ †­Öã¤üÖ­Ö ÃÖÖ´ÖÖ­µÖ

ÖæÑ•Öß�ÖŸÖ ¯Ö×¸üÃÖ´¯Ö×¢ÖµÖÖë �êú 

ÃÖé•Ö­Ö �êú ×»Ö‹ †­Öã¤üÖ­Ö

                                                
Textiles-B



        ºÉÆJªÉÉ 93'´ÉºjÉ ¨ÉÆjÉÉ±ÉªÉ

        No. 93-Ministry of Textiles

15                      .

                          (Æü•ÖÖ¸ü ºþ¯Ö‹ ´Öë)

    (In thousands of Rupees)

        ´ÉÉºiÉÊ´ÉEò ¤ÉVÉ]õ +xÉÖ̈ ÉÉxÉ ºÉÆ¶ÉÉäÊvÉiÉ +xÉÖ̈ ÉÉxÉ ¤ÉVÉ]õ +xÉÖ̈ ÉÉxÉ 2011-12

       Actuals Budget Estimates   Revised Estimates Budget Estimates 2011-12

2009-10 2010-11 2010-11

 +ÉªÉÉäVÉxÉÉ  +ÉªÉÉäVÉxÉÉ-  +ÉªÉÉäVÉxÉÉ  +ÉªÉÉäVÉxÉÉ-  +ÉªÉÉäVÉxÉÉ  +ÉªÉÉäVÉxÉÉ-  +ÉªÉÉäVÉxÉÉ  +ÉªÉÉäVÉxÉÉ-  VÉÉäRó

Ê¦ÉxxÉ Ê¦ÉxxÉ Ê¦ÉxxÉ ¯ÖḮ Öã�Ö ¿ÖßÂÖÔ 2851(•ÖÖ¸üß) Ê¦ÉxxÉ

Plan Non-Plan Plan Non-Plan Plan Non-Plan 2851.00.103 Plan Non-Plan Total

×¾Ö×¾Ö×¬Ö�éúŸÖ Æü£Ö�ú¸ü‘ÖÖ 44 Diversified Handloom

×¾Ö�úÖÃÖ µÖÖê•Ö­ÖÖ Development Scheme

3654 .. 6000 .. 6000 ..  ´ÉäiÉxÉ 44.00.01 Salaries 6500 .. 6500

32 .. 50 .. 50 ..  ¨ÉVÉnÚù®úÒ 44.00.02 Wages 50 .. 50

83 .. 500 .. 500 .. ×“Ö×�úŸÃÖÖ ˆ¯Ö“ÖÖ¸ü 44.00.06 Medical Treatment 500 .. 500

10 .. 50 .. 50 ..  ºÉ¨ÉªÉÉä{ÉÊ®ú ¦ÉiiÉÉ 44.00.03 Over Time Allowance 50 .. 50

333 .. 500 .. 500 ..  'PÉ®äú±ÉÚ ªÉÉjÉÉ ´ªÉªÉ 44.00.11 Domestic Travel Exp. 500 .. 500

1196 .. 2500 .. 2500 ..  EòÉªÉÉÇ±ÉªÉ ´ªÉªÉ 44.00.13 Office Expenses 2400 .. 2400

26 .. .. .. ..  ÊEò®úÉªÉÉ, nù®ú B´ÉÆ Eò®ú 44.00.14 Rent, Rates & Taxes 100 .. 100

3230 .. 3000 .. 3000 ..  ºÉÉ¨ÉOÉÒ +Éè®ú +É{ÉÚÌiÉ 44.00.21 Supplies & Material 3000 .. 3000

.. .. .. .. .. .. »Ö‘Öã �úÖµÖÔ 44.00.27 Minor Works .. .. ..

58050 .. 12200 .. 12200 .. 44.00.31 Grants-in-aid-General 5470 .. 5470

99 .. 250 .. 250 ..  ´ÉVÉÒ¡òÉ/Ã™üÖ‡±Óú›ü 44.00.34 Schoarship/Stipends 250 .. 250

.. .. .. .. .. ..
44.00.35

Grants for creation of 

capital assets 7500 .. 7500

12227 .. 13680 .. 13680 ..   +xªÉ |É¦ÉÉ®ú 44.00.50 Other Charges 13680 .. 13680

.. .. .. .. .. •ÖÖê›Íü ×¾Ö×¾Ö×¬Ö�éúŸÖ Æü£Ö�ú¸ü‘ÖÖ Total Diversified Handloom .. .. ..

78940 38730 38730 ×¾Ö�úÖÃÖ µÖÖê•Ö­ÖÖ Development Scheme 40000 40000

2052097 491608 2018730 457000 2179230 457000 VÉÉäRó- ½lÉEò®úPÉÉ =vÉÉäMÉ Total-Handloom Industries 1756000 481100 2237100

ÖæÑ•Öß�ÖŸÖ ¯Ö×¸üÃÖ´¯Ö×¢ÖµÖÖë �êú 

ÃÖé•Ö­Ö �êú ×»Ö‹ †­Öã¤üÖ­Ö

ÃÖÆüÖµÖŸÖÖ †­Öã¤üÖ­Ö ÃÖÖ´ÖÖ­µÖ

                                                
Textiles-B



        ºÉÆJªÉÉ 93'´ÉºjÉ ¨ÉÆjÉÉ±ÉªÉ

        No. 93-Ministry of Textiles

16                      .

                          (Æü•ÖÖ¸ü ºþ¯Ö‹ ´Öë)

    (In thousands of Rupees)

        ´ÉÉºiÉÊ´ÉEò ¤ÉVÉ]õ +xÉÖ̈ ÉÉxÉ ºÉÆ¶ÉÉäÊvÉiÉ +xÉÖ̈ ÉÉxÉ ¤ÉVÉ]õ +xÉÖ̈ ÉÉxÉ 2011-12

       Actuals Budget Estimates   Revised Estimates Budget Estimates 2011-12
2009-10 2010-11 2010-11

 +ÉªÉÉäVÉxÉÉ  +ÉªÉÉäVÉxÉÉ-  +ÉªÉÉäVÉxÉÉ  +ÉªÉÉäVÉxÉÉ-  +ÉªÉÉäVÉxÉÉ  +ÉªÉÉäVÉxÉÉ-  +ÉªÉÉäVÉxÉÉ  +ÉªÉÉäVÉxÉÉ-  VÉÉäRó

Ê¦ÉxxÉ Ê¦ÉxxÉ Ê¦ÉxxÉ ¯ÖḮ Öã�Ö ¿ÖßÂÖÔ 2851(•ÖÖ¸üß) Ê¦ÉxxÉ

Plan Non-Plan Plan Non-Plan Plan Non-Plan 2851.00.104 Plan Non-Plan Total

½þºiÉÊ¶É±{É =vÉÉäMÉ (»Ö‘Öã ¿ÖßÂÖÔ) 00.104 Handicraft Industries:(Minor Head)

Ê´ÉEòÉºÉ +ÉªÉÖEiÉ ½þºiÉÊ¶É±{É 01 Development Commissioner

for Handicrafts

.. 46679 .. 43065 .. 43065  ´ÉäiÉxÉ 01.00.01 Salaries .. 46080 46080

.. 42 .. 50 .. 50  ¨ÉVÉnÚù®úÒ 01.00.02 Wages .. 100 100

.. 445 .. 500 .. 500  ºÉ¨ÉªÉÉä{ÉÊ®ú ¦ÉiiÉÉ 01.00.03 Over Time Allowance .. 500 500

.. 1115 .. 700 .. 700 ×“Ö×�úŸÃÖÖ ˆ¯Ö“ÖÖ¸ü 01.00.06 Medical Treatment .. 1100 1100

.. 2473 .. 2600 .. 2850  'PÉ®äú±ÉÚ ªÉÉjÉÉ ´ªÉªÉ 01.00.11 Domestic Travel Expenses .. 2940 2940

.. 1973 .. 2500 .. 2500  'Ê´Énäù¶É ªÉÉjÉÉ ´ªÉªÉ 01.00.12 Foreign Travel Expenses .. 2500 2500

.. 7022 .. 7000 .. 7000  EòÉªÉÉÇ±ÉªÉ ´ªÉªÉ 01.00.13 Office Expenses .. 7000 7000

.. 314 .. 330 .. 230  †ËË­µÖ ¯ÖÏ¿ÖÖÃÖ×­Ö�ú ¾µÖµÖ 01.00.20 Other Administrative .. 330 330
Expenses

.. 239 .. 250 .. 250 »Ö‘Öã �úÖµÖÔ 01.00.27 Minor Works .. 250 250

.. 36 .. 240 .. 240 ¾µÖÖ¾ÖÃÖÖ×µÖ�ú ÃÖê¾ÖÖ‹Ó 01.00.28 Professional Services .. 240 240

.. 40 .. 360 .. 260   +xªÉ |É¦ÉÉ®ú 01.00.50 Other Charges .. 360 360

60378 57595 57645  •ÖÖê›Íü-×¾Ö�úÖÃÖ †ÖµÖãŒŸÖ 61400 61400

¯ÖÏ×¿Ö�Ö�Ö ¾Ö ×¾ÖÃŸÖÖ¸ü 02 Training & Extension

.. 312692 .. 321600 .. 321600 ¾ÖêŸÖ­Ö 02.00.01 Salaries .. 344112 344112

.. .. .. .. ´Ö•Ö¤æü¸üß 02.00.02 Wages .. ..

.. 243 .. 1200 .. 1200  ºÉ¨ÉªÉÉä{ÉÊ®ú ¦ÉiiÉÉ 02.00.03 Overtime Allowance .. 1200 1200

.. 1493 .. 3000 .. 3740 ×“Ö×�úŸÃÖÖ ˆ¯Ö“ÖÖ¸ü 02.00.06 Medical Treatment .. 3500 3500

.. 5455 .. 7500 .. 6700  'PÉ®äú±ÉÚ ªÉÉjÉÉ ´ªÉªÉ 02.00.11 Domestic Travel Expenses .. 7500 7500

.. .. .. .. ×¾Ö¤êü¿Ö µÖÖ¡ÖÖ ¾µÖµÖ 02.00.12 Foreign Travel Expenses ..

.. 11761 .. 13500 .. 13000  EòÉªÉÉÇ±ÉªÉ ´ªÉªÉ 02.00.13 Office Expenses .. 12988 12988

.. 752 .. 1800 .. 1400  ÊEò®úÉªÉÉ, nù®ú B´ÉÆ Eò®ú 02.0014 Rent, Rate and Taxes .. 1800 1800

Total-D.C. Handicrafts

                                                
Textiles-B



        ºÉÆJªÉÉ 93'´ÉºjÉ ¨ÉÆjÉÉ±ÉªÉ

        No. 93-Ministry of Textiles

17                      .

                          (Æü•ÖÖ¸ü ºþ¯Ö‹ ´Öë)

    (In thousands of Rupees)

        ´ÉÉºiÉÊ´ÉEò ¤ÉVÉ]õ +xÉÖ̈ ÉÉxÉ ºÉÆ¶ÉÉäÊvÉiÉ +xÉÖ̈ ÉÉxÉ ¤ÉVÉ]õ +xÉÖ̈ ÉÉxÉ 2011-12

       Actuals Budget Estimates   Revised Estimates Budget Estimates 2011-12
2009-10 2010-11 2010-11

 +ÉªÉÉäVÉxÉÉ  +ÉªÉÉäVÉxÉÉ-  +ÉªÉÉäVÉxÉÉ  +ÉªÉÉäVÉxÉÉ-  +ÉªÉÉäVÉxÉÉ  +ÉªÉÉäVÉxÉÉ-  +ÉªÉÉäVÉxÉÉ  +ÉªÉÉäVÉxÉÉ-  VÉÉäRó

Ê¦ÉxxÉ Ê¦ÉxxÉ Ê¦ÉxxÉ ¯ÖḮ Öã�Ö ¿ÖßÂÖÔ 2851(•ÖÖ¸üß) Ê¦ÉxxÉ

Plan Non-Plan Plan Non-Plan Plan Non-Plan 2851.00.104 Plan Non-Plan Total

.. 136 .. 800 .. 800  †­µÖ ¯ÖÏ¿ÖÖÃÖ×­Ö�ú ¾µÖµÖ 02.00.20 Other Administrative .. 800 800

 Expenses

.. .. .. ..  ºÉÉ¨ÉOÉÒ +Éè®ú +É{ÉÚÌiÉ 02.00.21 Supplies and Materials .. ..

.. 67 .. 100 .. 100 »Ö‘Öã �úÖµÖÔ 02.00.27 Minor Works .. 100 100

.. 28 .. 200 .. 200 ¾µÖÖ¾ÖÃÖÖ×µÖ�ú ÃÖê¾ÖÖ‹Ó 02.00.28 Professional Services .. 200 200

.. 02.00.31 Grants-in-aid-General .. .. ..

.. .. .. .. .. ..  ´ÉVÉÒ¡òÉ/Ã™üÖ‡±Óú›ü 02.00.34 Scholarship/Stipends .. .. ..

.. .. .. .. .. ..
02.00.35

Grants for creation of 

capital assets .. .. ..

300 300  +xªÉ |É¦ÉÉ®ú 02.00.50 Other Charges 300 300

332627 350000 349040  'VÉÉäR - |ÉÊ¶ÉIÉhÉ B´ÉÆ Ê´ÉºiÉÉ®ú Total-Training and 372500 372500

Extension

×¾Ö¯Ö�Ö­Ö ‹¾ÖÓ ÃÖê¾ÖÖ 03 Marketing and Service 

×¾ÖÃŸÖÖ¸ü �êú­¦ü Extension Centres

.. 105647 .. 99000 .. 99000  ´ÉäiÉxÉ 03.00.01 Salaries .. 105930 105930

.. .. ..  ¨ÉVÉnÚù®úÒ 03.00.02 Wages .. ..

.. 25 .. 25 .. 25 ÃÖ´ÖµÖÖê̄ Ö×¸ü ³Ö¢ÖÖ 03.00.03 Overtime Allowance .. 50 50

.. 803 .. 2500 .. 3150 ×“Ö×�úŸÃÖÖ ˆ¯Ö“ÖÖ¸ü 03.00.06 Medical Treatment .. 2975 2975

.. 5212 .. 7000 .. 7245  'PÉ®äú±ÉÚ ªÉÉjÉÉ ´ªÉªÉ 03.00.11 Domestic Travel Expenses .. 7100 7100

.. 366 .. 200 .. 200 ×¾Ö¤êü¿Ö µÖÖ¡ÖÖ ¾µÖµÖ 03.00.12 Foreign Travel Expenses .. 200 200

.. 5990 .. 7000 .. 7000  EòÉªÉÉÇ±ÉªÉ ´ªÉªÉ 03.00.13 Office Expenses .. 7000 7000

.. 4669 .. 6000 .. 6000  ÊEò®úÉªÉÉ, nù®ú B´ÉÆ Eò®ú 03.00.14 Rent, Rates and Taxes .. 6000 6000

.. .. 350 .. 350  †­µÖ ¯ÖÏ¿ÖÖÃÖ×­Ö�ú ¾µÖµÖ 03.00.20 350 350

.. 165 .. 200 .. 200 »Ö‘Öã �úÖµÖÔ 03.00.27 Minor Works .. 200 200

.. .. .. ¾µÖÖ¾ÖÃÖÖ×µÖ�ú ÃÖê¾ÖÖ‹Ó 03.00.28 Professional Services ..

Other Administrative Expenses

ÖæÑ•Öß�ÖŸÖ ¯Ö×¸üÃÖ´¯Ö×¢ÖµÖÖë �êú 

ÃÖé•Ö­Ö �êú ×»Ö‹ †­Öã¤üÖ­Ö

ÃÖÆüÖµÖŸÖÖ †­Öã¤üÖ­Ö ÃÖÖ´ÖÖ­µÖ

                                                
Textiles-B



        ºÉÆJªÉÉ 93'´ÉºjÉ ¨ÉÆjÉÉ±ÉªÉ

        No. 93-Ministry of Textiles

18                      .

                          (Æü•ÖÖ¸ü ºþ¯Ö‹ ´Öë)

    (In thousands of Rupees)

        ´ÉÉºiÉÊ´ÉEò ¤ÉVÉ]õ +xÉÖ̈ ÉÉxÉ ºÉÆ¶ÉÉäÊvÉiÉ +xÉÖ̈ ÉÉxÉ ¤ÉVÉ]õ +xÉÖ̈ ÉÉxÉ 2011-12

       Actuals Budget Estimates   Revised Estimates Budget Estimates 2011-12
2009-10 2010-11 2010-11

 +ÉªÉÉäVÉxÉÉ  +ÉªÉÉäVÉxÉÉ-  +ÉªÉÉäVÉxÉÉ  +ÉªÉÉäVÉxÉÉ-  +ÉªÉÉäVÉxÉÉ  +ÉªÉÉäVÉxÉÉ-  +ÉªÉÉäVÉxÉÉ  +ÉªÉÉäVÉxÉÉ-  VÉÉäRó

Ê¦ÉxxÉ Ê¦ÉxxÉ Ê¦ÉxxÉ ¯ÖḮ Öã�Ö ¿ÖßÂÖÔ 2851(•ÖÖ¸üß) Ê¦ÉxxÉ

Plan Non-Plan Plan Non-Plan Plan Non-Plan 2851.00.104 Plan Non-Plan Total

.. .. .. .. 03.00.31 Grants-in-aid-General .. ..

03.00.35
Grants for creation of 

capital assets 

.. 236 .. 1800 .. 1300  '+xªÉ |É¦ÉÉ®ú 03.00.50 Other Charges .. 1795 1795

.. .. .. ..  ´Ö¿Öß­Ö ¾Ö ˆ¯ÖÃ�ú¸ü 03.00.52 Machinery & Equipment ..

123113 124075 .. 124470  'VÉÉäRó- Ê´É{ÉhÉxÉ B´ÉÆ ºÉä́ ÉÉ Total-Marketing and 131600 131600
  Ê´ÉºiÉÉ®ú Service Extension

 †ÖÙ£Ö�ú ‹¾ÖÓ ×¿Ö»¯Ö 07 Economic & Crafts Research

 +xÉÖÆºÉÆvÉÉxÉ ºÉ´ÉæIÉhÉ iÉlÉÉ Surveys and Marketing

 Ê´É{ÉhÉxÉ +vªÉªÉxÉ Studies:

.. 1695 .. 1700 .. 1700  ´ÉäiÉxÉ 07.00.01 Salaries .. 1819 1819

.. .. .. ..  ºÉ¨ÉªÉÉä{ÉÊ®ú ¦ÉiiÉÉ 07.00.03 Over Time Allowance ..

.. 1 .. 50 .. 50 ×“Ö×�úŸÃÖÖ ˆ¯Ö“ÖÖ¸ü 07.00.06 Medical Treatment .. 100 100

.. 45 .. 150 .. 150  'PÉ®äú±ÉÚ ªÉÉjÉÉ ´ªÉªÉ 07.00.11 Domestic Travel Expenses .. 170 170

.. .. .. ..  Ê´Énäù¶É ªÉÉjÉÉ ´ªÉªÉ 07.00.12 Foreign Travel Expenses .. ..

.. 480 .. 300 .. 300  EòÉªÉÉÇ±ÉªÉ ´ªÉªÉ 07.00.13 Office Expenses .. 311 311

.. .. .. .. .. .. 07.00.31 Grants-in-aid-General .. .. ..

.. ..
07.00.35

Grants for creation of 

capital assets 

.. .. .. .. .. ..   +xªÉ |É¦ÉÉ®ú 07.00.50 Other Charges .. .. ..

2221 2200 .. 2200  ' •ÖÖê›Íü -+ÉÌlÉEò ‹¾ÖÓ ×¿Ö»¯Ö Total-Economic & Crafts 2400 2400

   +xÉÖÆºÉÆvÉÉxÉ ºÉ´ÉæIÉhÉ iÉlÉÉ Research Surveys  and

  Ê´É{ÉhÉxÉ +vªÉªÉxÉ Marketing Studies

ÖæÑ•Öß�ÖŸÖ ¯Ö×¸üÃÖ´¯Ö×¢ÖµÖÖë �êú 

ÃÖé•Ö­Ö �êú ×»Ö‹ †­Öã¤üÖ­Ö

ÖæÑ•Öß�ÖŸÖ ¯Ö×¸üÃÖ´¯Ö×¢ÖµÖÖë �êú 

ÃÖé•Ö­Ö �êú ×»Ö‹ †­Öã¤üÖ­Ö

ÃÖÆüÖµÖŸÖÖ †­Öã¤üÖ­Ö ÃÖÖ´ÖÖ­µÖ

ÃÖÆüÖµÖŸÖÖ †­Öã¤üÖ­Ö ÃÖÖ´ÖÖ­µÖ

                                                
Textiles-B



        ºÉÆJªÉÉ 93'´ÉºjÉ ¨ÉÆjÉÉ±ÉªÉ

        No. 93-Ministry of Textiles

19                      .

                          (Æü•ÖÖ¸ü ºþ¯Ö‹ ´Öë)

    (In thousands of Rupees)

        ´ÉÉºiÉÊ´ÉEò ¤ÉVÉ]õ +xÉÖ̈ ÉÉxÉ ºÉÆ¶ÉÉäÊvÉiÉ +xÉÖ̈ ÉÉxÉ ¤ÉVÉ]õ +xÉÖ̈ ÉÉxÉ 2011-12

       Actuals Budget Estimates   Revised Estimates Budget Estimates 2011-12
2009-10 2010-11 2010-11

 +ÉªÉÉäVÉxÉÉ  +ÉªÉÉäVÉxÉÉ-  +ÉªÉÉäVÉxÉÉ  +ÉªÉÉäVÉxÉÉ-  +ÉªÉÉäVÉxÉÉ  +ÉªÉÉäVÉxÉÉ-  +ÉªÉÉäVÉxÉÉ  +ÉªÉÉäVÉxÉÉ-  VÉÉäRó

Ê¦ÉxxÉ Ê¦ÉxxÉ Ê¦ÉxxÉ ¯ÖḮ Öã�Ö ¿ÖßÂÖÔ 2851(•ÖÖ¸üß) Ê¦ÉxxÉ

Plan Non-Plan Plan Non-Plan Plan Non-Plan 2851.00.104 Plan Non-Plan Total

 ÊRóVÉÉ<xÉ B´ÉÆ iÉEòxÉÒEòÒ 10 Design and Technical

 ˆ®ÖµÖ­Ö Development

.. 338899 .. 320000 .. 320000  ´ÉäiÉxÉ 10.00.01 Salaries .. 342400 342400

.. .. .. ..  ¨ÉVÉnÚù®úÒ 10.00.02 Wages .. ..

.. 7 .. 20 .. 20  ºÉ¨ÉªÉÉä{ÉÊ®ú ¦ÉiiÉÉ 10.00.03 Overtime Allowance .. 20 20

.. 1628 .. 4000 .. 5700 ×“Ö×�úŸÃÖÖ ˆ¯Ö“ÖÖ¸ü 10.00.06 Medical Treatment .. 4000 4000

.. 4933 .. 6000 .. 6245  'PÉ®äú±ÉÚ ªÉÉjÉÉ ´ªÉªÉ 10.00.11 Domestic Travel Expenses .. 6000 6000

.. .. .. 200 .. 200  Ê´Énäù¶É ªÉÉjÉÉ ´ªÉªÉ 10.00.12 Foreign Travel Expenses .. 200 200

.. 8718 .. 10600 .. 10200  EòÉªÉÉÇ±ÉªÉ ´ªÉªÉ 10.00.13 Office Expenses .. 10600 10600

.. 9092 .. 14500 .. 14710  ÊEò®úÉªÉÉ, nù®ú B´ÉÆ Eò®ú 10.00.14 Rent, Rates and Taxes .. 14500 14500

162 †­µÖ ¯ÖÏ¿ÖÖÃÖ×­Ö�ú ¾µÖµÖ 10.00.20 Other Administrative
.. .. 500 .. 500  Expenses .. 500 500

.. 3249 .. 6000 .. 5500  ´ÉºiÉÖ B´ÉÆ {ÉÚÌiÉ 10.00.21 Material and Supplies .. 6000 6000

3500 5000 5000 ×¾Ö–ÖÖ¯Ö­Ö ‹¾ÖÓ ¯ÖÏ“ÖÖ¸ü 10.00.26 Advertisement and Publicity 5000 5000

.. 87 .. 200 200 »Ö‘Öã �úÖµÖÔ 10.00.27 Minor Works 200 200

.. .. .. 270 270 ¾µÖÖ¾ÖÃÖÖ×µÖ�ú ÃÖê¾ÖÖ‹Ó 10.00.28 Professional Services 270 270

144233 .. 74800 74800 10.00.31 Grants-in-aid-General 26800 26800

.. 23089 27410 27410  ´ÉVÉÒ¡òÉ/Ã™üÖ‡±Óú›ü 10.00.34 Scholarship/Stipends 27410 27410

32500 32500
10.00.35

Grants for creation of 

capital assets 41900 41900

14015 200 15000 4000 15000 3500  +xªÉ |É¦ÉÉ®ú 10.00.50 Other Charges 15000 4000 19000

.. 11 .. .. ..  ¨É¶ÉÒxÉ®úÒ B´ÉÆ ={ÉºEò®ú 10.00.52 Machinery and Equipment

161748 389913 127300 393700 127300 394455  •ÖÖê›Íü - ÊRóVÉÉ<xÉ B´ÉÆ iÉEòxÉÒEòÒ Total-Design and 88700 416100 504800

 Ê´ÉEòÉºÉ Technical Development

ÃÖÆüÖµÖŸÖÖ †­Öã¤üÖ­Ö ÃÖÖ´ÖÖ­µÖ

ÖæÑ•Öß�ÖŸÖ ¯Ö×¸üÃÖ´¯Ö×¢ÖµÖÖë �êú 

ÃÖé•Ö­Ö �êú ×»Ö‹ †­Öã¤üÖ­Ö

                                                
Textiles-B



        ºÉÆJªÉÉ 93'´ÉºjÉ ¨ÉÆjÉÉ±ÉªÉ

        No. 93-Ministry of Textiles

20                      .

                          (Æü•ÖÖ¸ü ºþ¯Ö‹ ´Öë)

    (In thousands of Rupees)

        ´ÉÉºiÉÊ´ÉEò ¤ÉVÉ]õ +xÉÖ̈ ÉÉxÉ ºÉÆ¶ÉÉäÊvÉiÉ +xÉÖ̈ ÉÉxÉ ¤ÉVÉ]õ +xÉÖ̈ ÉÉxÉ 2011-12

       Actuals Budget Estimates   Revised Estimates Budget Estimates 2011-12
2009-10 2010-11 2010-11

 +ÉªÉÉäVÉxÉÉ  +ÉªÉÉäVÉxÉÉ-  +ÉªÉÉäVÉxÉÉ  +ÉªÉÉäVÉxÉÉ-  +ÉªÉÉäVÉxÉÉ  +ÉªÉÉäVÉxÉÉ-  +ÉªÉÉäVÉxÉÉ  +ÉªÉÉäVÉxÉÉ-  VÉÉäRó

Ê¦ÉxxÉ Ê¦ÉxxÉ Ê¦ÉxxÉ ¯ÖḮ Öã�Ö ¿ÖßÂÖÔ 2851(•ÖÖ¸üß) Ê¦ÉxxÉ

Plan Non-Plan Plan Non-Plan Plan Non-Plan 2851.00.104 Plan Non-Plan Total

ÊxÉªÉÉÇiÉ ºÉǼ ÉvÉÇxÉ 12 Export Promotion

.. 16876 .. 18000 .. 18000  ´ÉäiÉxÉ 12.00.01 Salaries .. 19260 19260

.. .. .. ..  ºÉ¨ÉªÉÉä{ÉÊ®ú ¦ÉiiÉÉ 12.00.03 Over Time Allowance ..

.. 172 .. 300 .. 300 ×“Ö×�úŸÃÖÖ ˆ¯Ö“ÖÖ¸ü 12.00.06 Medical Treatment .. 500 500

.. 501 .. 600 .. 660  'PÉ®äú±ÉÚ ªÉÉjÉÉ ´ªÉªÉ 12.00.11 Domestic Travel Expenses .. 640 640

.. 574 .. 1000 .. 800  EòÉªÉÉÇ±ÉªÉ ´ªÉªÉ 12.00.13 Office Expenses .. 1000 1000

.. .. 100 .. 100  ÊEò®úÉªÉÉ, nù®ú B´ÉÆ Eò®ú 12.00.14 Rent, Rates and Taxes .. 100 100

.. .. .. 12.00.31 Grants-in-aid-General ..

12.00.35
Grants for creation of 

capital assets 

.. .. ..  +xªÉ |É¦ÉÉ®ú 12.00.50 Other Charges ..

18123 20000 19860  •ÖÖê›Íü - ÊxÉªÉÉÇiÉ ºÉǼ ÉvÉÇxÉ Total-Export Promotion 21500 21500

 Eò±ªÉÉhÉ B´ÉÆ +xªÉ ªÉÉäVÉxÉÉ 13 Welfare and Other Schemes:
.. 36655 .. 33000 .. 33000  ´ÉäiÉxÉ 13.00.01 Salaries .. 35310 35310

.. 8 .. 30 .. 30  ºÉ¨ÉªÉÉä{ÉÊ®ú ¦ÉiiÉÉ 13.00.03 Over Time Allowance .. 20 20

.. 530 .. 900 .. 900 ×“Ö×�úŸÃÖÖ ˆ¯Ö“ÖÖ¸ü 13.00.06 Medical Treatment .. 1080 1080

.. 2407 .. 2500 .. 2500  'PÉ®äú±ÉÚ ªÉÉjÉÉ ´ªÉªÉ 13.00.11 Domestic Travel Expenses .. 3000 3000

.. .. .. 200 .. 200  Ê´Énäù¶É ªÉÉjÉÉ ´ªÉªÉ 13.00.12 Foreign Travel Expenses .. 200 200

.. 2917 .. 3500 .. 3400  EòÉªÉÉÇ±ÉªÉ ´ªÉªÉ 13.00.13 Office  Expenses .. 2600 2600

.. .. .. 100 .. 100  ÊEò®úÉªÉÉ, nù®ú B´ÉÆ Eò®ú 13.00.14 Rent, Rates and Taxes .. 100 100

.. 79 .. 400 .. 400 †­µÖ ¯ÖÏ¿ÖÖÃÖ×­Ö�ú ¾µÖµÖ 13.00.20 Other Administrative .. 400 400

Expenses

.. 18 .. 200 .. 200  ´ÉºiÉÖ B´ÉÆ {ÉÚÌiÉ 13.00.21 Supplies and Materials .. 200 200

10302 15000 15000 ×¾Ö–ÖÖ¯Ö­Ö ‹¾ÖÓ ¯ÖÏ“ÖÖ¸ü 13.00.26 Advertisment and Publicity 15000 15000

.. .. 100 .. 100 »Ö‘Öã �úÖµÖÔ 13.00.27 Minor Works .. 100 100

ÃÖÆüÖµÖŸÖÖ †­Öã¤üÖ­Ö ÃÖÖ´ÖÖ­µÖ

ÖæÑ•Öß�ÖŸÖ ¯Ö×¸üÃÖ´¯Ö×¢ÖµÖÖë �êú 

ÃÖé•Ö­Ö �êú ×»Ö‹ †­Öã¤üÖ­Ö

                                                
Textiles-B



        ºÉÆJªÉÉ 93'´ÉºjÉ ¨ÉÆjÉÉ±ÉªÉ

        No. 93-Ministry of Textiles

21                      .

                          (Æü•ÖÖ¸ü ºþ¯Ö‹ ´Öë)

    (In thousands of Rupees)

        ´ÉÉºiÉÊ´ÉEò ¤ÉVÉ]õ +xÉÖ̈ ÉÉxÉ ºÉÆ¶ÉÉäÊvÉiÉ +xÉÖ̈ ÉÉxÉ ¤ÉVÉ]õ +xÉÖ̈ ÉÉxÉ 2011-12

       Actuals Budget Estimates   Revised Estimates Budget Estimates 2011-12
2009-10 2010-11 2010-11

 +ÉªÉÉäVÉxÉÉ  +ÉªÉÉäVÉxÉÉ-  +ÉªÉÉäVÉxÉÉ  +ÉªÉÉäVÉxÉÉ-  +ÉªÉÉäVÉxÉÉ  +ÉªÉÉäVÉxÉÉ-  +ÉªÉÉäVÉxÉÉ  +ÉªÉÉäVÉxÉÉ-  VÉÉäRó

Ê¦ÉxxÉ Ê¦ÉxxÉ Ê¦ÉxxÉ ¯ÖḮ Öã�Ö ¿ÖßÂÖÔ 2851(•ÖÖ¸üß) Ê¦ÉxxÉ

Plan Non-Plan Plan Non-Plan Plan Non-Plan 2851.00.104 Plan Non-Plan Total

.. 64 .. 200 .. 200 ¾µÖÖ¾ÖÃÖÖ×µÖ�ú ÃÖê¾ÖÖ‹Ó 13.00.28 Professional Services .. 190 190

990 .. 1000 1000 13.00.31 Grants-in-aid-General 1000 1000

.. ..
13.00.35

Grants for creation of 

capital assets 

684813 2780 615100 3800 445100 3800  +xªÉ |É¦ÉÉ®ú 13.00.50 Other Charges 433500 3800 437300

.. .. ..  ¨É¶ÉÒxÉ®úÒ B´ÉÆ ={ÉºEò®ú 13.00.52 Machinery and Equipment .. 100 100

696105 45458 631100 44930 461100 44830  '•ÖÖê›Íü - Eò±ªÉÉhÉ B´ÉÆ +xªÉ Total-Welfare and Other 449500 47100 496600

 µÖÖê•Ö­ÖÖ‹Ó Schemes

²ÖÖ²ÖÖ ÃÖÖÆêü²Ö †´²Öê›ü�ú¸ü 24 Baba Saheb Ambedkar 

ÆüÃŸÖ×¿Ö»'¯Ö µÖÖê•Ö­ÖÖ Hastshilp Yojana

15776 15000 15000 ×¾Ö–ÖÖ¯Ö­Ö ‹¾ÖÓ ¯ÖÏ“ÖÖ¸ü 24.00.26 Advertisement and Publicity 15000 15000

528022 .. 350300 .. 316100 .. 24.00.31 Grants-in-aid-General 309000 .. 309000

172900 67900
24.00.35

Grants for creation of 

capital assets 60500 60500

14326 .. 20000 .. 20000 ..  +xªÉ |É¦ÉÉ®ú 24.00.50 Other Charges 25000 .. 25000

558124 558200 419000 �ãú»Ö ²ÖÖ²ÖÖ ÃÖÖÆêü²Ö †´²Öê›ü�ú¸ü Total- Baba Saheb 409500 409500

×¾Ö¯Ö�Ö­Ö ÃÖÆüÖµÖŸÖÖ ¾Ö ÃÖê¾ÖÖ‹Ó 25 Marketing Support & Services

6436 15000 15000 ×¾Ö–ÖÖ¯Ö­Ö ‹¾ÖÓ ¯ÖÏ“ÖÖ¸ü 25.00.26 Advertisement and Publicity 15000 15000

442746 .. 309700 .. 324300 .. 25.00.31 Grants-in-aid-General 241800 .. 241800

225300 112700
25.00.35

Grants for creation of 

capital assets 112700 112700

35328 .. 40000 .. 40000 ..  +xªÉ |É¦ÉÉ®ú 25.00.50 Other Charges 40000 .. 40000

.. .. .. .. ..  ¨É¶ÉÒxÉ®úÒ B´ÉÆ ={ÉºEò®ú 25.00.52 Machinery and Equipment .. ..

484510 590000 492000 �ãú»Ö -×¾Ö¯Ö�Ö­Ö ÃÖÆüÖµÖŸÖÖ ¾Ö ÃÖê¾ÖÖ‹Ó Total- Marketing Support 409500 409500

and Services

ÖæÑ•Öß�ÖŸÖ ¯Ö×¸üÃÖ´¯Ö×¢ÖµÖÖë �êú 

ÃÖé•Ö­Ö �êú ×»Ö‹ †­Öã¤üÖ­Ö

ÖæÑ•Öß�ÖŸÖ ¯Ö×¸üÃÖ´¯Ö×¢ÖµÖÖë �êú 

ÃÖé•Ö­Ö �êú ×»Ö‹ †­Öã¤üÖ­Ö

ÃÖÆüÖµÖŸÖÖ †­Öã¤üÖ­Ö ÃÖÖ´ÖÖ­µÖ

ÃÖÆüÖµÖŸÖÖ †­Öã¤üÖ­Ö ÃÖÖ´ÖÖ­µÖ

ÖæÑ•Öß�ÖŸÖ ¯Ö×¸üÃÖ´¯Ö×¢ÖµÖÖë �êú 

ÃÖé•Ö­Ö �êú ×»Ö‹ †­Öã¤üÖ­Ö

ÃÖÆüÖµÖŸÖÖ †­Öã¤üÖ­Ö ÃÖÖ´ÖÖ­µÖ

                                                
Textiles-B



        ºÉÆJªÉÉ 93'´ÉºjÉ ¨ÉÆjÉÉ±ÉªÉ

        No. 93-Ministry of Textiles

22                      .

                          (Æü•ÖÖ¸ü ºþ¯Ö‹ ´Öë)

    (In thousands of Rupees)

        ´ÉÉºiÉÊ´ÉEò ¤ÉVÉ]õ +xÉÖ̈ ÉÉxÉ ºÉÆ¶ÉÉäÊvÉiÉ +xÉÖ̈ ÉÉxÉ ¤ÉVÉ]õ +xÉÖ̈ ÉÉxÉ 2011-12

       Actuals Budget Estimates   Revised Estimates Budget Estimates 2011-12
2009-10 2010-11 2010-11

 +ÉªÉÉäVÉxÉÉ  +ÉªÉÉäVÉxÉÉ-  +ÉªÉÉäVÉxÉÉ  +ÉªÉÉäVÉxÉÉ-  +ÉªÉÉäVÉxÉÉ  +ÉªÉÉäVÉxÉÉ-  +ÉªÉÉäVÉxÉÉ  +ÉªÉÉäVÉxÉÉ-  VÉÉäRó

Ê¦ÉxxÉ Ê¦ÉxxÉ Ê¦ÉxxÉ ¯ÖḮ Öã�Ö ¿ÖßÂÖÔ 2851(•ÖÖ¸üß) Ê¦ÉxxÉ

Plan Non-Plan Plan Non-Plan Plan Non-Plan 2851.00.104 Plan Non-Plan Total

†­ÖãÃÖÓ¬ÖÖ­Ö ¾Ö ×¾Ö�úÖÃÖ 26 Research and Development

1949 2500 2500 ×¾Ö–ÖÖ¯Ö­Ö ‹¾ÖÓ ¯ÖÏ“ÖÖ¸ü 26.00.26 Advertisement and Publicity 2500 2500

22634 .. 37500 .. 37500 .. 26.00.31 Grants-in-aid-General 12100 .. 12100

15000 15000
26.00.35

Grants for creation of 

capital assets 15000 15000

26429 .. 45000 .. 45000 ..  +xªÉ |É¦ÉÉ®ú 26.00.50 Other Charges 22000 .. 22000

51012 100000 100000 .. �ãú»Ö †­ÖãÃÖÓ¬ÖÖ­Ö ¾Ö ×¾Ö�úÖÃÖ Total Research & Development 51600 51600

•Ö´´Öæ ¾Ö �ú¿´Öß¸ü �êú ×»Ö‹ ‹�úß�éúŸÖ ×¾Ö�úÖÃÖ ¯Öî�êú•Ö 27 Integrated Dev. Package for J&K

.. .. .. 27.00.31 Grants-in-aid-General ..

27.00.35
Grants for creation of 

capital assets 

�ú»ÖÖ�úÖ¸üÖë �úß ²Öß´ÖÖ µÖÖê•Ö­ÖÖ Ã�úß´Ö 28 Bima Yojana Scheme for Artisans

.. .. .. .. .. 28.00.31 Grants-in-aid-General .. ..

28.00.35
Grants for creation of 

capital assets 

.. .. .. †­µÖ ¯ÖÏ³ÖÖ¸ü 28.00.50 Other Charges ..

�úãú»Ö �ú»ÖÖ�úÖ¸üÖë �êú ×»Ö‹ ²Öß´ÖÖ Total Bima Yojana 

µÖÖê•Ö­ÖÖ Ã�úß´Ö Scheme for Artisans

´ÖÖ­Ö¾Ö ÃÖÓÃÖÖ¬Ö­Ö ×¾Ö•úÖÃÖ 31 Human Resoruce Development

1480 2000 2000 ×¾Ö–ÖÖ¯Ö­Ö ‹¾ÖÓ ¯ÖÏ“ÖÖ¸ü 31.00.26 Advertisement and Publicity 1500 1500

51077 121400 121400 31.00.31 Grants-in-aid-General 79700 79700

.. ..
31.00.35

Grants for creation of 

capital assets 

20978 30000 30000 †­µÖ ¯ÖÏ³ÖÖ¸ü 31.00.50 Other Charges 35000 35000

72055 153400 153400 •ÖÖê›Íü-´ÖÖ­Ö¾Ö ÃÖÓÃÖÖ¬Ö­Ö ×¾Ö�úÖÃÖ Total HRD 116200 116200

2023554 971833 2160000 992500 1752800 992500 •ÖÖê›Íüó - ½þºiÉÊ¶É±{É =vÉÉäMÉ Total-Handicraft Industires 1525000 1052600 2576100

ÃÖÆüÖµÖŸÖÖ †­Öã¤üÖ­Ö ÃÖÖ´ÖÖ­µÖ

ÃÖÆüÖµÖŸÖÖ †­Öã¤üÖ­Ö ÃÖÖ´ÖÖ­µÖ

ÖæÑ•Öß�ÖŸÖ ¯Ö×¸üÃÖ´¯Ö×¢ÖµÖÖë �êú 

ÃÖé•Ö­Ö �êú ×»Ö‹ †­Öã¤üÖ­Ö

ÃÖÆüÖµÖŸÖÖ †­Öã¤üÖ­Ö ÃÖÖ´ÖÖ­µÖ

ÖæÑ•Öß�ÖŸÖ ¯Ö×¸üÃÖ´¯Ö×¢ÖµÖÖë �êú 

ÃÖé•Ö­Ö �êú ×»Ö‹ †­Öã¤üÖ­Ö

ÖæÑ•Öß�ÖŸÖ ¯Ö×¸üÃÖ´¯Ö×¢ÖµÖÖë �êú 

ÃÖé•Ö­Ö �êú ×»Ö‹ †­Öã¤üÖ­Ö

ÃÖÆüÖµÖŸÖÖ †­Öã¤üÖ­Ö ÃÖÖ´ÖÖ­µÖ

ÖæÑ•Öß�ÖŸÖ ¯Ö×¸üÃÖ´¯Ö×¢ÖµÖÖë �êú 

ÃÖé•Ö­Ö �êú ×»Ö‹ †­Öã¤üÖ­Ö

                                                
Textiles-B



        ºÉÆJªÉÉ 93'´ÉºjÉ ¨ÉÆjÉÉ±ÉªÉ

        No. 93-Ministry of Textiles

23                      .

                          (Æü•ÖÖ¸ü ºþ¯Ö‹ ´Öë)

    (In thousands of Rupees)

        ´ÉÉºiÉÊ´ÉEò ¤ÉVÉ]õ +xÉÖ̈ ÉÉxÉ ºÉÆ¶ÉÉäÊvÉiÉ +xÉÖ̈ ÉÉxÉ ¤ÉVÉ]õ +xÉÖ̈ ÉÉxÉ 2011-12

       Actuals Budget Estimates   Revised Estimates Budget Estimates 2011-12
2009-10 2010-11 2010-11

 +ÉªÉÉäVÉxÉÉ  +ÉªÉÉäVÉxÉÉ-  +ÉªÉÉäVÉxÉÉ  +ÉªÉÉäVÉxÉÉ-  +ÉªÉÉäVÉxÉÉ  +ÉªÉÉäVÉxÉÉ-  +ÉªÉÉäVÉxÉÉ  +ÉªÉÉäVÉxÉÉ-  VÉÉäRó

Ê¦ÉxxÉ Ê¦ÉxxÉ Ê¦ÉxxÉ ¯ÖḮ Öã�Ö ¿ÖßÂÖÔ 2851(•ÖÖ¸üß) Ê¦ÉxxÉ

Plan Non-Plan Plan Non-Plan Plan Non-Plan 2851.00.107 Plan Non-Plan Total

®äú¶É¨É  =vÉÉäMÉ-   ±ÉPÉÖ ¶ÉÒ¹ÉÇ) 00.107 Sericulture Industries:(Minor Head)

EäòxpùÒªÉ '®äú¶É¨É ¤ÉÉäRÇó  01 Central Silk Board:

¯ÖÏ¿ÖÖÃÖ×­Ö•ú ¾µÖµÖ 01.01 Grants towards administrative

Eäò Ê±ÉB +xÉÖnùÉxÉ expenses

100000 1983400 159900 1850000 259900 1850000 01.01.31 Grants-in-aid-General 260000 1884600 2144600

140100 190100
01.01.35

Grants for creation of 

capital assets 190000 190000
®äú¶É¨É =vÉÉäMÉ Eäò Ê´ÉEòÉºÉ 01.02 Grants towards development

Eäò Ê±ÉB +xÉÖnùÉxÉ of Silk Industry

1754000 150000 604800 180000 504800 180000 01.02.31 Grants-in-aid-General 589900 180000 769900

1595200 1545200
01.02.35

Grants for creation of 

capital assets 580100 580100

1854000 2133400 2500000 2030000 2500000 2030000 VÉÉäR- EäòxpùÒªÉ ®äú¶É¨É ¤ÉÉäRÇó Total-Central Silk Board 1620000 2064600 3684600

  +xÉÖºÉÆvÉÉxÉ B´ÉÆ Ê´ÉEòÉºÉ 02 Research and Development:

ÊºÉ±Eò ´É +É]Çõ ÊºÉ±Eò 02.01 Grants to Synthetic and Art Silk

×´Ö»ÃÖ ×¸üÃÖ“ÖÔ ‹ÃÖÖê×ÃÖ‹¿Ö­Ö �úÖê †­Öã¤üÖ­Ö Mills Research Association

.. 13000 .. 13000 .. 16000 02.01.31 Grants-in-aid-General .. 12938 12938

02.01.35
Grants for creation of 

capital assets 

1854000 2146400 2500000 2043000 2500000 2046000 •ÖÖê›Íü - ®äú¶É¨É =vÉÉäMÉ Total-Sericulture 1620000 2077538 3697538

Ê´ÉvÉÖiÉ Eò®úPÉÉ =vÉÉäMÉ 00.108 Powerloom Industries:

(±ÉPÉÖ ¶ÉÒ¹ÉÇ) (Minor Head)

×¾ÖªãŸÖ �ú¸ü‘ÖÖ ÃÖê¾ÖÖ �ëú¦ü �úÖ  01 Technical Service Centres

ˆ®ÖµÖ­Ö ¾Ö †Ö¬Öã×­Ö�úß�ú¸ü�Ö for Powerloom

ÃÖÆüÖµÖŸÖÖ †­Öã¤üÖ­Ö ÃÖÖ´ÖÖ­µÖ

ÖæÑ•Öß�ÖŸÖ ¯Ö×¸üÃÖ´¯Ö×¢ÖµÖÖë �êú 

ÃÖé•Ö­Ö �êú ×»Ö‹ †­Öã¤üÖ­Ö

ÖæÑ•Öß�ÖŸÖ ¯Ö×¸üÃÖ´¯Ö×¢ÖµÖÖë �êú 

ÃÖé•Ö­Ö �êú ×»Ö‹ †­Öã¤üÖ­Ö

ÃÖÆüÖµÖŸÖÖ †­Öã¤üÖ­Ö ÃÖÖ´ÖÖ­µÖ

ÖæÑ•Öß�ÖŸÖ ¯Ö×¸üÃÖ´¯Ö×¢ÖµÖÖë �êú 

ÃÖé•Ö­Ö �êú ×»Ö‹ †­Öã¤üÖ­Ö

ÃÖÆüÖµÖŸÖÖ †­Öã¤üÖ­Ö ÃÖÖ´ÖÖ­µÖ

                                                
Textiles-B



        ºÉÆJªÉÉ 93'´ÉºjÉ ¨ÉÆjÉÉ±ÉªÉ

        No. 93-Ministry of Textiles

24                      .

                          (Æü•ÖÖ¸ü ºþ¯Ö‹ ´Öë)

    (In thousands of Rupees)

        ´ÉÉºiÉÊ´ÉEò ¤ÉVÉ]õ +xÉÖ̈ ÉÉxÉ ºÉÆ¶ÉÉäÊvÉiÉ +xÉÖ̈ ÉÉxÉ ¤ÉVÉ]õ +xÉÖ̈ ÉÉxÉ 2011-12

       Actuals Budget Estimates   Revised Estimates Budget Estimates 2011-12

2009-10 2010-11 2010-11

 +ÉªÉÉäVÉxÉÉ  +ÉªÉÉäVÉxÉÉ-  +ÉªÉÉäVÉxÉÉ  +ÉªÉÉäVÉxÉÉ-  +ÉªÉÉäVÉxÉÉ  +ÉªÉÉäVÉxÉÉ-  +ÉªÉÉäVÉxÉÉ  +ÉªÉÉäVÉxÉÉ-  VÉÉäRó

Ê¦ÉxxÉ Ê¦ÉxxÉ Ê¦ÉxxÉ ¯ÖḮ Öã�Ö ¿ÖßÂÖÔ 2851(•ÖÖ¸üß) Ê¦ÉxxÉ

Plan Non-Plan Plan Non-Plan Plan Non-Plan 2851.00.108 Plan Non-Plan Total

  +xªÉ 01.02 Others

10010 21707 9500 20100 9500 20100  ´ÉäiÉxÉ 01.02.01 Salaries 9500 21507 31007

15 10 30 15 30 15  ºÉ¨ÉªÉÉä{ÉÊ®ú ¦ÉiiÉÉ 01.02.03 Overtime Allowance 30 15 45

18 176 300 300 300 300 ×“Ö×�úŸÃÖÖ ˆ¯Ö“ÖÖ¸ü 01.02.06 Medical Treatment 300 300 600

589 562 600 700 600 700  'PÉ®äú±ÉÚ ªÉÉjÉÉ ´ªÉªÉ 01.02.11 Domestic Travel Expenses 600 700 1300

1105 2604 1200 5000 1200 5000  EòÉªÉÉÇ±ÉªÉ ´ªÉªÉ 01.02.13 Office Expenses 1200 5000 6200

.. .. .. .. ²Öï×Ø•ú•Ö ­Ö•ú¤ü »Öê­Ö¤êü­Ö 01.02.17 Banking Cash Transaction ..

46 1 100 385 100 385 †­µÖ ¯ÖÏ¿ÖÖÃÖ×­Ö�ú ¾µÖµÖ 01.02.20 Other Administrative 100 385 485

Expenses

65937 98 98270 1500 98270 1500 †­µÖ ¾µÖµÖ 01.02.50 Other Charges 68270 1493 69763

77720 25158 110000 28000 110000 28000  •ÖÖê›Íü - +xªÉ Total - Others 80000 29400 109400

�Óú¯µÖæ™ü¸ü ÃÖÆüÖ×µÖŸÖ ×›ü•ÖÖ‡­Ö 03 Support to Computer

�êú­¦üÖë �úÖê ÃÖÆüÖµÖŸÖÖ aided Design Centres

.. .. .. 03.00.31 Grants-in-aid-General

.. ..
03.00.35

Grants for creation of 

capital assets 

1000 .. 1000 .. 1000 .. †­µÖ ¯ÖÏ³ÖÖ¸ü 03.00.50 Other Charges 1000 .. 1000

ÃÖ´ÖæÆü ²Öß´ÖÖ µÖÖê•Ö­ÖÖ 05 Group Insurance Scheme

22316 .. 24000 .. 24000 .. †­µÖ ¯ÖÏ³ÖÖ¸ü 05.00.50 Other Charges 24000 .. 24000

ÃÖ´ÖæÆü ¾Ö�Ôú¿Öê›ü µÖÖê•Ö­ÖüÖ 06 Group Workshed Scheme

26175 .. 45000 .. 45000 .. †­µÖ ¯ÖÏ³ÖÖ¸ü 06.00.50 Other Charges 45000 .. 45000

127211 25158 180000 28000 180000 28000  •ÖÖê›Íü- ×¾ÖªãŸÖ�ú¸ü‘ÖÖ Total-Powerloom 150000 29400 179400

ˆªÖê�Ö Industries

ÃÖÆüÖµÖŸÖÖ †­Öã¤üÖ­Ö ÃÖÖ´ÖÖ­µÖ

ÖæÑ•Öß�ÖŸÖ ¯Ö×¸üÃÖ´¯Ö×¢ÖµÖÖë �êú 

ÃÖé•Ö­Ö �êú ×»Ö‹ †­Öã¤üÖ­Ö

                                                
Textiles-B



        ºÉÆJªÉÉ 93'´ÉºjÉ ¨ÉÆjÉÉ±ÉªÉ

        No. 93-Ministry of Textiles

25                      .

                          (Æü•ÖÖ¸ü ºþ¯Ö‹ ´Öë)

    (In thousands of Rupees)

        ´ÉÉºiÉÊ´ÉEò ¤ÉVÉ]õ +xÉÖ̈ ÉÉxÉ ºÉÆ¶ÉÉäÊvÉiÉ +xÉÖ̈ ÉÉxÉ ¤ÉVÉ]õ +xÉÖ̈ ÉÉxÉ 2011-12

       Actuals Budget Estimates   Revised Estimates Budget Estimates 2011-12
2009-10 2010-11 2010-11

 +ÉªÉÉäVÉxÉÉ  +ÉªÉÉäVÉxÉÉ-  +ÉªÉÉäVÉxÉÉ  +ÉªÉÉäVÉxÉÉ-  +ÉªÉÉäVÉxÉÉ  +ÉªÉÉäVÉxÉÉ-  +ÉªÉÉäVÉxÉÉ  +ÉªÉÉäVÉxÉÉ-  VÉÉäRó

Ê¦ÉxxÉ Ê¦ÉxxÉ Ê¦ÉxxÉ ¯ÖḮ Öã�Ö ¿ÖßÂÖÔ 2851(•ÖÖ¸üß) Ê¦ÉxxÉ

Plan Non-Plan Plan Non-Plan Plan Non-Plan 2851.00.789 Plan Non-Plan Total

†­ÖãÃÖæ×“ÖŸÖ •ÖÖ×ŸÖ ˆ¯Ö µÖÖê•Ö­ÖÖ 00.789 Scheduled Caste Sub Plan

Æü£Ö�ú¸ü‘ÖÖ ²Öã­Ö�ú¸ü 01 Handloom weaver Comprehensive Welfare Scheme

.. .. .. .. .. .. ×¾ÖÃŸÖéŸÖ �ú»µÖÖ�Ö µÖÖê•Ö­ÖÖ 01.00.31 Grants-in-aid-General 200000 200000

.. .. .. .. .. ..
01.00.35

Grants for creation of 

capital assets 

 'VÉÉäR- Total 200000 200000

×¾Ö¯Ö�Ö­Ö ‹¾ÖÓ ×­ÖµÖÖÔŸÖ 02 Marketing and Export Promotion Scheme

.. .. .. .. .. .. ÃÖÓ¾Ö¨Ôü­Ö µÖÖê•Ö­ÖÖ 02.00.31 Grants-in-aid-General 100000 100000

.. .. .. .. .. ..
02.00.35

Grants for creation of 

capital assets 

 'VÉÉäR- Total 100000 100000

 ÊRóVÉÉ<xÉ B´ÉÆ iÉEòxÉÒEòÒ 03 Design and Technical Development Scheme

.. .. .. .. .. ..  ˆ®ÖµÖ­Ö 03.00.31 Grants-in-aid-General 20000 20000

.. .. .. .. .. ..
03.00.35

Grants for creation of 

capital assets 

 'VÉÉäR- Total 20000 20000

²ÖÖ²ÖÖ ÃÖÖÆêü²Ö †´²Öê›ü�ú¸ü 04 Baba Saheb Ambedkar Hastshilp Vikas Yojana Scheme

.. .. .. .. .. .. ÆüÃŸÖ×¿Ö»'¯Ö µÖÖê•Ö­ÖÖ 04.00.31 Grants-in-aid-General 75000 75000

.. .. .. .. .. ..
04.00.35

Grants for creation of 

capital assets 

 'VÉÉäR- Total 75000 75000

×¾Ö¯Ö�Ö­Ö ÃÖÆüÖµÖŸÖÖ ¾Ö ÃÖê¾ÖÖ‹Ó 05 Marketing Support and Services Scheme

.. .. .. .. .. .. 05.00.31 Grants-in-aid-General 75000 75000

.. .. .. .. .. ..
05.00.35

Grants for creation of 

capital assets 

 'VÉÉäR- Total 75000 75000

ÖæÑ•Öß�ÖŸÖ ¯Ö×¸üÃÖ´¯Ö×¢ÖµÖÖë �êú 

ÃÖé•Ö­Ö �êú ×»Ö‹ †­Öã¤üÖ­Ö

ÖæÑ•Öß�ÖŸÖ ¯Ö×¸üÃÖ´¯Ö×¢ÖµÖÖë �êú 

ÃÖé•Ö­Ö �êú ×»Ö‹ †­Öã¤üÖ­Ö

ÖæÑ•Öß�ÖŸÖ ¯Ö×¸üÃÖ´¯Ö×¢ÖµÖÖë �êú 

ÃÖé•Ö­Ö �êú ×»Ö‹ †­Öã¤üÖ­Ö

ÃÖÆüÖµÖŸÖÖ †­Öã¤üÖ­Ö ÃÖÖ´ÖÖ­µÖ

ÖæÑ•Öß�ÖŸÖ ¯Ö×¸üÃÖ´¯Ö×¢ÖµÖÖë �êú 

ÃÖé•Ö­Ö �êú ×»Ö‹ †­Öã¤üÖ­Ö

ÖæÑ•Öß�ÖŸÖ ¯Ö×¸üÃÖ´¯Ö×¢ÖµÖÖë �êú 

ÃÖé•Ö­Ö �êú ×»Ö‹ †­Öã¤üÖ­Ö

                                                
Textiles-B



        ºÉÆJªÉÉ 93'´ÉºjÉ ¨ÉÆjÉÉ±ÉªÉ

        No. 93-Ministry of Textiles

26                      .

                          (Æü•ÖÖ¸ü ºþ¯Ö‹ ´Öë)

    (In thousands of Rupees)

        ´ÉÉºiÉÊ´ÉEò ¤ÉVÉ]õ +xÉÖ̈ ÉÉxÉ ºÉÆ¶ÉÉäÊvÉiÉ +xÉÖ̈ ÉÉxÉ ¤ÉVÉ]õ +xÉÖ̈ ÉÉxÉ 2011-12

       Actuals Budget Estimates   Revised Estimates Budget Estimates 2011-12

2009-10 2010-11 2010-11
 +ÉªÉÉäVÉxÉÉ  +ÉªÉÉäVÉxÉÉ-  +ÉªÉÉäVÉxÉÉ  +ÉªÉÉäVÉxÉÉ-  +ÉªÉÉäVÉxÉÉ  +ÉªÉÉäVÉxÉÉ-  +ÉªÉÉäVÉxÉÉ  +ÉªÉÉäVÉxÉÉ-  VÉÉäRó

Ê¦ÉxxÉ Ê¦ÉxxÉ Ê¦ÉxxÉ ¯ÖḮ Öã�Ö ¿ÖßÂÖÔ 2851(•ÖÖ¸üß) Ê¦ÉxxÉ

Plan Non-Plan Plan Non-Plan Plan Non-Plan 2851.00.789 Plan Non-Plan Total

´ÖÖ­Ö¾Ö ÃÖÓÃÖÖ¬Ö­Ö 06 Human Resource Development

.. .. .. .. .. .. 06.00.31 Grants-in-aid-General 20000 20000

.. .. .. .. .. ..
06.00.35

Grants for creation of 

capital assets 

 'VÉÉäR- Total 20000 20000

  +xÉÖºÉÆvÉÉxÉ B´ÉÆ Ê´ÉEòÉºÉ 07 Research and Development

.. .. .. .. .. .. 07.00.31 Grants-in-aid-General 10000 10000

.. .. .. .. .. ..
07.00.35

Grants for creation of 

capital assets 

 'VÉÉäR- Total 10000 10000

08 Integrated Artisans Comprehensive Welfare Scheme

.. .. .. .. .. .. 08.00.31 Grants-in-aid-General 80000 80000

.. .. .. .. .. ..
08.00.35

Grants for creation of 

capital assets 

 'VÉÉäR- Total 80000 80000

09 Sericulture - Catalytic Development Programme

.. .. .. .. .. .. 09.00.31 Grants-in-aid-General 100000 100000

.. .. .. .. .. ..
09.00.35

Grants for creation of 

capital assets 400000 400000

 'VÉÉäR- Total 500000 500000

10 Integrated Powerloom Cluster Development Scheme

.. .. .. .. .. .. 10.00.31 Grants-in-aid-General .. ..

.. .. .. .. .. ..
10.00.35

Grants for creation of 

capital assets 30000 30000

 'VÉÉäR- Total 30000 30000

ÃÖÆüÖµÖŸÖÖ †­Öã¤üÖ­Ö ÃÖÖ´ÖÖ­µÖ

ÖæÑ•Öß�ÖŸÖ ¯Ö×¸üÃÖ´¯Ö×¢ÖµÖÖë �êú 

ÃÖé•Ö­Ö �êú ×»Ö‹ †­Öã¤üÖ­Ö

ÃÖÆüÖµÖŸÖÖ †­Öã¤üÖ­Ö ÃÖÖ´ÖÖ­µÖ

ÃÖÆüÖµÖŸÖÖ †­Öã¤üÖ­Ö ÃÖÖ´ÖÖ­µÖ

ÖæÑ•Öß�ÖŸÖ ¯Ö×¸üÃÖ´¯Ö×¢ÖµÖÖë �êú 

ÃÖé•Ö­Ö �êú ×»Ö‹ †­Öã¤üÖ­Ö

‹�úß�éúŸÖ ×¿Ö»¯Ö�úÖ¸ü �ú»µÖÖ�Ö µÖÖê•Ö­ÖÖ

ÃÖÆüÖµÖŸÖÖ †­Öã¤üÖ­Ö ÃÖÖ´ÖÖ­µÖ

¸êü¿Ö´Ö ˆŸ¯ÖÖ¤ü­Ö/ˆŸ¯ÖÏê¸ü�ú ×¾Ö�úÖÃÖ �úÖµÖÔ�Îú´Ö

ÖæÑ•Öß�ÖŸÖ ¯Ö×¸üÃÖ´¯Ö×¢ÖµÖÖë �êú 

ÃÖé•Ö­Ö �êú ×»Ö‹ †­Öã¤üÖ­Ö

ÖæÑ•Öß�ÖŸÖ ¯Ö×¸üÃÖ´¯Ö×¢ÖµÖÖë �êú 

ÃÖé•Ö­Ö �êú ×»Ö‹ †­Öã¤üÖ­Ö

ÖæÑ•Öß�ÖŸÖ ¯Ö×¸üÃÖ´¯Ö×¢ÖµÖÖë �êú 

ÃÖé•Ö­Ö �êú ×»Ö‹ †­Öã¤üÖ­Ö

‹�úß�éúŸÖ ×¾ÖªãŸÖ�ú¸ü‘ÖÖ Œ»ÖÃ™ü¸ü ×¾Ö�úÖÃÖ µÖÖê•Ö­ÖÖ

ÃÖÆüÖµÖŸÖÖ †­Öã¤üÖ­Ö ÃÖÖ´ÖÖ­µÖ

                                                
Textiles-B



        ºÉÆJªÉÉ 93'´ÉºjÉ ¨ÉÆjÉÉ±ÉªÉ

        No. 93-Ministry of Textiles

27                      .

                          (Æü•ÖÖ¸ü ºþ¯Ö‹ ´Öë)

    (In thousands of Rupees)

       Actuals Budget Estimates   Revised Estimates Budget Estimates 2011-12

2009-10 2010-11 2010-11

 +ÉªÉÉäVÉxÉÉ  +ÉªÉÉäVÉxÉÉ-  +ÉªÉÉäVÉxÉÉ  +ÉªÉÉäVÉxÉÉ-  +ÉªÉÉäVÉxÉÉ  +ÉªÉÉäVÉxÉÉ-  +ÉªÉÉäVÉxÉÉ  +ÉªÉÉäVÉxÉÉ-  VÉÉäRó

Ê¦ÉxxÉ Ê¦ÉxxÉ Ê¦ÉxxÉ ¯ÖḮ Öã�Ö ¿ÖßÂÖÔ 2851(•ÖÖ¸üß) Ê¦ÉxxÉ

Plan Non-Plan Plan Non-Plan Plan Non-Plan 2851.00.789 Plan Non-Plan Total

‹�úß�éúŸÖ ‰ú­Ö ÃÖã¬ÖÖ¸ü †Öî̧ ü ×¾Ö�úÖÃÖ �úÖµÖÔ�Îú´Ö 11 Integrated Wool Improvement & Development Programme

.. .. .. .. .. .. 11.00.31 Grants-in-aid-General 10000 10000

.. .. .. .. .. ..
11.00.35

Grants for creation of 

capital assets 

 'VÉÉäR- Total 10000 10000

´Öê�ÖÖ Œ»ÖÃ™ü¸üÖë �úÖ ×¾Ö�úÖÃÖ 12 Development of Mega Clusters

.. .. .. .. .. .. 12.00.31 Grants-in-aid-General 100000 100000

.. .. .. .. .. ..
12.00.35

Grants for creation of 

capital assets 150000 150000

 'VÉÉäR- Total 250000 250000

†­ÖãÃÖæ×“ÖŸÖ •ÖÖ×ŸÖ ˆ¯Ö µÖÖê•Ö­ÖÖ 2851 Grand Total SCSP 1370000 1370000

†­ÖãÃÖæ×“ÖŸÖ •Ö­Ö •ÖÖ×ŸÖ ˆ¯Ö µÖÖê•Ö­ÖÖ 00.796 Scheduled Tribe Sub Plan

Æü£Ö�ú¸ü‘ÖÖ ²Öã­Ö�ú¸ü 01 Handloom weaver Comprehensive Welfare Scheme

.. .. .. .. .. .. ×¾ÖÃŸÖéŸÖ �ú»µÖÖ�Ö µÖÖê•Ö­ÖÖ 01.00.31 Grants-in-aid-General 180000 180000

.. .. .. .. .. ..
01.00.35

Grants for creation of 

capital assets 

 'VÉÉäR- Total 180000 180000

×¾Ö¯Ö�Ö­Ö ‹¾ÖÓ ×­ÖµÖÖÔŸÖ 02 Marketing and Export Promotion Scheme

.. .. .. .. .. .. ÃÖÓ¾Ö¨Ôü­Ö µÖÖê•Ö­ÖÖ 02.00.31 Grants-in-aid-General 40000 40000

.. .. .. .. .. ..
02.00.35

Grants for creation of 

capital assets 

 'VÉÉäR- Total 40000 40000

ÖæÑ•Öß�ÖŸÖ ¯Ö×¸üÃÖ´¯Ö×¢ÖµÖÖë �êú 

ÃÖé•Ö­Ö �êú ×»Ö‹ †­Öã¤üÖ­Ö

ÖæÑ•Öß�ÖŸÖ ¯Ö×¸üÃÖ´¯Ö×¢ÖµÖÖë �êú 

ÃÖé•Ö­Ö �êú ×»Ö‹ †­Öã¤üÖ­Ö

ÃÖÆüÖµÖŸÖÖ †­Öã¤üÖ­Ö ÃÖÖ´ÖÖ­µÖ

ÖæÑ•Öß�ÖŸÖ ¯Ö×¸üÃÖ´¯Ö×¢ÖµÖÖë �êú 

ÃÖé•Ö­Ö �êú ×»Ö‹ †­Öã¤üÖ­Ö

ÖæÑ•Öß�ÖŸÖ ¯Ö×¸üÃÖ´¯Ö×¢ÖµÖÖë �êú 

ÃÖé•Ö­Ö �êú ×»Ö‹ †­Öã¤üÖ­Ö

ÃÖÆüÖµÖŸÖÖ †­Öã¤üÖ­Ö ÃÖÖ´ÖÖ­µÖ

                                                
Textiles-B



        ºÉÆJªÉÉ 93'´ÉºjÉ ¨ÉÆjÉÉ±ÉªÉ

        No. 93-Ministry of Textiles

28                      .

                          (Æü•ÖÖ¸ü ºþ¯Ö‹ ´Öë)

    (In thousands of Rupees)

       Actuals Budget Estimates   Revised Estimates Budget Estimates 2011-12

2009-10 2010-11 2010-11

 +ÉªÉÉäVÉxÉÉ  +ÉªÉÉäVÉxÉÉ-  +ÉªÉÉäVÉxÉÉ  +ÉªÉÉäVÉxÉÉ-  +ÉªÉÉäVÉxÉÉ  +ÉªÉÉäVÉxÉÉ-  +ÉªÉÉäVÉxÉÉ  +ÉªÉÉäVÉxÉÉ-  VÉÉäRó

Ê¦ÉxxÉ Ê¦ÉxxÉ Ê¦ÉxxÉ ¯ÖḮ Öã�Ö ¿ÖßÂÖÔ 2851(•ÖÖ¸üß) Ê¦ÉxxÉ

Plan Non-Plan Plan Non-Plan Plan Non-Plan 2851.00.796 Plan Non-Plan Total

 ÊRóVÉÉ<xÉ B´ÉÆ iÉEòxÉÒEòÒ 
03 Design and Technical Development Scheme

.. .. .. .. .. .. 03.00.31 Grants-in-aid-General 1300 1300

.. .. .. .. .. ..
03.00.35

Grants for creation of 

capital assets 

 'VÉÉäR- Total 1300 1300

²ÖÖ²ÖÖ ÃÖÖÆêü²Ö †´²Öê›ü�ú¸ü 04 Baba Saheb Ambedkar Hastshilp Vikas Yojana Scheme

.. .. .. .. .. .. ÆüÃŸÖ×¿Ö»'¯Ö µÖÖê•Ö­ÖÖ 04.00.31 Grants-in-aid-General 5500 5500

.. .. .. .. .. ..
04.00.35

Grants for creation of 

capital assets 

 'VÉÉäR- Total 5500 5500

×¾Ö¯Ö�Ö­Ö ÃÖÆüÖµÖŸÖÖ ¾Ö ÃÖê¾ÖÖ‹Ó 05 Marketing Support and Services Scheme

.. .. .. .. .. .. 05.00.31 Grants-in-aid-General 5500 5500

.. .. .. .. .. ..
05.00.35

Grants for creation of 

capital assets 

 'VÉÉäR- Total 5500 5500

´ÖÖ­Ö¾Ö ÃÖÓÃÖÖ¬Ö­Ö 06 Human Resource Development

.. .. .. .. .. .. 06.00.31 Grants-in-aid-General 1300 1300

.. .. .. .. .. ..
06.00.35

Grants for creation of 

capital assets 

 'VÉÉäR- Total 1300 1300

  +xÉÖºÉÆvÉÉxÉ B´ÉÆ Ê´ÉEòÉºÉ 07 Research and Development

.. .. .. .. .. .. 07.00.31 Grants-in-aid-General 900 900

.. .. .. .. .. ..
07.00.35

Grants for creation of 

capital assets 

 'VÉÉäR- Total 900 900

ÃÖÆüÖµÖŸÖÖ †­Öã¤üÖ­Ö ÃÖÖ´ÖÖ­µÖ

ÖæÑ•Öß�ÖŸÖ ¯Ö×¸üÃÖ´¯Ö×¢ÖµÖÖë �êú 

ÃÖé•Ö­Ö �êú ×»Ö‹ †­Öã¤üÖ­Ö

ÖæÑ•Öß�ÖŸÖ ¯Ö×¸üÃÖ´¯Ö×¢ÖµÖÖë �êú 

ÃÖé•Ö­Ö �êú ×»Ö‹ †­Öã¤üÖ­Ö

ÃÖÆüÖµÖŸÖÖ †­Öã¤üÖ­Ö ÃÖÖ´ÖÖ­µÖ

ÃÖÆüÖµÖŸÖÖ †­Öã¤üÖ­Ö ÃÖÖ´ÖÖ­µÖ

ÃÖÆüÖµÖŸÖÖ †­Öã¤üÖ­Ö ÃÖÖ´ÖÖ­µÖ

ÖæÑ•Öß�ÖŸÖ ¯Ö×¸üÃÖ´¯Ö×¢ÖµÖÖë �êú 

ÃÖé•Ö­Ö �êú ×»Ö‹ †­Öã¤üÖ­Ö

ÖæÑ•Öß�ÖŸÖ ¯Ö×¸üÃÖ´¯Ö×¢ÖµÖÖë �êú 

ÃÖé•Ö­Ö �êú ×»Ö‹ †­Öã¤üÖ­Ö

ÖæÑ•Öß�ÖŸÖ ¯Ö×¸üÃÖ´¯Ö×¢ÖµÖÖë �êú 

ÃÖé•Ö­Ö �êú ×»Ö‹ †­Öã¤üÖ­Ö

                                                
Textiles-B



        ºÉÆJªÉÉ 93'´ÉºjÉ ¨ÉÆjÉÉ±ÉªÉ

        No. 93-Ministry of Textiles

29                      .

                          (Æü•ÖÖ¸ü ºþ¯Ö‹ ´Öë)

    (In thousands of Rupees)

       Actuals Budget Estimates   Revised Estimates Budget Estimates 2011-12

2009-10 2010-11 2010-11

 +ÉªÉÉäVÉxÉÉ  +ÉªÉÉäVÉxÉÉ-  +ÉªÉÉäVÉxÉÉ  +ÉªÉÉäVÉxÉÉ-  +ÉªÉÉäVÉxÉÉ  +ÉªÉÉäVÉxÉÉ-  +ÉªÉÉäVÉxÉÉ  +ÉªÉÉäVÉxÉÉ-  VÉÉäRó

Ê¦ÉxxÉ Ê¦ÉxxÉ Ê¦ÉxxÉ ¯ÖḮ Öã�Ö ¿ÖßÂÖÔ 2851(•ÖÖ¸üß) Ê¦ÉxxÉ

Plan Non-Plan Plan Non-Plan Plan Non-Plan 2851.00.796 Plan Non-Plan Total

08 Integrated Artisans Comprehensive Welfare Scheme

.. .. .. .. .. .. 08.00.31 Grants-in-aid-General 5500 5500

.. .. .. .. .. ..
08.00.35

Grants for creation of 

capital assets 

 'VÉÉäR- Total 5500 5500

09 Sericulture - Catalytic Development Programme

.. .. .. .. .. .. 09.00.31 Grants-in-aid-General 50000 50000

.. .. .. .. .. ..
09.00.35

Grants for creation of 

capital assets 60000 60000

 'VÉÉäR- Total 110000 110000

‹�úß�éúŸÖ ‰ú­Ö ÃÖã¬ÖÖ¸ü †Öî̧ ü ×¾Ö�úÖÃÖ �úÖµÖÔ�Îú´Ö 10 Integrated Wool Improvement & Development Programme

.. .. .. .. .. .. 10.00.31 Grants-in-aid-General 10000 10000

.. .. .. .. .. ..
10.00.35

Grants for creation of 

capital assets 

 'VÉÉäR- Total 10000 10000

´Öê�ÖÖ Œ»ÖÃ™ü¸üÖë �úÖ ×¾Ö�úÖÃÖ 11 Development of Mega Clusters

.. .. .. .. .. .. 11.00.31 Grants-in-aid-General 5000 5000

.. .. .. .. .. ..
11.00.35 Grants for creation of 

capital assets 5000 5000

 'VÉÉäR- Total 10000 10000

†­ÖãÃÖæ×“ÖŸÖ •Ö­Ö •ÖÖ×ŸÖ ˆ¯Ö µÖÖê•Ö­ÖÖ 2851 Grand Total TSP 370000 370000

ÖæÑ•Öß�ÖŸÖ ¯Ö×¸üÃÖ´¯Ö×¢ÖµÖÖë �êú 

ÃÖé•Ö­Ö �êú ×»Ö‹ †­Öã¤üÖ­Ö

ÖæÑ•Öß�ÖŸÖ ¯Ö×¸üÃÖ´¯Ö×¢ÖµÖÖë �êú 

ÃÖé•Ö­Ö �êú ×»Ö‹ †­Öã¤üÖ­Ö

ÖæÑ•Öß�ÖŸÖ ¯Ö×¸üÃÖ´¯Ö×¢ÖµÖÖë �êú 

ÃÖé•Ö­Ö �êú ×»Ö‹ †­Öã¤üÖ­Ö

ÃÖÆüÖµÖŸÖÖ †­Öã¤üÖ­Ö ÃÖÖ´ÖÖ­µÖ

ÃÖÆüÖµÖŸÖÖ †­Öã¤üÖ­Ö ÃÖÖ´ÖÖ­µÖ

ÃÖÆüÖµÖŸÖÖ †­Öã¤üÖ­Ö ÃÖÖ´ÖÖ­µÖ

ÃÖÆüÖµÖŸÖÖ †­Öã¤üÖ­Ö ÃÖÖ´ÖÖ­µÖ

‹�úß�éúŸÖ ×¿Ö»¯Ö�úÖ¸ü �ú»µÖÖ�Ö µÖÖê•Ö­ÖÖ

ÖæÑ•Öß�ÖŸÖ ¯Ö×¸üÃÖ´¯Ö×¢ÖµÖÖë �êú 

ÃÖé•Ö­Ö �êú ×»Ö‹ †­Öã¤üÖ­Ö

¸êü¿Ö´Ö ˆŸ¯ÖÖ¤ü­Ö/ˆŸ¯ÖÏê¸ü�ú ×¾Ö�úÖÃÖ �úÖµÖÔ�Îú´Ö

                                                
Textiles-B



        ºÉÆJªÉÉ 93'´ÉºjÉ ¨ÉÆjÉÉ±ÉªÉ

        No. 93-Ministry of Textiles

30                      .

                          (Æü•ÖÖ¸ü ºþ¯Ö‹ ´Öë)

    (In thousands of Rupees)

        ´ÉÉºiÉÊ´ÉEò ¤ÉVÉ]õ +xÉÖ̈ ÉÉxÉ ºÉÆ¶ÉÉäÊvÉiÉ +xÉÖ̈ ÉÉxÉ ¤ÉVÉ]õ +xÉÖ̈ ÉÉxÉ 2011-12

       Actuals Budget Estimates   Revised Estimates Budget Estimates 2011-12

2009-10 2010-11 2010-11
 +ÉªÉÉäVÉxÉÉ  +ÉªÉÉäVÉxÉÉ-  +ÉªÉÉäVÉxÉÉ  +ÉªÉÉäVÉxÉÉ-  +ÉªÉÉäVÉxÉÉ  +ÉªÉÉäVÉxÉÉ-  +ÉªÉÉäVÉxÉÉ  +ÉªÉÉäVÉxÉÉ-  VÉÉäRó

Ê¦ÉxxÉ Ê¦ÉxxÉ Ê¦ÉxxÉ ¯ÖḮ Öã�Ö ¿ÖßÂÖÔ 2852(•ÖÖ¸üß) Ê¦ÉxxÉ

Plan Non-Plan Plan Non-Plan Plan Non-Plan 2851.00.800 Plan Non-Plan Total

  +xªÉ ´ªÉªÉ 00.800 Other Expenditure

‰ú­Ö ×¾Ö�úÖÃÖ ²ÖÖê›Ôü 16 Wool Development Board

150000 18000 138400 15000 138400 15000 16.00.31 Grants-in-aid-General 93400 15000 108400

11600 11600
16.00.35

Grants for creation of 

capital assets 11600 11600

150000 150000  'VÉÉäR- Total 105000 15000 120000

´Öê�ÖÖ Œ»ÖÃ™ü¸üÖë �úÖ ×¾Ö�úÖÃÖ 40

308419 960000 206200 40.00.31 Grants-in-aid-General 200000 200000

460000 390000
40.00.35

Grants for creation of 

capital assets 370000 370000

5000 5000  †­µÖ ¯ÖÏ¿ÖÖÃÖ×­Ö�ú 40.00.20 Other Administrative 5000 5000

¾µÖµÖ Expenses

40889 25000 25000  ¾µÖÖ¾ÖÃÖÖ×µÖ�ú ÃÖê¾ÖÖ‹Ó 40.00.28 Professional Services 20000 20000

349308 1450000 626200  'VÉÉäR- Total 595000 595000

499308 18000 1600000 15000 776200 15000 �ãú»Ö †­µÖ ¾µÖµÖ Total other Expenditure 700000 15000 715000

6556170 3652999 8458730 3535500 7388230 3538500 •úãú»Ö ´Öã•µÖ ¿ÖßÂÖÔ 2851 Total-Major Head "2851" 7491000 3655638 11146638

¯ÖḮ Öã•Ö ¿ÖßÂÖÔ 2852 Major Head 2852

 =vÉÉäMÉ (¨ÉÖJªÉ ¶ÉÒ¹ÉÇ) 2852 Industries: (Major Head)

 ={É¦ÉÉäEiÉÉ =vÉÉäMÉ 08 Consumer Industries: 

´ÉºjÉ (±ÉPÉÖ ¶ÉÒ¹ÉÇ) 08.202 Textiles (Minor Head)

´ÉºjÉ +ÉªÉÖEiÉ 01 Textile Commissioner

.. 173735 .. 158100 .. 158100  ´ÉäiÉxÉ 01.00.01 Salaries .. 169167 169167

38 .. 50 .. 50  ¨ÉVÉnÚù®úÒ 01.00.02 Wages .. 70 70

ÖæÑ•Öß�ÖŸÖ ¯Ö×¸üÃÖ´¯Ö×¢ÖµÖÖë �êú 

ÃÖé•Ö­Ö �êú ×»Ö‹ †­Öã¤üÖ­Ö

ÖæÑ•Öß�ÖŸÖ ¯Ö×¸üÃÖ´¯Ö×¢ÖµÖÖë �êú 

ÃÖé•Ö­Ö �êú ×»Ö‹ †­Öã¤üÖ­Ö

ÃÖÆüÖµÖŸÖÖ †­Öã¤üÖ­Ö ÃÖÖ´ÖÖ­µÖ

ÃÖÆüÖµÖŸÖÖ †­Öã¤üÖ­Ö ÃÖÖ´ÖÖ­µÖ

Development of Mega Clusters

                                                
Textiles-B



        ºÉÆJªÉÉ 93'´ÉºjÉ ¨ÉÆjÉÉ±ÉªÉ

        No. 93-Ministry of Textiles

31                      .

                          (Æü•ÖÖ¸ü ºþ¯Ö‹ ´Öë)

    (In thousands of Rupees)

.. 69 .. 100 .. 100  ºÉ¨ÉªÉÉä{ÉÊ®ú ¦ÉiiÉÉ 01.00.03 Overtime Allowance .. 100 100

        ´ÉÉºiÉÊ´ÉEò ¤ÉVÉ]õ +xÉÖ̈ ÉÉxÉ ºÉÆ¶ÉÉäÊvÉiÉ +xÉÖ̈ ÉÉxÉ ¤ÉVÉ]õ +xÉÖ̈ ÉÉxÉ 2011-12

       Actuals Budget Estimates   Revised Estimates Budget Estimates 2011-12

2009-10 2010-11 2010-11

 +ÉªÉÉäVÉxÉÉ  +ÉªÉÉäVÉxÉÉ-  +ÉªÉÉäVÉxÉÉ  +ÉªÉÉäVÉxÉÉ-  +ÉªÉÉäVÉxÉÉ  +ÉªÉÉäVÉxÉÉ-  +ÉªÉÉäVÉxÉÉ  +ÉªÉÉäVÉxÉÉ-  VÉÉäRó

Ê¦ÉxxÉ Ê¦ÉxxÉ Ê¦ÉxxÉ ¯ÖḮ Öã�Ö ¿ÖßÂÖÔ 2852(•ÖÖ¸üß) Ê¦ÉxxÉ

Plan Non-Plan Plan Non-Plan Plan Non-Plan 2852.08.202 Plan Non-Plan Total

.. 917 .. 2000 .. 2000 ×“Ö×�úŸÃÖÖ ˆ¯Ö“ÖÖ¸ü 01.00.06 Medical Treatment .. 2000 2000

.. 6648 .. 8000 .. 8000  'PÉ®äú±ÉÚ ªÉÉjÉÉ ´ªÉªÉ 01.00.11 Domestic Travel Expenses .. 8000 8000

.. 649 .. 1200 .. 1200  Ê´Énäù¶É ªÉÉjÉÉ ´ªÉªÉ 01.00.12 Foreign Travel Expenses .. 1200 1200

.. 22012 .. 32300 .. 32300  EòÉªÉÉÇ±ÉªÉ ´ªÉªÉ 01.00.13 Office Expenses .. 32300 32300

.. 879 .. 2300 .. 2300  ÊEò®úÉªÉÉ, nù®ú B´ÉÆ Eò®ú 01.00.14 Rent, Rates & Taxes .. 2300 2300

.. 66 .. 100 .. 100  |ÉEòÉ¶ÉxÉ 01.00.16 Publications .. 100 100

.. 464 .. 1650 .. 1650  †­µÖ ¯ÖÏ¿ÖÖÃÖ×­Ö�ú 01.00.20 Other Administrative .. 1850 1850
¾µÖµÖ  Expenses

.. 345 .. 400 .. 400  ¾µÖÖ¾ÖÃÖÖ×µÖ�ú ÃÖê¾ÖÖ‹Ó 01.00.28 Professional Services .. 600 600

.. 2592 .. 2200 .. 2200  +xªÉ |É¦ÉÉ®ú 01.00.50 Other Charges .. 2413 2413

208414 208400 208400  •ÖÖê›Íü - ´ÉºjÉ Total - Textile 220100 220100

†ÖµÖãŒŸÖ Commissioner

†­ÖãÃÖÓ¬ÖÖ­Ö ‹¾ÖÓ ×¾Ö�úÖÃÖ 02 Assistance for Research and 

ÆêüŸÖã ÃÖÆüÖµÖŸÖÖ Development 

  †Æü´Ö¤üÖ²ÖÖ¤ü ¾ÖÃ¡Ö ˆªÖê�Ö 02.01 Grants to Ahmdabad Textile

†­ÖãÃÖÓ¬ÖÖ­Ö ÃÖÓ‘Ö Industries Research 

�úÖê †­Öã¤üÖ­Ö Association

.. 9300 .. 9300 .. 9300 02.01.31 Grants-in-aid-General .. 9300 9300

.. .. .. .. .. ..
02.01.35

Grants for creation of 

capital assets .. .. ..

9300 9300 9300  'VÉÉäR- Total 9300 9300

´ÖãÓ²Ö‡Ô ¾ÖÃ¡Ö †­ÖãÃÖÓ¬ÖÖ­Ö 02.02 Grants to Bombay Textile 

ÃÖÃÖÓ‘Ö �úÖê †­Öã¤üÖ­Ö Resesarch Association

.. 9300 .. 9300 .. 9300 02.02.31 Grants-in-aid-General .. 9300 9300ÃÖÆüÖµÖŸÖÖ †­Öã¤üÖ­Ö ÃÖÖ´ÖÖ­µÖ

ÖæÑ•Öß�ÖŸÖ ¯Ö×¸üÃÖ´¯Ö×¢ÖµÖÖë �êú 

ÃÖé•Ö­Ö �êú ×»Ö‹ †­Öã¤üÖ­Ö

ÃÖÆüÖµÖŸÖÖ †­Öã¤üÖ­Ö ÃÖÖ´ÖÖ­µÖ

                                                
Textiles-B



        ºÉÆJªÉÉ 93'´ÉºjÉ ¨ÉÆjÉÉ±ÉªÉ

        No. 93-Ministry of Textiles

32                      .

                          (Æü•ÖÖ¸ü ºþ¯Ö‹ ´Öë)

    (In thousands of Rupees)

        ´ÉÉºiÉÊ´ÉEò ¤ÉVÉ]õ +xÉÖ̈ ÉÉxÉ ºÉÆ¶ÉÉäÊvÉiÉ +xÉÖ̈ ÉÉxÉ ¤ÉVÉ]õ +xÉÖ̈ ÉÉxÉ 2011-12

       Actuals Budget Estimates   Revised Estimates Budget Estimates 2011-12

2009-10 2010-11 2010-11
 +ÉªÉÉäVÉxÉÉ  +ÉªÉÉäVÉxÉÉ-  +ÉªÉÉäVÉxÉÉ  +ÉªÉÉäVÉxÉÉ-  +ÉªÉÉäVÉxÉÉ  +ÉªÉÉäVÉxÉÉ-  +ÉªÉÉäVÉxÉÉ  +ÉªÉÉäVÉxÉÉ-  VÉÉäRó

Ê¦ÉxxÉ Ê¦ÉxxÉ Ê¦ÉxxÉ ¯ÖḮ Öã�Ö ¿ÖßÂÖÔ 2852(•ÖÖ¸üß) Ê¦ÉxxÉ

Plan Non-Plan Plan Non-Plan Plan Non-Plan 2852.08.202 Plan Non-Plan Total

.. .. .. .. .. ..
02.02.35

Grants for creation of 

capital assets .. .. ..

9300 9300 9300  'VÉÉäR- Total 9300 9300

¤ü×�Ö�Ö ³ÖÖ¸üŸÖ ¾ÖÃ¡Ö 02.03 Grants to South India Textile

†­ÖãÃÖÓ¬ÖÖ­Ö �úÖê †­Öã¤üÖ­Ö Research Association

.. 9100 .. 9100 .. 9100 02.03.31 Grants-in-aid-General .. 9100 9100

.. .. .. .. .. ..
02.03.35

Grants for creation of 

capital assets .. .. ..

9100 9100 9100  'VÉÉäR- Total 9100 9100

  =iiÉ®ú ¦ÉÉ®úiÉ ´ÉºjÉ 02.04 Grants to North India Textile

 +xÉÖÆºÉvÉÉxÉ BºÉÉäÊºÉB¶ÉxÉ Research Association

.. 8300 .. 8300 .. 8300 02.04.31 Grants-in-aid-General .. 8300 8300

02.04.35
Grants for creation of 

capital assets 

8300 8300 8300  'VÉÉäR- Total 8300 8300

¨ÉÉxÉ´É ÊxÉÌ¨ÉiÉ ´ÉºjÉ 02.05 Grants to Man-Made Textile

+xÉÖºÉÆvÉÉxÉ ÃÖÓ‘Ö EòÉä +xÉÖnùÉxÉ Research Association

.. 4785 .. 4750 .. 4750 02.05.31 Grants-in-aid-General .. 4750 4750

.. .. .. .. .. ..
02.05.35

Grants for creation of 

capital assets .. .. ..

4785 4750 4750  'VÉÉäR- Total 4750 4750

 >ðxÉ +xÉÖÆºÉvÉÉxÉ 02.06 Grants to Wool Research 

 BºÉÉäÊºÉB¶ÉxÉ EòÉä +xÉÖnùÉxÉ Association

.. 5738 .. 5738 .. 5738 02.06.31 Grants-in-aid-General .. 5738 5738

ÃÖÆüÖµÖŸÖÖ †­Öã¤üÖ­Ö ÃÖÖ´ÖÖ­µÖ

ÖæÑ•Öß�ÖŸÖ ¯Ö×¸üÃÖ´¯Ö×¢ÖµÖÖë �êú 

ÃÖé•Ö­Ö �êú ×»Ö‹ †­Öã¤üÖ­Ö

ÖæÑ•Öß�ÖŸÖ ¯Ö×¸üÃÖ´¯Ö×¢ÖµÖÖë �êú 

ÃÖé•Ö­Ö �êú ×»Ö‹ †­Öã¤üÖ­Ö

ÖæÑ•Öß�ÖŸÖ ¯Ö×¸üÃÖ´¯Ö×¢ÖµÖÖë �êú 

ÃÖé•Ö­Ö �êú ×»Ö‹ †­Öã¤üÖ­Ö

ÃÖÆüÖµÖŸÖÖ †­Öã¤üÖ­Ö ÃÖÖ´ÖÖ­µÖ

ÃÖÆüÖµÖŸÖÖ †­Öã¤üÖ­Ö ÃÖÖ´ÖÖ­µÖ

ÖæÑ•Öß�ÖŸÖ ¯Ö×¸üÃÖ´¯Ö×¢ÖµÖÖë �êú 

ÃÖé•Ö­Ö �êú ×»Ö‹ †­Öã¤üÖ­Ö

ÃÖÆüÖµÖŸÖÖ †­Öã¤üÖ­Ö ÃÖÖ´ÖÖ­µÖ

                                                
Textiles-B



        ºÉÆJªÉÉ 93'´ÉºjÉ ¨ÉÆjÉÉ±ÉªÉ

        No. 93-Ministry of Textiles

33                      .

                          (Æü•ÖÖ¸ü ºþ¯Ö‹ ´Öë)

    (In thousands of Rupees)

        ´ÉÉºiÉÊ´ÉEò ¤ÉVÉ]õ +xÉÖ̈ ÉÉxÉ ºÉÆ¶ÉÉäÊvÉiÉ +xÉÖ̈ ÉÉxÉ ¤ÉVÉ]õ +xÉÖ̈ ÉÉxÉ 2011-12

       Actuals Budget Estimates   Revised Estimates Budget Estimates 2011-12
2009-10 2010-11 2010-11

 +ÉªÉÉäVÉxÉÉ  +ÉªÉÉäVÉxÉÉ-  +ÉªÉÉäVÉxÉÉ  +ÉªÉÉäVÉxÉÉ-  +ÉªÉÉäVÉxÉÉ  +ÉªÉÉäVÉxÉÉ-  +ÉªÉÉäVÉxÉÉ  +ÉªÉÉäVÉxÉÉ-  VÉÉäRó

Ê¦ÉxxÉ Ê¦ÉxxÉ Ê¦ÉxxÉ ¯ÖḮ Öã�Ö ¿ÖßÂÖÔ 2852(•ÖÖ¸üß) Ê¦ÉxxÉ

Plan Non-Plan Plan Non-Plan Plan Non-Plan 2852.08.202 Plan Non-Plan Total

.. .. .. .. .. ..
02.06.35

Grants for creation of 

capital assets .. .. ..

5738 5738 5738  'VÉÉäR- Total 5738 5738

¡èò¶ÉxÉ iÉEòÊxÉEòÓ ºÉÆºlÉÉxÉ 02.07 Grants to Institute of Fashion

EòÉä +xÉÖnùÉxÉ Technology

1366400 150000 1950000 100000 877200 100000 02.07.31 Grants-in-aid-General 980000 590000 1570000

.. .. 150000 .. 102800 ..
02.07.35

Grants for creation of 

capital assets .. .. ..

1366400 150000 2100000 100000 980000 100000  'VÉÉäR- Total 980000 590000 1570000

  +xÉÖºÉÆvÉÉxÉ B´ÉÆ Ê´ÉEòÉºÉ 02.09 Research and Development

100000 .. 55000 .. 55000 .. 02.09.31 Grants-in-aid-General 50000 .. 50000

.. .. 45000 .. 45000 ..
02.09.35

Grants for creation of 

capital assets 40000 .. 40000

100000 100000 100000  'VÉÉäR- Total 90000 90000

1466400 196523 2200000 146488 1080000 146488  �ãú»Ö -†­ÖãÃÖÓ¬ÖÖ­Ö Total-Assistance for 1070000 636488 1706488

 Research

¾Ö ×¾Ö�úÖÃÖ �êú ×»Ö‹ ÃÖÆüÖµÖŸÖÖ and Development

�ú¯Ö›Íêü ¯Ö¸ü ˆ¯Ö�ú¸ü �êú 03 Payments to Textile 

ÃÖÓ•ÖÏÆü •êú ²Ö¤ü»Öê ¾ÖÃ¡Ö Committee against Collection 

ÃÖ×´Ö×ŸÖ �úÖê ³Öã�ÖŸÖÖ­Ö of cess on Textile

.. .. .. .. 03.00.31 Grants-in-aid-General

03.00.35
Grants for creation of 

capital assets 

ÖæÑ•Öß�ÖŸÖ ¯Ö×¸üÃÖ´¯Ö×¢ÖµÖÖë �êú 

ÃÖé•Ö­Ö �êú ×»Ö‹ †­Öã¤üÖ­Ö

ÖæÑ•Öß�ÖŸÖ ¯Ö×¸üÃÖ´¯Ö×¢ÖµÖÖë �êú 

ÃÖé•Ö­Ö �êú ×»Ö‹ †­Öã¤üÖ­Ö

ÃÖÆüÖµÖŸÖÖ †­Öã¤üÖ­Ö ÃÖÖ´ÖÖ­µÖ

ÖæÑ•Öß�ÖŸÖ ¯Ö×¸üÃÖ´¯Ö×¢ÖµÖÖë �êú 

ÃÖé•Ö­Ö �êú ×»Ö‹ †­Öã¤üÖ­Ö

ÖæÑ•Öß�ÖŸÖ ¯Ö×¸üÃÖ´¯Ö×¢ÖµÖÖë �êú 

ÃÖé•Ö­Ö �êú ×»Ö‹ †­Öã¤üÖ­Ö

ÃÖÆüÖµÖŸÖÖ †­Öã¤üÖ­Ö ÃÖÖ´ÖÖ­µÖ

ÃÖÆüÖµÖŸÖÖ †­Öã¤üÖ­Ö ÃÖÖ´ÖÖ­µÖ

                                                
Textiles-B



        ºÉÆJªÉÉ 93'´ÉºjÉ ¨ÉÆjÉÉ±ÉªÉ

        No. 93-Ministry of Textiles

34                      .

                          (Æü•ÖÖ¸ü ºþ¯Ö‹ ´Öë)

    (In thousands of Rupees)

.. .. .. .. .. ..  'VÉÉäR- Total .. .. ..

        ´ÉÉºiÉÊ´ÉEò ¤ÉVÉ]õ +xÉÖ̈ ÉÉxÉ ºÉÆ¶ÉÉäÊvÉiÉ +xÉÖ̈ ÉÉxÉ ¤ÉVÉ]õ +xÉÖ̈ ÉÉxÉ 2011-12

       Actuals Budget Estimates   Revised Estimates Budget Estimates 2011-12

2009-10 2010-11 2010-11
 +ÉªÉÉäVÉxÉÉ-  +ÉªÉÉäVÉxÉÉ-  +ÉªÉÉäVÉxÉÉ-  +ÉªÉÉäVÉxÉÉ-  VÉÉäRó

Ê¦ÉxxÉ Ê¦ÉxxÉ Ê¦ÉxxÉ ¯ÖḮ Öã�Ö ¿ÖßÂÖÔ 2852(•ÖÖ¸üß) Ê¦ÉxxÉ

Plan Non-Plan Plan Non-Plan Plan Non-Plan 2852.08.202 Plan Non-Plan Total

04 Commissioner for Payments

under Section 17 of Sick 

Textile Undertakings 

(Nationalisation) Act, 1974
and Section 6 of B.I.C.

(Acquisition of Shares) Act, 

1980, Section 15 of the Swadeshi
Cotton Mills Co. Ltd.,

(Acquisition & Transfer of

Undertakings) Act, 1986 & 

section 17 of the Textile

Undertakings (Nationalisation)

Act, 1995

.. 2244 .. 2500 .. 2500  ´ÉäiÉxÉ 04.00.01 Salaries .. 2513 2513

.. .. .. 10 .. 10  ¨ÉVÉnÚù®úÒ 04.00.02 Wages .. 10 10

.. 8 .. 10 .. 10  ºÉ¨ÉªÉÉä{ÉÊ®ú ¦ÉiiÉÉ 04.00.03 Overtime Allowance .. 10 10

.. .. .. 100 .. 100 ×“Ö×�úŸÃÖÖ ˆ¯Ö“ÖÖ¸ü 04.00.06 Medical Treatment .. 100 100

.. 75 .. 100 .. 100  'PÉ®äú±ÉÚ ªÉÉjÉÉ ´ªÉªÉ 04.00.11 Domestic Travel Expenses .. 100 100

.. 167 .. 250 .. 250  EòÉªÉÉÇ±ÉªÉ ´ªÉªÉ 04.00.13 Office Expenses .. 250 250

.. 556 .. 556 .. 556  ÊEò®úÉªÉÉ, nù®ú B´ÉÆ Eò®ú 04.00.14 Rent, Rates and Taxes .. 556 556

.. 7 .. 10 .. 10  +xªÉ |É¦ÉÉ®ú 04.00.50 Other Chages .. 10 10

3057 3536 3536 �ãú»Ö- ³Öã�ÖŸÖÖ­Ö †ÖµÖãŒŸÖ Total Commissioner for Payments 3549 3549

¾ÖÃ¡Ö ÁÖ×´Ö•ú ¯Öã­Ö¾ÖÖÔÃÖ­Ö 07 Textile Labour Rehabiliation

ºþ��Ö ¾ÖÃ¡Ö ˆ¯Ö�Îú´Ö (¸üÖÂ™ÒüßµÖ�ú¸ü�Ö)

†×Ö×­ÖµÖ´Ö 1974 �úß ÖÖ¸üÖ 17 †Öî̧ ü

²Öß†Ö‡ÔÃÖß (¿ÖêµÖ¸üÖë �úÖ †•ÖÔ­Ö)

†×Ö×­ÖµÖ´Ö 1980 �úß ÖÖ¸üÖ 6,

Ã¾Ö¤êü¿Öß �úÖò™ü­Ö ×´Ö»ÃÖ �Óú¯Ö­Öß ×»Ö.

(ˆ¯Ö�Îú´ÖÖë �úÖ †•ÖÔ­Ö ¾Ö ÆüÃŸÖÖÓŸÖ¸ü�Ö)

†×Ö×­ÖµÖ´Ö 1986 �úß ÖÖ¸üÖ 15 †Öî̧

¾ÖÃ¡Ö ˆ¯Ö�Îú´Ö (¸üÖÂ™ÒüßµÖ�ú¸ü�Ö) †×Ö×­ÖµÖ´Ö

1995 �úß ÖÖ¸üÖ 17 �êú ŸÖÆüŸÖ ³Öã�ÖŸÖÖ­Ö

†ÖµÖãŒŸÖ

                                                
Textiles-B



        ºÉÆJªÉÉ 93'´ÉºjÉ ¨ÉÆjÉÉ±ÉªÉ

        No. 93-Ministry of Textiles

35                      .

                          (Æü•ÖÖ¸ü ºþ¯Ö‹ ´Öë)

    (In thousands of Rupees)

µÖÖê•Ö­ÖÖ Scheme

.. 250600 .. 250000 .. 247100  +xªÉ |É¦ÉÉ®ú 07.00.50 Other Charges .. 150000 150000

        ´ÉÉºiÉÊ´ÉEò ¤ÉVÉ]õ +xÉÖ̈ ÉÉxÉ ºÉÆ¶ÉÉäÊvÉiÉ +xÉÖ̈ ÉÉxÉ ¤ÉVÉ]õ +xÉÖ̈ ÉÉxÉ 2011-12

       Actuals Budget Estimates   Revised Estimates Budget Estimates 2011-12
2009-10 2010-11 2010-11

 +ÉªÉÉäVÉxÉÉ  +ÉªÉÉäVÉxÉÉ-  +ÉªÉÉäVÉxÉÉ  +ÉªÉÉäVÉxÉÉ-  +ÉªÉÉäVÉxÉÉ  +ÉªÉÉäVÉxÉÉ-  +ÉªÉÉäVÉxÉÉ  +ÉªÉÉäVÉxÉÉ-  VÉÉäRó

Ê¦ÉxxÉ Ê¦ÉxxÉ Ê¦ÉxxÉ ¯ÖḮ Öã�Ö ¿ÖßÂÖÔ 2852(•ÖÖ¸üß) Ê¦ÉxxÉ

Plan Non-Plan Plan Non-Plan Plan Non-Plan 2852.08.202 Plan Non-Plan Total

¯ÖÏÖîªÖê×�Ö�úß ˆ®ÖµÖ­Ö 13 Technology Upgradation 

×­Ö×¬Ö µÖÖê•Ö­ÖÖ (™üßµÖæ‹±ú‹ÃÖ) Fund Scheme (TUFS)

28850806 .. 22645000 .. 27645000 .. ÃÖÛ²ÃÖ›üß 13.00.33 Subsidies 29585000 .. 29585000

13619 .. 30000 .. 30000 ..  +xªÉ |É¦ÉÉ®ú 13.00.50 Other Charges 10000 .. 10000

 †­µÖ ¯ÖÏ¿ÖÖÃÖ×­Ö�ú 13.00.20 Other Administrative 

¾µÖµÖ Expenses

�ãú»Ö ¯ÖÏÖîªÖê×�Ö�úß ˆ®ÖµÖ­Ö Total Technology Upgradation 

28864425 22675000 27675000 ×­Ö×¬Ö µÖÖê•Ö­ÖÖ (™üßµÖæ‹±ú‹ÃÖ) Fund Scheme (TUFS) 29595000 29595000

�ú¯ÖÖÃÖ ŸÖ�ú­Öß�úß ×´Ö¿Ö­Ö 15 Cotton Technology Mission

500000 1410000 .. 809300 .. 15.00.31 Grants-in-aid-General .. .. ..

15.00.35
Grants for creation of 

capital assets 

500000 1410000 809300  'VÉÉäR- Total

³ÖÖ¸üŸÖßµÖ �ú¯ÖÖÃÖ ×­Ö�Ö´Ö 16 Procurement of Cotton

«üÖ¸üÖ �úß´ÖŸÖ ÃÖ´Ö£ÖÔ­Ö by Cotton Corpn. Of India

�êú ŸÖÆüŸÖ �ú¯ÖÖÃÖ �úß †×¬Ö¯ÖÏÖÛ¯ŸÖ under price support

.. 6348400 .. 2440000 .. 12170000 ÃÖÛ²ÃÖ›üß 16.00.33 Subsidies .. 2000000 2000000

‡Ô‹´Ö›üß/²Öß•Öß �úß •Ö²ŸÖ ¸üÖ×¿Ö �êú 17 Assistance to AEPC against 

×¾Öºþ¨ü ‹‡Ô¯ÖßÃÖß �úÖê ÃÖÆüÖµÖŸÖÖ forfeited amount to EMD/BG

.. 3620 .. 10000 .. 10000 17.00.31 Grants-in-aid-General .. 10000 10000

17.00.35
Grants for creation of 

capital assets 

 'VÉÉäR- Total

ÖæÑ•Öß�ÖŸÖ ¯Ö×¸üÃÖ´¯Ö×¢ÖµÖÖë �êú 

ÃÖé•Ö­Ö �êú ×»Ö‹ †­Öã¤üÖ­Ö

ÃÖÆüÖµÖŸÖÖ †­Öã¤üÖ­Ö ÃÖÖ´ÖÖ­µÖ

ÃÖÆüÖµÖŸÖÖ †­Öã¤üÖ­Ö ÃÖÖ´ÖÖ­µÖ

ÖæÑ•Öß�ÖŸÖ ¯Ö×¸üÃÖ´¯Ö×¢ÖµÖÖë �êú 

ÃÖé•Ö­Ö �êú ×»Ö‹ †­Öã¤üÖ­Ö

                                                
Textiles-B



        ºÉÆJªÉÉ 93'´ÉºjÉ ¨ÉÆjÉÉ±ÉªÉ

        No. 93-Ministry of Textiles

36                      .

                          (Æü•ÖÖ¸ü ºþ¯Ö‹ ´Öë)

    (In thousands of Rupees)

        ´ÉÉºiÉÊ´ÉEò ¤ÉVÉ]õ +xÉÖ̈ ÉÉxÉ ºÉÆ¶ÉÉäÊvÉiÉ +xÉÖ̈ ÉÉxÉ ¤ÉVÉ]õ +xÉÖ̈ ÉÉxÉ 2011-12

       Actuals Budget Estimates   Revised Estimates Budget Estimates 2011-12
2009-10 2010-11 2010-11

 +ÉªÉÉäVÉxÉÉ  +ÉªÉÉäVÉxÉÉ-  +ÉªÉÉäVÉxÉÉ  +ÉªÉÉäVÉxÉÉ-  +ÉªÉÉäVÉxÉÉ  +ÉªÉÉäVÉxÉÉ-  +ÉªÉÉäVÉxÉÉ  +ÉªÉÉäVÉxÉÉ-  VÉÉäRó

Ê¦ÉxxÉ Ê¦ÉxxÉ Ê¦ÉxxÉ ¯ÖḮ Öã�Ö ¿ÖßÂÖÔ 2852(•ÖÖ¸üß) Ê¦ÉxxÉ

Plan Non-Plan Plan Non-Plan Plan Non-Plan 2852.08.202 Plan Non-Plan Total

‹�úß�éúŸÖ  ¾ÖÃ¡Ö ¯ÖÖ�Ôú 27 Integrated Textile Parks

6094 40000 40000  ´ªÉÉ´ÉºÉÉÊªÉEò ºÉä´ÉÉBÆ 27.00.28 Professional Services 40000 40000

2600000 .. .. .. 27.00.31 Grants-in-aid-General .. .. ..

3450000 1770000
27.00.35

Grants for creation of 

capital assets 2825000 2825000

1881 10000 10000  †­µÖ ¯ÖÏ¿ÖÖÃÖ×­Ö�ú 27.00.20 Other Adm.Expenses 5000 5000

2607975 3500000 1820000 Total - Integrated Textile 2870000 2870000

Park

ÃÖæŸÖß ×­ÖµÖÖÔŸÖ 28 Cotton Export

.. .. 28.00.31 Grants-in-aid-General ..

28.00.35
Grants for creation of 

capital assets 

ÃÖ¸ü¤üÖ¸ü ¾Ö»»Ö³Ö³ÖÖ‡Ô ¯Ö™êü»Ö 29 Assistance to Sardar

¾ÖÃ¡Ö ¯ÖÏ²Ö­¬Ö­Ö ÃÖÓÃ£ÖÖ­Ö Vallabhbhai Patel 

�úÖê ÃÖÆüÖµÖŸÖÖ Institute of Textile Management

46919 .. .. 29.00.31 Grants-in-aid-General 25000 25000

175000 175000
29.00.35

Grants for creation of 

capital assets 30000 30000

46919 175000 175000  'VÉÉäR- Total 55000 55000

30

.. .. 30.00.31 Grants-in-aid-General .. ..

50000 50000 30.00.35
Grants for creation of 

capital assets 
70000 70000

ÃÖÆüÖµÖŸÖÖ †­Öã¤üÖ­Ö ÃÖÖ´ÖÖ­µÖ

ÃÖÆüÖµÖŸÖÖ †­Öã¤üÖ­Ö ÃÖÖ´ÖÖ­µÖ

ÖæÑ•Öß�ÖŸÖ ¯Ö×¸üÃÖ´¯Ö×¢ÖµÖÖë �êú 

ÃÖé•Ö­Ö �êú ×»Ö‹ †­Öã¤üÖ­Ö

²ÖÖ•ÖÖ¸ü ×¾Ö�úÖÃÖ †Öî̧ ü 

ˆŸ¯ÖÖ¤ü ×¾Ö×¾Ö¬Öß�ú¸ü�Ö µÖÖê•Ö­ÖÖ

ÃÖÆüÖµÖŸÖÖ †­Öã¤üÖ­Ö ÃÖÖ´ÖÖ­µÖ

ÃÖÆüÖµÖŸÖÖ †­Öã¤üÖ­Ö ÃÖÖ´ÖÖ­µÖ

Market Development & 

Product Diversification 

Scheme

ÖæÑ•Öß�ÖŸÖ ¯Ö×¸üÃÖ´¯Ö×¢ÖµÖÖë �êú 

ÃÖé•Ö­Ö �êú ×»Ö‹ †­Öã¤üÖ­Ö

ÖæÑ•Öß�ÖŸÖ ¯Ö×¸üÃÖ´¯Ö×¢ÖµÖÖë �êú 

ÃÖé•Ö­Ö �êú ×»Ö‹ †­Öã¤üÖ­Ö

ÖæÑ•Öß�ÖŸÖ ¯Ö×¸üÃÖ´¯Ö×¢ÖµÖÖë �êú 

ÃÖé•Ö­Ö �êú ×»Ö‹ †­Öã¤üÖ­Ö

                                                
Textiles-B



        ºÉÆJªÉÉ 93'´ÉºjÉ ¨ÉÆjÉÉ±ÉªÉ

        No. 93-Ministry of Textiles

37                      .

                          (Æü•ÖÖ¸ü ºþ¯Ö‹ ´Öë)

    (In thousands of Rupees)

50000 50000  'VÉÉäR- Total 70000 70000

        ´ÉÉºiÉÊ´ÉEò ¤ÉVÉ]õ +xÉÖ̈ ÉÉxÉ ºÉÆ¶ÉÉäÊvÉiÉ +xÉÖ̈ ÉÉxÉ ¤ÉVÉ]õ +xÉÖ̈ ÉÉxÉ 2011-12

       Actuals Budget Estimates   Revised Estimates Budget Estimates 2011-12
2009-10 2010-11 2010-11

 +ÉªÉÉäVÉxÉÉ  +ÉªÉÉäVÉxÉÉ-  +ÉªÉÉäVÉxÉÉ  +ÉªÉÉäVÉxÉÉ-  +ÉªÉÉäVÉxÉÉ  +ÉªÉÉäVÉxÉÉ-  +ÉªÉÉäVÉxÉÉ  +ÉªÉÉäVÉxÉÉ-  VÉÉäRó

Ê¦ÉxxÉ Ê¦ÉxxÉ Ê¦ÉxxÉ ¯ÖḮ Öã�Ö ¿ÖßÂÖÔ 2852(•ÖÖ¸üß) Ê¦ÉxxÉ

Plan Non-Plan Plan Non-Plan Plan Non-Plan 2852.08.202 Plan Non-Plan Total

×¾Ö¤êü¿Öß ×­Ö¾Öê¿Ö 31 Foreign Investment 

ÃÖÓ¾Ö¨Ôü­Ö µÖÖê•Ö­ÖÖ Promotion Scheme

40052 50000 50000 31.00.31 Grants-in-aid-General 100000 100000

31.00.35

Grants for creation of 

capital assets .. ..

40052 50000 50000  'VÉÉäR- Total 100000 100000

™îüÛŒ™ü¯ÖÖê×»ÖÃÖ 32 Textipolis

32.00.31 Grants-in-aid-General

32.00.35

Grants for creation of 

capital assets 

 'VÉÉäR- Total

±îú¿Ö­Ö Æü²Ö •úß Ã£ÖÖ¯Ö­ÖÖ 33 Setting up of Fashion Hub

10000 0 33.00.31 Grants-in-aid-General .. ..

33.00.35

Grants for creation of 

capital assets 
10000 ..  'VÉÉäR- Total

ÃÖÓµÖãŒŸÖ †­Öã¯ÖÖ»Ö­Ö 34 Common Compliance 

�úÖê›ü µÖÖê•Ö­ÖÖ Code Scheme

100 100 34.00.31 Grants-in-aid-General 70000 70000

34.00.35

Grants for creation of 

capital assets .. ..

ÖæÑ•Öß�ÖŸÖ ¯Ö×¸üÃÖ´¯Ö×¢ÖµÖÖë �êú 

ÃÖé•Ö­Ö �êú ×»Ö‹ †­Öã¤üÖ­Ö

ÃÖÆüÖµÖŸÖÖ †­Öã¤üÖ­Ö ÃÖÖ´ÖÖ­µÖ

ÃÖÆüÖµÖŸÖÖ †­Öã¤üÖ­Ö ÃÖÖ´ÖÖ­µÖ

ÖæÑ•Öß�ÖŸÖ ¯Ö×¸üÃÖ´¯Ö×¢ÖµÖÖë �êú 

ÃÖé•Ö­Ö �êú ×»Ö‹ †­Öã¤üÖ­Ö

ÖæÑ•Öß�ÖŸÖ ¯Ö×¸üÃÖ´¯Ö×¢ÖµÖÖë �êú 

ÃÖé•Ö­Ö �êú ×»Ö‹ †­Öã¤üÖ­Ö

ÖæÑ•Öß�ÖŸÖ ¯Ö×¸üÃÖ´¯Ö×¢ÖµÖÖë �êú 

ÃÖé•Ö­Ö �êú ×»Ö‹ †­Öã¤üÖ­Ö

ÃÖÆüÖµÖŸÖÖ †­Öã¤üÖ­Ö ÃÖÖ´ÖÖ­µÖ

ÃÖÆüÖµÖŸÖÖ †­Öã¤üÖ­Ö ÃÖÖ´ÖÖ­µÖ

                                                
Textiles-B



        ºÉÆJªÉÉ 93'´ÉºjÉ ¨ÉÆjÉÉ±ÉªÉ

        No. 93-Ministry of Textiles

38                      .

                          (Æü•ÖÖ¸ü ºþ¯Ö‹ ´Öë)

    (In thousands of Rupees)

100 100  'VÉÉäR- Total 70000 70000

        ´ÉÉºiÉÊ´ÉEò ¤ÉVÉ]õ +xÉÖ̈ ÉÉxÉ ºÉÆ¶ÉÉäÊvÉiÉ +xÉÖ̈ ÉÉxÉ ¤ÉVÉ]õ +xÉÖ̈ ÉÉxÉ 2011-12

       Actuals Budget Estimates   Revised Estimates Budget Estimates 2011-12

2009-10 2010-11 2010-11
 +ÉªÉÉäVÉxÉÉ  +ÉªÉÉäVÉxÉÉ-  +ÉªÉÉäVÉxÉÉ  +ÉªÉÉäVÉxÉÉ-  +ÉªÉÉäVÉxÉÉ  +ÉªÉÉäVÉxÉÉ-  +ÉªÉÉäVÉxÉÉ  +ÉªÉÉäVÉxÉÉ-  VÉÉäRó

Ê¦ÉxxÉ Ê¦ÉxxÉ Ê¦ÉxxÉ ¯ÖḮ Öã�Ö ¿ÖßÂÖÔ 2852(•ÖÖ¸üß) Ê¦ÉxxÉ

Plan Non-Plan Plan Non-Plan Plan Non-Plan 2852.08.202 Plan Non-Plan Total

´ÖÖ­Ö¾Ö ÃÖÓÃÖÖ¬Ö­Ö 35 Human Resource 

×¾Ö�úÖÃÖ µÖÖê•Ö­ÖÖ Development Scheme

704900 369200 35.00.31 Grants-in-aid-General 200000 200000

610000 553900 35.00.35

Grants for creation of 

capital assets 300000 300000
1314900 923100  'VÉÉäR- Total 500000 500000

¯Ö™üÃÖ­Ö ÃÖ×ÆüŸÖ 36 Textile Engineering

¾ÖÃ¡Ö ‡Ó×•Ö×­ÖµÖØ¸ü�Ö including Jute

36.00.31 Grants-in-aid-General

36.00.35

Grants for creation of 

capital assets 

 'VÉÉäR- Total

¯Ö™üÃÖ­Ö ÃÖ×ÆüŸÖ 37 Technical Textile including

¾ÖÃ¡Ö ŸÖ�ú­Öß�úß Jute

299800 210000 10000 37.00.31 Grants-in-aid-General 100000 100000

520000 450000 37.00.35

Grants for creation of 

capital assets 200000 200000

299800 730000 460000  'VÉÉäR- Total 300000 300000

38 Relief Package to flood

ÃÖÛ²ÃÖ›üß 38.00.33 Subsidies

39 Write Off of interest of

ÃÖÆüÖµÖŸÖÖ †­Öã¤üÖ­Ö ÃÖÖ´ÖÖ­µÖ

ÃÖæ¸üŸÖ ´Öë ²ÖÖœÍü ÃÖê

¯ÖÏ³ÖÖ×¾ÖŸÖ ¾ÖÃ¡Ö

‹�ú�úÖë �úÖê ÃÖÆüÖµÖŸÖÖ

ÖæÑ•Öß�ÖŸÖ ¯Ö×¸üÃÖ´¯Ö×¢ÖµÖÖë �êú 

ÃÖé•Ö­Ö �êú ×»Ö‹ †­Öã¤üÖ­Ö

³ÖÖ¸üŸÖßµÖ ¸üÖÂ™ÒüßµÖ ¾ÖÃ¡Ö

×­Ö�Ö´Ö �êú ²µÖÖ•Ö �úÖê 

²Ö¼êü �ÖÖŸÖê ›üÖ»Ö­ÖÖ

ÃÖÆüÖµÖŸÖÖ †­Öã¤üÖ­Ö ÃÖÖ´ÖÖ­µÖ

ÖæÑ•Öß�ÖŸÖ ¯Ö×¸üÃÖ´¯Ö×¢ÖµÖÖë �êú 

ÃÖé•Ö­Ö �êú ×»Ö‹ †­Öã¤üÖ­Ö

National Textile Corporation of India

affected Textile Units in Surat

ÃÖÆüÖµÖŸÖÖ †­Öã¤üÖ­Ö ÃÖÖ´ÖÖ­µÖ

ÖæÑ•Öß�ÖŸÖ ¯Ö×¸üÃÖ´¯Ö×¢ÖµÖÖë �êú 

ÃÖé•Ö­Ö �êú ×»Ö‹ †­Öã¤üÖ­Ö

                                                
Textiles-B



        ºÉÆJªÉÉ 93'´ÉºjÉ ¨ÉÆjÉÉ±ÉªÉ

        No. 93-Ministry of Textiles

39                      .

                          (Æü•ÖÖ¸ü ºþ¯Ö‹ ´Öë)

    (In thousands of Rupees)

27271300 39.00.64 Write Off 

        ´ÉÉºiÉÊ´ÉEò ¤ÉVÉ]õ +xÉÖ̈ ÉÉxÉ ºÉÆ¶ÉÉäÊvÉiÉ +xÉÖ̈ ÉÉxÉ ¤ÉVÉ]õ +xÉÖ̈ ÉÉxÉ 2011-12

       Actuals Budget Estimates   Revised Estimates Budget Estimates 2011-12

2009-10 2010-11 2010-11

 +ÉªÉÉäVÉxÉÉ  +ÉªÉÉäVÉxÉÉ-  +ÉªÉÉäVÉxÉÉ  +ÉªÉÉäVÉxÉÉ-  +ÉªÉÉäVÉxÉÉ  +ÉªÉÉäVÉxÉÉ-  +ÉªÉÉäVÉxÉÉ  +ÉªÉÉäVÉxÉÉ-  VÉÉäRó

Ê¦ÉxxÉ Ê¦ÉxxÉ Ê¦ÉxxÉ ¯ÖḮ Öã�Ö ¿ÖßÂÖÔ 2852(•ÖÖ¸üß) Ê¦ÉxxÉ

Plan Non-Plan Plan Non-Plan Plan Non-Plan 2852.08.202 Plan Non-Plan Total

¾ÖÃ¡Ö ÃÖ×´Ö×ŸÖ �úÖê ÃÖÆüÖµÖŸÖÖ 43

300000 210000 210000 ÃÖÆüÖµÖŸÖÖ †­Öã¤üÖ­Ö 43.00.31 Grants-in-aid-General 210000 210000

41 Write Off of interest of

British India Corporation Limited.

41.00.64 Write Off 
राष्‍टर्ीय वस्‍तर् निगम   

42 Write Off of Loan of

34026200 42.00.64 Write Off /losses

33823690 68608114 32115000 3268424 33042500 12995524 •ÖÖê›Íü- ¾ÖÃ¡Ö Total - Textiles 34630000 3230137 37860137

  +xªÉ(±ÉPÉÖ ¶ÉÒ¹ÉÇ) 08.600 Others (Minor Head)

  {É]õºÉxÉ 04 Jute

  {É]õºÉxÉ +ÉªÉÖEiÉ 04.01 Jute Commissioner

.. 33678 .. 30240 .. 30240  ´ÉäiÉxÉ 04.01.01 Salaries .. 32357 32357

30 .. 40 .. 40  ¨ÉVÉnÚù®úÒ 04.01.02 Wages .. 60 60

.. 38 .. 70 .. 70  ºÉ¨ÉªÉÉä{ÉÊ®ú ¦ÉiiÉÉ 04.01.03 Overtime Allowance .. 70 70

.. 187 .. 850 .. 850 ×“Ö×�úŸÃÖÖ ˆ¯Ö“ÖÖ¸ü 04.01.06 Medical Treatment .. 850 850

.. 1385 .. 1200 .. 1200  'PÉ®äú±ÉÚ ªÉÉjÉÉ ´ªÉªÉ 04.01.11 Domestic Travel Expenses .. 1500 1500

.. 92 .. 600 .. 600  Ê´Énäù¶É ªÉÉjÉÉ ´ªÉªÉ 04.01.12 Foreign Travel Expenses .. 600 600

.. 1620 .. 3500 .. 3500  EòÉªÉÉÇ±ÉªÉ ´ªÉªÉ 04.01.13 Office Expenses .. 3563 3563

.. ²ÖïØ•ú•Ö ­Ö•ú¤ü »Öê­Ö¤êü­Ö •ú¸ü 04.01.17 Banking Cash Transaction Tax ..

.. 115 .. 200 .. 200 †­µÖ ¯ÖÏ¿ÖÖÃÖ×­Ö�ú ¾µÖµÖ 04.01.20 Other Admn. Expenses .. 200 200

37145 36700 36700  '•ÖÖê›Íü- ¯Ö™üÃÖ­Ö †ÖµÖãŒŸÖ Total - Jute Commissioner 39200 39200

×¾Ö•úÖÃÖ: Development :

³ÖÖ¸üŸÖßµÖ ¯Ö™üÃÖ­Ö ˆªÖê�Ö 04.02 Indian Jute Industry 

²Ö¼êü �ÖÖŸÖê ›üÖ»Ö­ÖÖ

National Textile Corporation of India

Assistance to Textile Committee

²Öß.†Ö‡Ô.ÃÖß. �

êú ×ÆüŸÖÖë �úÖ ×¾Ö¾Ö¸ü�Ö

²Ö¼êü �ÖÖŸÖê ›üÖ»Ö­ÖÖ

²Ö¼êü �ÖÖŸÖê ›üÖ»Ö­ÖÖ

²Ö¼êü �ÖÖŸÖê ›üÖ»Ö­ÖÖ

                                                
Textiles-B



        ºÉÆJªÉÉ 93'´ÉºjÉ ¨ÉÆjÉÉ±ÉªÉ

        No. 93-Ministry of Textiles

40                      .

                          (Æü•ÖÖ¸ü ºþ¯Ö‹ ´Öë)

    (In thousands of Rupees)

          †­ÖãÃÖÓ¬ÖÖ­Ö ‹ÃÖÖê×ÃÖ‹¿Ö­Ö Research Association

        ´ÉÉºiÉÊ´ÉEò ¤ÉVÉ]õ +xÉÖ̈ ÉÉxÉ ºÉÆ¶ÉÉäÊvÉiÉ +xÉÖ̈ ÉÉxÉ ¤ÉVÉ]õ +xÉÖ̈ ÉÉxÉ 2011-12

       Actuals Budget Estimates   Revised Estimates Budget Estimates 2011-12

2009-10 2010-11 2010-11

 +ÉªÉÉäVÉxÉÉ  +ÉªÉÉäVÉxÉÉ-  +ÉªÉÉäVÉxÉÉ  +ÉªÉÉäVÉxÉÉ-  +ÉªÉÉäVÉxÉÉ  +ÉªÉÉäVÉxÉÉ-  +ÉªÉÉäVÉxÉÉ  +ÉªÉÉäVÉxÉÉ-  VÉÉäRó

Ê¦ÉxxÉ Ê¦ÉxxÉ Ê¦ÉxxÉ ¯ÖḮ Öã�Ö ¿ÖßÂÖÔ 2852(•ÖÖ¸üß) Ê¦ÉxxÉ

Plan Non-Plan Plan Non-Plan Plan Non-Plan 2852.08.600 Plan Non-Plan Total

.. 14400 .. 17000 .. 17000  ºÉ½þÉªÉiÉÉ +xÉÖnùÉxÉ 04.02.31 Grants-in-aid-General .. 17000 17000

04.02.35
Grants for creation of 

capital assets 

{É]õºÉxÉ {É®ú ={ÉEò®ú Eäò ºÉÆOÉ½þ 04.03 Payment to Development 

Eäò +ÉvÉÉ®ú {É®ú {É]õºÉxÉ ºÉä ¤ÉxÉÒ Council for Jute Manufacture

´ÉºiÉÖ+Éå Eäò Ê±ÉB Ê´ÉEòÉºÉ against collection of cess 

{ÉÊ®ú¹ÉnÂù EòÉä ¦ÉÖMÉiÉÉxÉ on Jute.

.. 400000 .. 425051 .. 425051 04.03.31 Grants-in-aid-General .. 425100 425100

40000 40000
04.03.35

Grants for creation of 

capital assets 40000 40000

465051 465051  'VÉÉäR- Total 465100 465100

{É]õºÉxÉ Eò¨{ÉÊxÉªÉÉå Eäò Ê±ÉB 04.05 Commissioner of Payment

¦ÉÖMÉiÉÉxÉ +ÉªÉÖEiÉ for Jute Companies

80 80  ´ÉäiÉxÉ 04.05.01 Salaries 80 80

20 25  'PÉ®äú±ÉÚ ªÉÉjÉÉ ´ªÉªÉ 04.05.11 Domestic Travel Exp. 20 20

25 20  EòÉªÉÉÇ±ÉªÉ ´ªÉªÉ 04.05.13 Office Expenses 25 25

.. 60 .. .. .. ‹�ú´Öã¿ŸÖ ¯ÖÏÖ¾Ö¬ÖÖ­Ö 04.05.42 Lumpsum Provision ..

60 125 125 Total - Commissioner 125 125

of Payments

¯Ö™üÃÖ­Ö ×¾Ö×­Ö´ÖÖÔŸÖÖ ×¾Ö�úÖÃÖ 04.10 Grants to Jute Manufact-

¯Ö×¸üÂÖ¤ü �úÖê †­Öã¤üÖ­Ö urer Development Council

.. .. .. 04.10.31 Grants-in-aid-General ..

ÖæÑ•Öß�ÖŸÖ ¯Ö×¸üÃÖ´¯Ö×¢ÖµÖÖë �êú 

ÃÖé•Ö­Ö �êú ×»Ö‹ †­Öã¤üÖ­Ö

ÃÖÆüÖµÖŸÖÖ †­Öã¤üÖ­Ö ÃÖÖ´ÖÖ­µÖ

ÖæÑ•Öß�ÖŸÖ ¯Ö×¸üÃÖ´¯Ö×¢ÖµÖÖë �êú 

ÃÖé•Ö­Ö �êú ×»Ö‹ †­Öã¤üÖ­Ö

ÃÖÆüÖµÖŸÖÖ †­Öã¤üÖ­Ö ÃÖÖ´ÖÖ­µÖ

                                                
Textiles-B



        ºÉÆJªÉÉ 93'´ÉºjÉ ¨ÉÆjÉÉ±ÉªÉ

        No. 93-Ministry of Textiles

41                      .

                          (Æü•ÖÖ¸ü ºþ¯Ö‹ ´Öë)

    (In thousands of Rupees)

        ´ÉÉºiÉÊ´ÉEò ¤ÉVÉ]õ +xÉÖ̈ ÉÉxÉ ºÉÆ¶ÉÉäÊvÉiÉ +xÉÖ̈ ÉÉxÉ ¤ÉVÉ]õ +xÉÖ̈ ÉÉxÉ 2011-12

       Actuals Budget Estimates   Revised Estimates Budget Estimates 2011-12

2009-10 2010-11 2010-11

 +ÉªÉÉäVÉxÉÉ  +ÉªÉÉäVÉxÉÉ-  +ÉªÉÉäVÉxÉÉ  +ÉªÉÉäVÉxÉÉ-  +ÉªÉÉäVÉxÉÉ  +ÉªÉÉäVÉxÉÉ-  +ÉªÉÉäVÉxÉÉ  +ÉªÉÉäVÉxÉÉ-  VÉÉäRó

Ê¦ÉxxÉ Ê¦ÉxxÉ Ê¦ÉxxÉ ¯ÖḮ Öã�Ö ¿ÖßÂÖÔ 2852(•ÖÖ¸üß) Ê¦ÉxxÉ

Plan Non-Plan Plan Non-Plan Plan Non-Plan 2852.08.600 Plan Non-Plan Total

04.10.35
Grants for creation of 

capital assets 

×¾Ö¯Ö�Ö­Ö ¯ÖÏ“ÖÖ»Ö­Ö ÆêüŸÖã ³ÖÖ¸üŸÖßµÖ 04.12 Subsidy to Jute Corporation of India

¯Ö™üÃÖ­Ö ×­Ö�Ö´Ö �úÖê ÃÖÛ²ÃÖ›üß towards Market Operation

.. 365900 .. 300000 .. 300000 ÃÖÛ²ÃÖ›üß 012.33 Subsidies .. 365900 365900

³ÖÖ¸üŸÖßµÖ ¯ÖÏÖîªÖê×�Ö�úß ×´Ö¿Ö­Ö 04.14 Jute Technology Mission

680000 .. 720000 .. 410000 04.14.31 Grants-in-aid-General 340000 .. 340000

04.14.35
Grants for creation of 

capital assets 

04.15 Subsidy to Jute Corporation of India

towards Write off of Loan and interest

ÃÖÛ²ÃÖ›üß 04.15.33 Subsidies

21

Write off of Loans of 

National Jute 

Manufacture Corporation 

of India

27046300 210064 Write Off

22

Write off of Interest of 

National Jute 

Manufacture Corporation 

of India

40930400 220064 Write Off

680000 817565 720000 818876 410000 68795576 •ÖÖê›Íü-¯Ö™üÃÖ­Ö Total - Jute 340000 887325 1227325

680000 817565 720000 818876 410000 68795576 •ÖÖê›Íü- †­µÖ Total- Others 340000 887325 1227325

राष्‍टर्ीय पटसि ववनिमााण 
निगम के ऋण को  बटे्ट 

खात ेमें डालिा

राष्‍टर्ीय पटसि ववनिमााण 
निगम के ब्य्ाज को बटे्ट 

खात ेमें डालिा

³ÖÖ¸üŸÖßµÖ ¯Ö™üÃÖ­Ö 

×­Ö�Ö´Ö �úÖê Šú�Ö †Öî̧

²µÖÖ•Ö �úÖê ²Ö¼êü �ÖÖŸÖ

ÖæÑ•Öß�ÖŸÖ ¯Ö×¸üÃÖ´¯Ö×¢ÖµÖÖë �êú 

ÃÖé•Ö­Ö �êú ×»Ö‹ †­Öã¤üÖ­Ö

ÖæÑ•Öß�ÖŸÖ ¯Ö×¸üÃÖ´¯Ö×¢ÖµÖÖë �êú 

ÃÖé•Ö­Ö �êú ×»Ö‹ †­Öã¤üÖ­Ö

²Ö¼êü �ÖÖŸÖê ›üÖ»Ö­ÖÖ

ÃÖÆüÖµÖŸÖÖ †­Öã¤üÖ­Ö ÃÖÖ´ÖÖ­µÖ

²Ö¼êü �ÖÖŸÖê ›üÖ»Ö­ÖÖ

                                                
Textiles-B



        ºÉÆJªÉÉ 93'´ÉºjÉ ¨ÉÆjÉÉ±ÉªÉ

        No. 93-Ministry of Textiles

42                      .

                          (Æü•ÖÖ¸ü ºþ¯Ö‹ ´Öë)

    (In thousands of Rupees)

        ´ÉÉºiÉÊ´ÉEò ¤ÉVÉ]õ +xÉÖ̈ ÉÉxÉ ºÉÆ¶ÉÉäÊvÉiÉ +xÉÖ̈ ÉÉxÉ ¤ÉVÉ]õ +xÉÖ̈ ÉÉxÉ 2011-12

       Actuals Budget Estimates   Revised Estimates Budget Estimates 2011-12

2009-10 2010-11 2010-11

 +ÉªÉÉäVÉxÉÉ  +ÉªÉÉäVÉxÉÉ-  +ÉªÉÉäVÉxÉÉ  +ÉªÉÉäVÉxÉÉ-  +ÉªÉÉäVÉxÉÉ  +ÉªÉÉäVÉxÉÉ-  +ÉªÉÉäVÉxÉÉ  +ÉªÉÉäVÉxÉÉ-  VÉÉäRó

Ê¦ÉxxÉ Ê¦ÉxxÉ Ê¦ÉxxÉ ¯ÖḮ Öã�Ö ¿ÖßÂÖÔ 2852(•ÖÖ¸üß) Ê¦ÉxxÉ

Plan Non-Plan Plan Non-Plan Plan Non-Plan 2852.08.789 Plan Non-Plan Total

†­ÖãÃÖæ×“ÖŸÖ •ÖÖ×ŸÖ ˆ¯Ö µÖÖê•Ö­ÖÖ 08.789 Scheduled Caste Sub Plan

¡èò¶ÉxÉ iÉEòÊxÉEòÓ ºÉÆºlÉÉxÉ 01 National Institute of Fashion Technology

.. .. .. .. .. .. EòÉä +xÉÖnùÉxÉ 01.00.31 Grants-in-aid-General 100000 100000

.. .. .. .. .. ..
01.00.35

Grants for creation of 

capital assets 

 'VÉÉäR- Total 100000 100000

¯ÖÏÖîªÖê×�Ö�úß ˆ®ÖµÖ­Ö 02 Technology Upgradation Fund Scheme

.. .. .. .. .. .. ×­Ö×¬Ö µÖÖê•Ö­ÖÖ (™üßµÖæ‹±ú‹ÃÖ) 02.00.33 Subsidy 205000 205000

 'VÉÉäR- Total 205000 205000

03 Scheme for Integrated Textile Park

.. .. .. .. .. .. 03.00.31 Grants-in-aid-General .. ..

.. .. .. .. .. ..
03.00.35

Grants for creation of 

capital assets 100000 100000

 'VÉÉäR- Total 100000 100000

पटसि प्रौद्योगगकी ममशि 04 Jute Technology Mission

.. .. .. .. .. .. 04.00.31 Grants-in-aid-General 100000 100000

.. .. .. .. .. ..
04.00.35

Grants for creation of 

capital assets 

 'VÉÉäR- Total 100000 100000

05 Sardar Vallabhabhai Patel Institute of Textile Management

.. .. .. .. .. .. 05.00.31 Grants-in-aid-General 5000 5000

.. .. .. .. .. ..
05.00.35

Grants for creation of 

capital assets .. ..

 'VÉÉäR- Total 5000 5000

‹�úß�éúŸÖ  ¾ÖÃ¡Ö ¯ÖÖ�Ôú

ÖæÑ•Öß�ÖŸÖ ¯Ö×¸üÃÖ´¯Ö×¢ÖµÖÖë �êú 

ÃÖé•Ö­Ö �êú ×»Ö‹ †­Öã¤üÖ­Ö

ÖæÑ•Öß�ÖŸÖ ¯Ö×¸üÃÖ´¯Ö×¢ÖµÖÖë �êú 

ÃÖé•Ö­Ö �êú ×»Ö‹ †­Öã¤üÖ­Ö

ÖæÑ•Öß�ÖŸÖ ¯Ö×¸üÃÖ´¯Ö×¢ÖµÖÖë �êú 

ÃÖé•Ö­Ö �êú ×»Ö‹ †­Öã¤üÖ­Ö

ÃÖÆüÖµÖŸÖÖ †­Öã¤üÖ­Ö ÃÖÖ´ÖÖ­µÖ

ÖæÑ•Öß�ÖŸÖ ¯Ö×¸üÃÖ´¯Ö×¢ÖµÖÖë �êú 

ÃÖé•Ö­Ö �êú ×»Ö‹ †­Öã¤üÖ­Ö

ÃÖÆüÖµÖŸÖÖ †­Öã¤üÖ­Ö ÃÖÖ´ÖÖ­µÖ

ÃÖÆüÖµÖŸÖÖ †­Öã¤üÖ­Ö ÃÖÖ´ÖÖ­µÖ

                                                
Textiles-B



        ºÉÆJªÉÉ 93'´ÉºjÉ ¨ÉÆjÉÉ±ÉªÉ

        No. 93-Ministry of Textiles

43                      .

                          (Æü•ÖÖ¸ü ºþ¯Ö‹ ´Öë)

    (In thousands of Rupees)

        ´ÉÉºiÉÊ´ÉEò ¤ÉVÉ]õ +xÉÖ̈ ÉÉxÉ ºÉÆ¶ÉÉäÊvÉiÉ +xÉÖ̈ ÉÉxÉ ¤ÉVÉ]õ +xÉÖ̈ ÉÉxÉ 2011-12

       Actuals Budget Estimates   Revised Estimates Budget Estimates 2011-12

2009-10 2010-11 2010-11

 +ÉªÉÉäVÉxÉÉ  +ÉªÉÉäVÉxÉÉ-  +ÉªÉÉäVÉxÉÉ  +ÉªÉÉäVÉxÉÉ-  +ÉªÉÉäVÉxÉÉ  +ÉªÉÉäVÉxÉÉ-  +ÉªÉÉäVÉxÉÉ  +ÉªÉÉäVÉxÉÉ-  VÉÉäRó

Ê¦ÉxxÉ Ê¦ÉxxÉ Ê¦ÉxxÉ ¯ÖḮ Öã�Ö ¿ÖßÂÖÔ 2852(•ÖÖ¸üß) Ê¦ÉxxÉ

Plan Non-Plan Plan Non-Plan Plan Non-Plan 2852.08.789 Plan Non-Plan Total

06 Market Development & Product Diversification Scheme

.. .. .. .. .. .. 06.00.31 Grants-in-aid-General .. ..

.. .. .. .. .. ..
06.00.35

Grants for creation of 

capital assets 10000 10000

 'VÉÉäR- Total 10000 10000

ÃÖÓµÖãŒŸÖ †­Öã¯ÖÖ»Ö­Ö 07 Common Compliance Code

.. .. .. .. .. .. �úÖê›ü µÖÖê•Ö­ÖÖ 07.00.31 Grants-in-aid-General 10000 10000

.. .. .. .. .. ..
07.00.35 Grants for creation of 

capital assets .. ..

 'VÉÉäR- Total 10000 10000

08 Human Resource Development

.. .. .. .. .. .. 08.00.31 Grants-in-aid-General 100000 100000

.. .. .. .. .. ..
08.00.35

Grants for creation of 

capital assets 200000 200000

 'VÉÉäR- Total 300000 300000

¯Ö™üÃÖ­Ö ÃÖ×ÆüŸÖ 09 Technical Textiles including Jute

.. .. .. .. .. .. ¾ÖÃ¡Ö ŸÖ�ú­Öß�úß 09.00.31 Grants-in-aid-General 25000 25000

.. .. .. .. .. ..
09.00.35

Grants for creation of 

capital assets 75000 75000

 'VÉÉäR- Total 100000 100000

2852 Grand Total SCSP 930000 930000

²ÖÖ•ÖÖ¸ü ×¾Ö�úÖÃÖ †Öî̧ ü 

ˆŸ¯ÖÖ¤ü ×¾Ö×¾Ö¬Öß�ú¸ü�Ö µÖÖê•Ö­ÖÖ

ÃÖÆüÖµÖŸÖÖ †­Öã¤üÖ­Ö ÃÖÖ´ÖÖ­µÖ

ÖæÑ•Öß�ÖŸÖ ¯Ö×¸üÃÖ´¯Ö×¢ÖµÖÖë �êú 

ÃÖé•Ö­Ö �êú ×»Ö‹ †­Öã¤üÖ­Ö

ÖæÑ•Öß�ÖŸÖ ¯Ö×¸üÃÖ´¯Ö×¢ÖµÖÖë �êú 

ÃÖé•Ö­Ö �êú ×»Ö‹ †­Öã¤üÖ­Ö

´ÖÖ­Ö¾Ö ÃÖÓÃÖÖ¬Ö­Ö 

×¾Ö�úÖÃÖ µÖÖê•Ö­ÖÖ

ÖæÑ•Öß�ÖŸÖ ¯Ö×¸üÃÖ´¯Ö×¢ÖµÖÖë �êú 

ÃÖé•Ö­Ö �êú ×»Ö‹ †­Öã¤üÖ­Ö

ÖæÑ•Öß�ÖŸÖ ¯Ö×¸üÃÖ´¯Ö×¢ÖµÖÖë �êú 

ÃÖé•Ö­Ö �êú ×»Ö‹ †­Öã¤üÖ­Ö

                                                
Textiles-B



        ºÉÆJªÉÉ 93'´ÉºjÉ ¨ÉÆjÉÉ±ÉªÉ

        No. 93-Ministry of Textiles

44                      .

                          (Æü•ÖÖ¸ü ºþ¯Ö‹ ´Öë)

    (In thousands of Rupees)

        ´ÉÉºiÉÊ´ÉEò ¤ÉVÉ]õ +xÉÖ̈ ÉÉxÉ ºÉÆ¶ÉÉäÊvÉiÉ +xÉÖ̈ ÉÉxÉ ¤ÉVÉ]õ +xÉÖ̈ ÉÉxÉ 2011-12

       Actuals Budget Estimates   Revised Estimates Budget Estimates 2011-12

2009-10 2010-11 2010-11

 +ÉªÉÉäVÉxÉÉ  +ÉªÉÉäVÉxÉÉ-  +ÉªÉÉäVÉxÉÉ  +ÉªÉÉäVÉxÉÉ-  +ÉªÉÉäVÉxÉÉ  +ÉªÉÉäVÉxÉÉ-  +ÉªÉÉäVÉxÉÉ  +ÉªÉÉäVÉxÉÉ-  VÉÉäRó

Ê¦ÉxxÉ Ê¦ÉxxÉ Ê¦ÉxxÉ ¯ÖḮ Öã�Ö ¿ÖßÂÖÔ 2852(•ÖÖ¸üß) Ê¦ÉxxÉ

Plan Non-Plan Plan Non-Plan Plan Non-Plan 2852.08.796 Plan Non-Plan Total

†­ÖãÃÖæ×“ÖŸÖ •Ö­Ö •ÖÖ×ŸÖ ˆ¯Ö µÖÖê•Ö­ÖÖ 08.796 Scheduled Tribe Sub Plan

01 Human Resource Development

.. .. .. .. .. .. 01.00.31 Grants-in-aid-General 20000 20000

.. .. .. .. .. ..
01.00.35

Grants for creation of 

capital assets 30000 30000

 'VÉÉäR- Total 50000 50000

2852 Grand Total TSP 50000 50000

   +xiÉ®úÉÇ¹]ÅõÒªÉ ºÉ½þªÉÉäMÉ 08.798 International Cooperation:

†ÓŸÖ¸üÖÔÂ™ÒüßµÖ ¯Ö™üÃÖ­Ö 01 International Jute Study Group,Dhaka

†¬µÖµÖ­Ö ÃÖ´ÖæÆü, œüÖ�úÖ International

.. 6634 .. 8000 .. 7700   +Æ¶ÉnùÉxÉ 01.00.32 Contributions .. 8000 8000

Eò{ÉÉºÉ ´É Eò{ÉÉºÉ ºÉ±ÉÉ½þ- 02 Contributions to International

EòÉ®ú ºÉÊ¨ÉÊiÉ Eäò +xiÉ®úÉÇ¹]ÅõÒªÉ Institute of Cotton and Cotton

ºÉÆºlÉÉxÉ EòÉä +Æ¶ÉnùÉxÉ Advisory Committee

.. 5572 .. 5500 .. 5800   +Æ¶ÉnùÉxÉ 02.00.32 Contributions .. 5500 5500

12206 13500 13500  •ÖÖê›Íü - +xiÉ®úÉÇ¹]ÅõÒªÉ Total - International 13500 13500

 ºÉ½þªÉÉäMÉ Cooperation

34503690 69437885 32835000 4100800 33452500 81804600 •ÖÖê›Íü- ¨ÉÖJªÉ ¶ÉÒ¹ÉÇ 2852 Total - Major Head "2852" 35950000 4130962 40080962

ÖæÑ•Öß�ÖŸÖ ¯Ö×¸üÃÖ´¯Ö×¢ÖµÖÖë �êú 

ÃÖé•Ö­Ö �êú ×»Ö‹ †­Öã¤üÖ­Ö

´ÖÖ­Ö¾Ö ÃÖÓÃÖÖ¬Ö­Ö 

×¾Ö�úÖÃÖ µÖÖê•Ö­ÖÖ

ÃÖÆüÖµÖŸÖÖ †­Öã¤üÖ­Ö ÃÖÖ´ÖÖ­µÖ

                                                
Textiles-B



        ºÉÆJªÉÉ 93'´ÉºjÉ ¨ÉÆjÉÉ±ÉªÉ

        No. 93-Ministry of Textiles

45                      .

                          (Æü•ÖÖ¸ü ºþ¯Ö‹ ´Öë)

    (In thousands of Rupees)

        ´ÉÉºiÉÊ´ÉEò ¤ÉVÉ]õ +xÉÖ̈ ÉÉxÉ ºÉÆ¶ÉÉäÊvÉiÉ +xÉÖ̈ ÉÉxÉ ¤ÉVÉ]õ +xÉÖ̈ ÉÉxÉ 2011-12

       Actuals Budget Estimates   Revised Estimates Budget Estimates 2011-12
2009-10 2010-11 2010-11

 +ÉªÉÉäVÉxÉÉ  +ÉªÉÉäVÉxÉÉ-  +ÉªÉÉäVÉxÉÉ  +ÉªÉÉäVÉxÉÉ-  +ÉªÉÉäVÉxÉÉ  +ÉªÉÉäVÉxÉÉ-  +ÉªÉÉäVÉxÉÉ  +ÉªÉÉäVÉxÉÉ-  VÉÉäRó

Ê¦ÉxxÉ Ê¦ÉxxÉ Ê¦ÉxxÉ ¯ÖḮ Öã�Ö ¿ÖßÂÖÔ 3453(•ÖÖ¸üß) Ê¦ÉxxÉ

Plan Non-Plan Plan Non-Plan Plan Non-Plan 3453.00.800 Plan Non-Plan Total

Ê´Énäù¶É ´ªÉÉ{ÉÉ®ú ´É ÊxÉªÉÉÇiÉ 3453 Foreign Trade and Export

ºÉǼ ÉvÉÇxÉ (¨ÉÖJªÉ ¶ÉÒ¹ÉÇ) Promotion ( Major Head)

†­µÖ ¾µÖµÖ 00.800 Other Expenditure (Minor
(»Ö‘Öã ¿ÖßÂÖÔ) Head)

ÊxÉªÉÉÇiÉ ºÉǼ ÉvÉÇxÉ Eäò Ê±ÉB 10 Studies for Export Promotion
  +vªÉªÉxÉ

2311 .. 10000 .. 3000 ..   +xªÉ |É¦ÉÉ®ú 10.00.50 Other Charges 10000 .. 10000

2311 10000 3000 .. •ÖÖê›Íü - -¨ÉÖJªÉ ¶ÉÒ¹ÉÇ 3453 Total - Major Head "3453" 10000 10000
¯ÖḮ Öã•Ö ¿ÖßÂÖÔ 3601

Major Head 3601

®úÉVªÉ ºÉ®úEòÉ®úÉå EòÉä 3601 Grants in aid to State Govern-
ÃÖÆüÖµÖŸÖÖ †­Öã¤üÖ­Ö (´Öã�µÖ ¿ÖßÂÖÔ)(´Öã•µÖ ¿ÖßÂÖÔ) ments (Major Head)

 +ÉªÉÉäVÉxÉÉ-Ê¦ÉxxÉ 01 Non-Plan Grants (Sub Major
+xÉÖnùÉxÉ (={É ¨ÉÖJªÉ ¶ÉÒ¹ÉÇ) Head)

OÉÉ¨É ´É ±ÉPÉÖ =vÉÉäMÉ- 01.726 Village and Small Industries
½þlÉEò®úPÉÉ =vÉÉäMÉ (±ÉPÉÖ ¶ÉÒ¹ÉÇ) Handloom Industries(MinorHead) 

Æü£Ö�ú¸ü‘ÖÖ ¾ÖÃ¡ÖÖêÓ �úß ×²Ö�Îúß ¯Ö¸ü 04 Scheme for Reimbursement

Æü£Ö�ú¸ü‘ÖÖ ‹•Öë×ÃÖµÖÖ «üÖ¸üÖ 10% of one time rebate @10%

�úß ¤ü¸ü ÃÖê ‹�ú ²ÖÖ¸ü ”æû™ü �úß given by the Handloom agencies

¯ÖÏ×ŸÖ¯ÖæÙŸÖ �úß µÖÖê•Ö­ÖÖ on sale of Handloom cloth

.. 185000 .. 100 .. 807000 ÃÖÆüÖµÖŸÖÖ †­Öã¤üÖ­Ö 04.00.31 Grants-in-aid-General .. .. ..

04.00.35
Grants for creation of 

capital assets 

Æü£Ö�ú¸ü‘ÖÖ ¾ÖÃŸÖã†Öë �úÖ ˆŸ¯ÖÖ¤ü­Ö 05 Implementation of Handloom

(†Ö¸ü�Ö�Ö) †×¬Ö×­ÖµÖ´Ö �úÖ (Reservation) of Articles for 

•úÖµÖÖÔ­¾ÖµÖ­Ö Production Act 1985

ÖæÑ•Öß�ÖŸÖ ¯Ö×¸üÃÖ´¯Ö×¢ÖµÖÖë �êú 

ÃÖé•Ö­Ö �êú ×»Ö‹ †­Öã¤üÖ­Ö

                                                
Textiles-B



        ºÉÆJªÉÉ 93'´ÉºjÉ ¨ÉÆjÉÉ±ÉªÉ

        No. 93-Ministry of Textiles

46                      .

                          (Æü•ÖÖ¸ü ºþ¯Ö‹ ´Öë)

    (In thousands of Rupees)

35000 .. 35000 .. 35000 05.00.31 Grants-in-aid-General .. 35000 35000

05.00.35
Grants for creation of 

capital assets 

        ´ÉÉºiÉÊ´ÉEò ¤ÉVÉ]õ +xÉÖ̈ ÉÉxÉ ºÉÆ¶ÉÉäÊvÉiÉ +xÉÖ̈ ÉÉxÉ ¤ÉVÉ]õ +xÉÖ̈ ÉÉxÉ 2011-12

       Actuals Budget Estimates   Revised Estimates Budget Estimates 2011-12

2009-10 2010-11 2010-11

 +ÉªÉÉäVÉxÉÉ  +ÉªÉÉäVÉxÉÉ-  +ÉªÉÉäVÉxÉÉ  +ÉªÉÉäVÉxÉÉ-  +ÉªÉÉäVÉxÉÉ  +ÉªÉÉäVÉxÉÉ-  +ÉªÉÉäVÉxÉÉ  +ÉªÉÉäVÉxÉÉ-  VÉÉäRó

Ê¦ÉxxÉ Ê¦ÉxxÉ Ê¦ÉxxÉ ¯ÖḮ Öã�Ö ¿ÖßÂÖÔ 3601(•ÖÖ¸üß) Ê¦ÉxxÉ

Plan Non-Plan Plan Non-Plan Plan Non-Plan 3601.03.725 Plan Non-Plan Total

�ëú¦üßµÖ ¯»ÖÖ­Ö µÖÖê•Ö­ÖÖ �êú ×»Ö‹ 03 Grants for Central Plan Scheme

†­Öã¤üÖ­Ö (ˆ¯Ö ´Öã�µÖ ¿ÖßÂÖÔ) (Sub Major Head)

�ÖÏÖ´Öß�Ö ¾Ö »Ö‘Öã ˆªÖê�Ö 03.725 Village and Small Industries

Æü£Ö�ú¸ü‘ÖÖ ˆªÖê�Ö (»Ö‘Öã ¿ÖßÂÖÔ) Handloom Industries(Minor Head)

†Ö‡Ô†Ö‡Ô‹“Ö™üß �úß Ã£ÖÖ¯Ö­ÖÖ 05 Setting up of IIHT

5000 5000 05.00.31 Grants-in-aid-General 10000 10000

05.00.35
Grants for creation of 

capital assets 

EäòxpùÒªÉ °ü{É ºÉä |ÉÉªÉÉäÊVÉiÉ 04 Grants for Centrally Sponsor-

 +ÉªÉÉäVÉxÉÉ ºEòÒ¨ÉÉå Eäò ed Plan Schemes: (Sub 

Ê±ÉB +xÉÖnùÉxÉ (={É ¨ÉÖJªÉ ¶ÉÒ¹ÉÇ) Major Head)

OÉÉ¨É ´É ±ÉPÉÖ =vÉÉäMÉ- 04.726 Village and Small Industries

½þlÉEò®úPÉÉ =vÉÉäMÉ (±ÉPÉÖ ¶ÉÒ¹ÉÇ) Handloom Industries (Minor Head)

½þlÉEò®úPÉÉ ¤ÉÖxÉEò®úÉå EòÉä 01 Assistance to Handloom 

Eò±ªÉÉhÉ ªÉÉäVÉxÉÉ Eäò Weavers under Welfare 

iÉ½þiÉ ºÉ½þÉªÉiÉÉ  Scheme

.. .. .. 01.00.31 Grants-in-aid-General ..

�úÖµÖÔ¿ÖÖ»ÖÖÖ-ÃÖÆü-†Ö¾ÖÖÃÖ 05 Grants for Workshed -cum-

µÖÖê•Ö­ÖÖ �êú ×»Ö‹ †­Öã¤üÖ­Ö Housing Scheme 

.. .. .. ºÉ½þÉªÉiÉÉ +xÉÖnùÉxÉ 05.00.31 Grants-in-aid-General ..

¤üß­Ö ¤üµÖÖ»Ö Æü£Ö�ú¸ü‘ÖÖ 10 Deen Dayal Hathkargha

¯ÖÏêÖŸÃÖÖÆü­Ö µÖÖê•Ö­ÖÖ Protsahan Yojana

ÃÖÆüÖµÖŸÖÖ †­Öã¤üÖ­Ö ÃÖÖ´ÖÖ­µÖ

ÃÖÆüÖµÖŸÖÖ †­Öã¤üÖ­Ö ÃÖÖ´ÖÖ­µÖ

ÖæÑ•Öß�ÖŸÖ ¯Ö×¸üÃÖ´¯Ö×¢ÖµÖÖë �êú 

ÃÖé•Ö­Ö �êú ×»Ö‹ †­Öã¤üÖ­Ö

ÖæÑ•Öß�ÖŸÖ ¯Ö×¸üÃÖ´¯Ö×¢ÖµÖÖë �êú 

ÃÖé•Ö­Ö �êú ×»Ö‹ †­Öã¤üÖ­Ö

ÃÖÆüÖµÖŸÖÖ †­Öã¤üÖ­Ö ÃÖÖ´ÖÖ­µÖ

                                                
Textiles-B



        ºÉÆJªÉÉ 93'´ÉºjÉ ¨ÉÆjÉÉ±ÉªÉ

        No. 93-Ministry of Textiles

47                      .

                          (Æü•ÖÖ¸ü ºþ¯Ö‹ ´Öë)

    (In thousands of Rupees)

.. .. .. 10.00.31 Grants-in-aid-General ..

10.00.35

Grants for creation of 

capital assets 
        ´ÉÉºiÉÊ´ÉEò ¤ÉVÉ]õ +xÉÖ̈ ÉÉxÉ ºÉÆ¶ÉÉäÊvÉiÉ +xÉÖ̈ ÉÉxÉ ¤ÉVÉ]õ +xÉÖ̈ ÉÉxÉ 2011-12

       Actuals Budget Estimates   Revised Estimates Budget Estimates 2011-12

2009-10 2010-11 2010-11
 +ÉªÉÉäVÉxÉÉ  +ÉªÉÉäVÉxÉÉ-  +ÉªÉÉäVÉxÉÉ  +ÉªÉÉäVÉxÉÉ-  +ÉªÉÉäVÉxÉÉ  +ÉªÉÉäVÉxÉÉ-  +ÉªÉÉäVÉxÉÉ  +ÉªÉÉäVÉxÉÉ-  VÉÉäRó

Ê¦ÉxxÉ Ê¦ÉxxÉ Ê¦ÉxxÉ ¯ÖḮ Öã�Ö ¿ÖßÂÖÔ 3601(•ÖÖ¸üß) Ê¦ÉxxÉ

Plan Non-Plan Plan Non-Plan Plan Non-Plan 3601.04.726 Plan Non-Plan Total

‹�úß�éúŸÖ Æü£Ö�ú¸ü‘ÖÖ 13 Integrated Handloom 

¯ÖÏ×¿Ö�Ö�Ö ¯Ö×¸üµÖÖê•Ö­ÖÖ Development Scheme

1072731 940000 1229800 13.00.31 Grants-in-aid-General 756000 756000

140000
13.00.35

Grants for creation of 

capital assets 100000 100000

940000 1369800  'VÉÉäR- Total 856000 856000

Æü£Ö�ú¸ü‘ÖÖ ²Öã­Ö�ú¸ü 12 Handloom Weavers

×¾ÖÃŸÖéŸÖ �ú»µÖÖ�Ö µÖÖê•Ö­ÖÖ Comprehansive Scheme

7500 10000 10000 12.00.31 Grants-in-aid-General 10000 10000

12.00.35
Grants for creation of 

capital assets 

†­ÖãÃÖæ×“ÖŸÖ •ÖÖ×ŸÖ ˆ¯Ö µÖÖê•Ö­ÖÖ 01.789 Scheduled Caste Sub Plan

‹�úß�éúŸÖ Æü£Ö�ú¸ü‘ÖÖ 01 Integrated Handloom Development Scheme

.. .. .. .. .. .. ¯ÖÏ×¿Ö�Ö�Ö ¯Ö×¸üµÖÖê•Ö­ÖÖ 01.00.31 Grants-in-aid-General 200000 200000

.. .. .. .. .. ..
01.00.35

Grants for creation of 

capital assets 

 'VÉÉäR- Total 200000 200000

3601 Grand Total SCSP 200000 200000

†­ÖãÃÖæ×“ÖŸÖ •Ö­Ö •ÖÖ×ŸÖ ˆ¯Ö µÖÖê•Ö­ÖÖ 01.796 Scheduled Tribe Sub Plan

‹�úß�éúŸÖ Æü£Ö�ú¸ü‘ÖÖ 01 Integrated Handloom Development Scheme

.. .. .. .. .. .. ¯ÖÏ×¿Ö�Ö�Ö ¯Ö×¸üµÖÖê•Ö­ÖÖ 01.00.31 Grants-in-aid-General 180000 180000

.. .. .. .. .. ..
01.00.35 Grants for creation of 

capital assets 

ÖæÑ•Öß�ÖŸÖ ¯Ö×¸üÃÖ´¯Ö×¢ÖµÖÖë �êú 

ÃÖé•Ö­Ö �êú ×»Ö‹ †­Öã¤üÖ­Ö

ÃÖÆüÖµÖŸÖÖ †­Öã¤üÖ­Ö ÃÖÖ´ÖÖ­µÖ

ÖæÑ•Öß�ÖŸÖ ¯Ö×¸üÃÖ´¯Ö×¢ÖµÖÖë �êú 

ÃÖé•Ö­Ö �êú ×»Ö‹ †­Öã¤üÖ­Ö

ÖæÑ•Öß�ÖŸÖ ¯Ö×¸üÃÖ´¯Ö×¢ÖµÖÖë �êú 

ÃÖé•Ö­Ö �êú ×»Ö‹ †­Öã¤üÖ­Ö

ÖæÑ•Öß�ÖŸÖ ¯Ö×¸üÃÖ´¯Ö×¢ÖµÖÖë �êú 

ÃÖé•Ö­Ö �êú ×»Ö‹ †­Öã¤üÖ­Ö

ÖæÑ•Öß�ÖŸÖ ¯Ö×¸üÃÖ´¯Ö×¢ÖµÖÖë �êú 

ÃÖé•Ö­Ö �êú ×»Ö‹ †­Öã¤üÖ­Ö

ÃÖÆüÖµÖŸÖÖ †­Öã¤üÖ­Ö ÃÖÖ´ÖÖ­µÖ

ÃÖÆüÖµÖŸÖÖ †­Öã¤üÖ­Ö ÃÖÖ´ÖÖ­µÖ

                                                
Textiles-B



        ºÉÆJªÉÉ 93'´ÉºjÉ ¨ÉÆjÉÉ±ÉªÉ

        No. 93-Ministry of Textiles

48                      .

                          (Æü•ÖÖ¸ü ºþ¯Ö‹ ´Öë)

    (In thousands of Rupees)

 'VÉÉäR- Total 180000 180000

3601 Grand Total TSP 180000 180000

        ´ÉÉºiÉÊ´ÉEò ¤ÉVÉ]õ +xÉÖ̈ ÉÉxÉ ºÉÆ¶ÉÉäÊvÉiÉ +xÉÖ̈ ÉÉxÉ ¤ÉVÉ]õ +xÉÖ̈ ÉÉxÉ 2011-12

       Actuals Budget Estimates   Revised Estimates Budget Estimates 2011-12

2009-10 2010-11 2010-11
 +ÉªÉÉäVÉxÉÉ  +ÉªÉÉäVÉxÉÉ-  +ÉªÉÉäVÉxÉÉ  +ÉªÉÉäVÉxÉÉ-  +ÉªÉÉäVÉxÉÉ  +ÉªÉÉäVÉxÉÉ-  +ÉªÉÉäVÉxÉÉ  +ÉªÉÉäVÉxÉÉ-  VÉÉäRó

Ê¦ÉxxÉ Ê¦ÉxxÉ Ê¦ÉxxÉ ¯ÖḮ Öã�Ö ¿ÖßÂÖÔ 3601(•ÖÖ¸üß) Ê¦ÉxxÉ

Plan Non-Plan Plan Non-Plan Plan Non-Plan 3601.01.796 Plan Non-Plan Total

220000 5000 35100 5000 842000  •ÖÖê›Íü -'OÉÉ¨É ´É ±ÉPÉÖ =vÉÉäMÉ- Total - Village and Small 1256000 35000 1291000

½þlÉEò®úPÉÉ =vÉÉäMÉ Industires - Handloom Industries

1080231 220000 955000 35100 1384800 842000  VÉÉäRó-¨ÉÖJªÉ ¶ÉÒ¹ÉÇ 3601 Total-Major Head "3601" 1256000 35000 2057000

Eäòxpù ¶ÉÉÊºÉiÉ ºÉ®úEòÉ®úÉå EòÉä 3602 Grants - in - aid to Union 

ºÉ½þÉªÉiÉÉ +xÉÖnùÉxÉ Territory Governments:
( ¨ÉÖJªÉ ¶ÉÒ¹ÉÇ ) (Major Head)

  +ÉªÉÉäVÉxÉÉ-Ê¦ÉxxÉ 01 Non-Plan Grants: (Sub-Major Head)

OÉÉ¨É ´É ±ÉPÉÖ =vÉÉäMÉ- 01.726 Village and Small Industries

½þlÉEò®úPÉÉ =vÉÉäMÉ (±ÉPÉÖ ¶ÉÒ¹ÉÇ) Handloom Industries (Minor Head)

Æü£Ö�ú¸ü‘ÖÖ ¾ÖÃ¡ÖÖêÓ �úß ×²Ö�Îúß ¯Ö¸ü 02 Scheme for Reimbursement

Æü£Ö�ú¸ü‘ÖÖ ‹•Öë×ÃÖµÖÖ «üÖ¸üÖ 10% of one time rebate @10%

�úß ¤ü¸ü ÃÖê ‹�ú ²ÖÖ¸ü ”æû™ü �úß given by the Handloom agencies

¯ÖÏ×ŸÖ¯ÖæÙŸÖ �úß µÖÖê•Ö­ÖÖ on sale of Handloom cloth

.. .. 100 .. 19400 02.00.31 Grants-in-aid-General .. .. ..

02.00.35 Grants for creation of 

capital assets 

04 Grants for Centrally 

Sponsored Plan Scheme

04.726
Village and Small 

Industries Handloom

ÖæÑ•Öß�ÖŸÖ ¯Ö×¸üÃÖ´¯Ö×¢ÖµÖÖë �êú 

ÃÖé•Ö­Ö �êú ×»Ö‹ †­Öã¤üÖ­Ö

ÃÖÆüÖµÖŸÖÖ †­Öã¤üÖ­Ö ÃÖÖ´ÖÖ­µÖ

                                                
Textiles-B



        ºÉÆJªÉÉ 93'´ÉºjÉ ¨ÉÆjÉÉ±ÉªÉ

        No. 93-Ministry of Textiles

49                      .

                          (Æü•ÖÖ¸ü ºþ¯Ö‹ ´Öë)

    (In thousands of Rupees)

04 Integrated Handloom 

Development Scheme

30200 04.00.31 Grants in aid General 1000 1000

        ´ÉÉºiÉÊ´ÉEò ¤ÉVÉ]õ +xÉÖ̈ ÉÉxÉ ºÉÆ¶ÉÉäÊvÉiÉ +xÉÖ̈ ÉÉxÉ ¤ÉVÉ]õ +xÉÖ̈ ÉÉxÉ 2011-12

       Actuals Budget Estimates   Revised Estimates Budget Estimates 2011-12
2009-10 2010-11 2010-11

 +ÉªÉÉäVÉxÉÉ  +ÉªÉÉäVÉxÉÉ-  +ÉªÉÉäVÉxÉÉ  +ÉªÉÉäVÉxÉÉ-  +ÉªÉÉäVÉxÉÉ  +ÉªÉÉäVÉxÉÉ-  +ÉªÉÉäVÉxÉÉ  +ÉªÉÉäVÉxÉÉ-  VÉÉäRó

Ê¦ÉxxÉ Ê¦ÉxxÉ Ê¦ÉxxÉ ¯ÖḮ Öã�Ö ¿ÖßÂÖÔ 3602(•ÖÖ¸üß) Ê¦ÉxxÉ

Plan Non-Plan Plan Non-Plan Plan Non-Plan 3602.04.726 Plan Non-Plan Total

04.00.35
Grants for creation of 

capital assets 

100 30200 19400  'VÉÉäR -¨ÉÖJªÉ ¶ÉÒ¹ÉÇ 3602 Total - Major Head "3602" 1000 1000

42142402 73458960 46963730 7825700 46963730 86358700  'VÉÉäR -®úÉVÉº´É ¦ÉÉMÉ Total - Revenue Section 49693000 7981800 57674800

¯Öæ¾ÖÖì¢Ö¸ü �Öê¡ÖÖë ÃÖê ÃÖÓ²ÖÓ×¬ÖŸÖ 4552 Capital Outlay on North 

¯ÖæÓ•Öß�ÖŸÖ ¯Ö×¸ü¾µÖµÖ Eastern Areas

OÉÉ¨É B´ÉÆ ±ÉPÉÖ =vÉÉäMÉ 00.213 Village and Small Industries

½þºiÉÊ¶É±{É =vÉÉäMÉ Handicraft Industries

ÆüÃŸÖ×¿Ö»¯Ö ³Ö¾Ö­Ö ÃÖ×ÆüŸÖ 01 Building for Handicraft

Bhawan

20000 20000 ¨ÉÖJªÉ EòÉªÉÇ 01.00.53 Major Works 15000 15000

20000 20000 •ÖÖê›Íü- ´Öã�µÖ ¿ÖßÂÖÔ 4552 Total - Major Head "4552" 15000 15000

.. .. .. .. ³ÖÖ×¸üŸÖ Charged .. ..

.. .. Ã¾Öß�éúŸÖ Voted ..

¯ÖḮ Öã•Ö ¿ÖßÂÖÔ 4851 Major Head 4851

�ÖÏÖ´Ö ŸÖ£ÖÖ »Ö‘Öã ˆªÖê�Ö 4851 Capital Outlay on Village and

ÃÖÓ²ÖÓ¬Öß ¯ÖæÓ•Öß ¯Ö×¸ü¾µÖµÖ Small Industries : (Major Head)

½þlÉEò®úPÉÉ =vÉÉäMÉ 00.103 Handloom Industries :

( ±ÉPÉÖ  ¶ÉÒ¹ÉÇ) (Minor Head)

ÖæÑ•Öß�ÖŸÖ ¯Ö×¸üÃÖ´¯Ö×¢ÖµÖÖë �êú 

ÃÖé•Ö­Ö �êú ×»Ö‹ †­Öã¤üÖ­Ö

‹�úß�éúŸÖ Æü£Ö�ú¸ü‘ÖÖ 

¯ÖÏ×¿Ö�Ö�Ö ¯Ö×¸üµÖÖê•Ö­ÖÖ

ÃÖÆüÖµÖŸÖÖ †­Öã¤üÖ­Ö ÃÖÖ´ÖÖ­µÖ

                                                
Textiles-B



        ºÉÆJªÉÉ 93'´ÉºjÉ ¨ÉÆjÉÉ±ÉªÉ

        No. 93-Ministry of Textiles

50                      .

                          (Æü•ÖÖ¸ü ºþ¯Ö‹ ´Öë)

    (In thousands of Rupees)

×¾Ö¯Ö�Ö­Ö ‹¾ÖÓ ×­ÖµÖÖÔŸÖ 12 Marketing and Export

ˆ®ÖµÖ­Ö �úÖµÖÔ�Îú´Ö Promotion Progframme

100000 120000 120000 ´Öã•µÖ •úÖµÖÔ 12.00.53 Major Works 76000 76000

        ´ÉÉºiÉÊ´ÉEò ¤ÉVÉ]õ +xÉÖ̈ ÉÉxÉ ºÉÆ¶ÉÉäÊvÉiÉ +xÉÖ̈ ÉÉxÉ ¤ÉVÉ]õ +xÉÖ̈ ÉÉxÉ 2011-12

       Actuals Budget Estimates   Revised Estimates Budget Estimates 2011-12
2009-10 2010-11 2010-11

 +ÉªÉÉäVÉxÉÉ  +ÉªÉÉäVÉxÉÉ-  +ÉªÉÉäVÉxÉÉ  +ÉªÉÉäVÉxÉÉ-  +ÉªÉÉäVÉxÉÉ  +ÉªÉÉäVÉxÉÉ-  +ÉªÉÉäVÉxÉÉ  +ÉªÉÉäVÉxÉÉ-  VÉÉäRó

Ê¦ÉxxÉ Ê¦ÉxxÉ Ê¦ÉxxÉ ¯ÖḮ Öã�Ö ¿ÖßÂÖÔ 4851(•ÖÖ¸üß) Ê¦ÉxxÉ

Plan Non-Plan Plan Non-Plan Plan Non-Plan 4851.00.103 Plan Non-Plan Total

›ü²»µÖæ‹ÃÖÃÖß/†Ö‡Ô†Ö‡Ô‹“Ö™üß �êú ×»Ö‹ †¾ÖÃÖÓ¸ü“Ö­ÖÖ13 Infrastructure for WSC/IIHT

57693 106270 106270 ´Öã•µÖ •úÖµÖÔ 13.00.53 Major Works 191000 191000

157693 226270 226270 VÉÉäR - '½þlÉEò®úPÉÉ =vÉÉäMÉ Total - Handloom 267000 267000

ÆüÃŸÖ×¿Ö»¯Ö ˆªÖê�Ö (»Ö‘Öã ¿ÖßÂÖÔ) 00.104 Handicraft Industries (Minor Head)

ÆüÃŸÖ×¿Ö»¯Ö ³Ö¾Ö­Ö ÃÖ×ÆüŸÖ 03 Construction of Building 

³Ö¾Ö­Ö ×­Ö´ÖÖÔ•Ö including Handicrafts Bhavan

23887 .. 40000 .. 40000 .. ¨ÉÖJªÉ EòÉªÉÇ 03.00.53 Major Works 25000 .. 25000

¯Öæ¾ÖÖì¢Ö¸ü �Öê¡Öü ¾Ö ×ÃÖÛŒ�ú´Ö �êú 11   Projects/Scheme for 

»ÖÖ³ÖÖ£ÖÔ ¯Ö×¸üµÖÖêê•Ö­ÖÖ/µÖÖê•Ö­ÖÖ the benefit of the North

Eastern Region & Sikkim

´Öã•µÖ •úÖµÖÔ 11.00.53 Major Works

23887 40000 40000 VÉÉäR -½þºiÉÊ¶É±{É =vÉÉäMÉ Total-Handicraft 25000 25000
Industries

ÃÖÖ¾ÖÔ•Ö×­Ö�ú �Öê¡Ö ¾Ö †­µÖ 190 Investment in Public Sector
ˆ¯Ö�Îú´ÖÖë ´Öë ×­Ö¾Öê¿Ö and other Undertakings 
(±ÉPÉÖ ¶ÉÒ¹ÉÇ) (Minor Head)
¸üÖÂ™ÒüßµÖ ¾ÖÃ¡Ö ×­Ö�Ö´Ö 07 National Textile Corporation of India

.. .. .. .. .. ×­Ö¾Öê¿Ö 07.00.54 Investment .. ..
×²ÖÎ×™ü¿Ö ‡Ó×›üµÖÖ �úÖò̧ ü¯ÖÖêê¸êü¿Ö­Ö 08 British India Corporation Ltd.

.. .. .. .. .. ×­Ö¾Öê¿Ö 08.00.54 Investment .. ..
¸üÖÂ™ÒüßµÖ ¯Ö™üÃÖ­Ö ×¾Ö×­Ö´ÖÖÔ�Ö 09 National Jute Manufactures
×­Ö•Ö´Ö Corporation

.. .. .. .. .. ×­Ö¾Öê¿Ö 09.00.54 Investment .. ..
VÉÉäRó- ºÉÉ´ÉÇVÉÊxÉEò IÉäjÉ ´É Total - Investment in Public

                                                
Textiles-B



        ºÉÆJªÉÉ 93'´ÉºjÉ ¨ÉÆjÉÉ±ÉªÉ

        No. 93-Ministry of Textiles

51                      .

                          (Æü•ÖÖ¸ü ºþ¯Ö‹ ´Öë)

    (In thousands of Rupees)
.. ..   +xªÉ ={ÉGò¨ÉÉå ¨Éä ÊxÉ´Éä¶É Sector and Other ..

undertakings

181580 .. 266270 .. 266270 VÉÉäR - ¨ÉÖJªÉ ¶ÉÒ¹ÉÇ 4851 Total-Major Head "4851" 292000 .. 292000

        ´ÉÉºiÉÊ´ÉEò ¤ÉVÉ]õ +xÉÖ̈ ÉÉxÉ ºÉÆ¶ÉÉäÊvÉiÉ +xÉÖ̈ ÉÉxÉ ¤ÉVÉ]õ +xÉÖ̈ ÉÉxÉ 2011-12

       Actuals Budget Estimates   Revised Estimates Budget Estimates 2011-12
2009-10 2010-11 2010-11

 +ÉªÉÉäVÉxÉÉ  +ÉªÉÉäVÉxÉÉ-  +ÉªÉÉäVÉxÉÉ  +ÉªÉÉäVÉxÉÉ-  +ÉªÉÉäVÉxÉÉ  +ÉªÉÉäVÉxÉÉ-  +ÉªÉÉäVÉxÉÉ  +ÉªÉÉäVÉxÉÉ-  VÉÉäRó

Ê¦ÉxxÉ Ê¦ÉxxÉ Ê¦ÉxxÉ ¯ÖḮ Öã�Ö ¿ÖßÂÖÔ 4860(•ÖÖ¸üß) Ê¦ÉxxÉ

Plan Non-Plan Plan Non-Plan Plan Non-Plan 4860.01.190 Plan Non-Plan Total

 ={É¦ÉÉäEiÉÉ =vÉÉäMÉ {É®ú 4860 Capital Outlay on Consumer

{ÉÚÆVÉÒ {ÉÊ®ú´ªÉªÉ( ¨ÉÖJªÉ ¶ÉÒ¹ÉÇ) Industries (Major Head)

´ÉºjÉ (={É¨ÉÖJªÉ ¶ÉÒ¹ÉÇ) 01 Textiles (Sub Major Head)

ÃÖÖ¾ÖÔ•Ö×­Ö�ú �Öê¡Ö ´Öë ×­Ö¾Öê¿Ö 01.190 Investments in Public Sector

& Other Undertakings

¸üÖÂ™ÒüßµÖ ¾ÖÃ¡Ö ×­Ö�Ö´Ö 01 National Textile Corporation of India

×­Ö¾Öê¿Ö 01.00.54 Investment

01.190 Investments in Public Sector

& Other Undertakings

×²ÖÎ×™ü¿Ö ‡Ó×›üµÖÖ �úÖò̧ ü¯ÖÖêê¸êü¿Ö­Ö 05 British India Corporation Limited

×­Ö¾Öê¿Ö 05.00.54 Investment

¾ÖÃ¡Ö ˆ¯Ö�Îú´ÖÖë (¸üÖÂ™ÒüßµÖ�ú¸ü�Ö) 01.19.003 Payment in terms of Textile

†×¬Ö×­ÖµÖ´Ö1995 ÃÖÓ�µÖÖ1995 undertakings(Nationalisations) 

�úÖ 39 �êú †­ÖãÃÖÖ¸ü ³Öã�ÖŸÖÖ­Ö Act 1995 No. 39 of 1995

.. .. .. ×­Ö¾Öê¿Ö 03.00.54 Investment ..

.. VÉÉäRó- ´ÉºjÉ Total - Textiles ..

.. VÉÉäRó- ¨ÉÖJªÉ ¶ÉÒ¹ÉÇ 4860 Total - Major Head "4860" ..

    ={É¦ÉÉäEiiÉÉ =vÉÉäMÉÉä   6860 Loans for Consumer 

Eäò Ê±ÉB @ñhÉ (¨ÉÖJªÉ ¶ÉÒ¹ÉÇ) Industries (Major Head)

Å ´ÉºjÉ(={É ¨ÉÖJªÉ ¶ÉÒ¹ÉÇ) 01 Textiles, (Sub Major Head)

 ºÉÉ´ÉÇVÉÊxÉEò IÉäjÉ 01.190 Loans to Public Sector and

ÃÖÖ¾ÖÔ•Ö×­Ö�ú �Öê¡Ö ´Öë ×­Ö¾Öê¿Ö

                                                
Textiles-B



        ºÉÆJªÉÉ 93'´ÉºjÉ ¨ÉÆjÉÉ±ÉªÉ

        No. 93-Ministry of Textiles

52                      .

                          (Æü•ÖÖ¸ü ºþ¯Ö‹ ´Öë)

    (In thousands of Rupees)

´É +xªÉ ={ÉGò¨ÉÉå EòÉä @ñhÉ other Undertakings (Minor Head)

®úÉ¹]ÅõÒªÉ ´ÉºjÉ ÊxÉMÉ¨É 01 National Textile Corporation of India

        ´ÉÉºiÉÊ´ÉEò ¤ÉVÉ]õ +xÉÖ̈ ÉÉxÉ ºÉÆ¶ÉÉäÊvÉiÉ +xÉÖ̈ ÉÉxÉ ¤ÉVÉ]õ +xÉÖ̈ ÉÉxÉ 2011-12

       Actuals Budget Estimates   Revised Estimates Budget Estimates 2011-12
2009-10 2010-11 2010-11

 +ÉªÉÉäVÉxÉÉ  +ÉªÉÉäVÉxÉÉ-  +ÉªÉÉäVÉxÉÉ  +ÉªÉÉäVÉxÉÉ-  +ÉªÉÉäVÉxÉÉ  +ÉªÉÉäVÉxÉÉ-  +ÉªÉÉäVÉxÉÉ  +ÉªÉÉäVÉxÉÉ-  VÉÉäRó

Ê¦ÉxxÉ Ê¦ÉxxÉ Ê¦ÉxxÉ ¯ÖḮ Öã�Ö ¿ÖßÂÖÔ 6860(•ÖÖ¸üß) Ê¦ÉxxÉ

Plan Non-Plan Plan Non-Plan Plan Non-Plan 6860.01.190 Plan Non-Plan Total

.. .. .. .. ..    @ñhÉ ´É +ÊOÉ¨É 01.00.55 Loans and Advances ..

×²ÖÎ×™ü¿Ö ‡Ó×›üµÖÖ �úÖò̧ ü¯ÖÖêê¸êü¿Ö­Ö 05 British India Corporation Ltd.,

250000 .. 100 555000    @ñhÉ ´É +ÊOÉ¨É 05.00.55 Loans and Advances .. 100 100

‹Û»�Ö­Ö ×´Ö»ÃÖ 06 The Elgin Mills Co Ltd.,

.. .. .. ..    @ñhÉ ´É +ÊOÉ¨É 06.00.55 Loans and Advances ..

.. 250000 .. 100 .. 555000 VÉÉäRó- ºÉÉ´ÉÇVÉÊxÉEò IÉäjÉ Total - Loans to Public Sector 100 100
´É +xªÉ ={ÉGò¨ÉÉå EòÉä @ñhÉ and Other Undertakings

 +xªÉ (={É ¨ÉÖJªÉ ¶ÉÒ¹ÉÇ) 60 Others (Sub Major Head)

ÃÖÖ¾ÖÔ•Ö×­Ö�ú �Öê¡Ö ¾Ö †­µÖ 60.190 Loans to Public Sector and

ˆ¯Ö�Îú´ÖÖë �úÖê Šú�Ö other Undertakings (Minor 

(±ÉPÉÖ ¶ÉÒ¹ÉÇ) Head)

¸üÖÂ™ÒüßµÖ ¯Ö™üÃÖ­Ö ×¾Ö×­Ö´ÖÖÔ�Ö 01 National Jute Manufactures 

×­Ö•Ö´Ö Corporation

.. 1396441 .. 1000000 .. 1496500    @ñhÉ ´É +ÊOÉ¨É 01.00.55 Loans and Advances .. 570600 570600

²Ö›ËüÃÖÔ •Öæ™ü ¾Ö ×­ÖµÖÖÔŸÖ ×»Ö.. 02 Birds Jute & Export Ltd.,

.. 8230 .. 5000 .. 5000    @ñhÉ ´É +ÊOÉ¨É 02.00.55 Loans and Advances .. 5000 5000

¦ÉÉ®úiÉÒªÉ VÉÚ]õ ÊxÉMÉ¨É 04 Jute Corporation of India

.. ..    @ñhÉ ´É +ÊOÉ¨É 04.00.55 Loans and Advances ..

1404671 1005000 1501500 VÉÉäRó- ºÉÉ´ÉÇVÉÊxÉEò IÉäjÉ Total - Loans to Public 575600 575600

´É +xªÉ ={ÉGò¨ÉÉå EòÉä @ñhÉ Sector and Other Undertakings

1654671 1005100 2056500 VÉÉäRó- ¨ÉÖJªÉ ¶ÉÒ¹ÉÇ 6860 Total - Major Head "6860" 575700 575700

181580 1654671 286270 1005100 286270 2056500 VÉÉäRó- {ÉÚÄVÉÒ ¦ÉÉMÉ  Total - Capital Section 307000 575700 882700

                                                
Textiles-B



        ºÉÆJªÉÉ 93'´ÉºjÉ ¨ÉÆjÉÉ±ÉªÉ

        No. 93-Ministry of Textiles

53                      .

                          (Æü•ÖÖ¸ü ºþ¯Ö‹ ´Öë)

    (In thousands of Rupees)

¦ÉÉÊ®úiÉ Charged

181580 1654671 286270 1005100 286270 2056500 º´ÉÒEÞòiÉ Voted 307000 575700 882700

        ´ÉÉºiÉÊ´ÉEò ¤ÉVÉ]õ +xÉÖ̈ ÉÉxÉ ºÉÆ¶ÉÉäÊvÉiÉ +xÉÖ̈ ÉÉxÉ ¤ÉVÉ]õ +xÉÖ̈ ÉÉxÉ 2011-12

       Actuals Budget Estimates   Revised Estimates Budget Estimates 2011-12
2009-10 2010-11 2010-11

 +ÉªÉÉäVÉxÉÉ  +ÉªÉÉäVÉxÉÉ-  +ÉªÉÉäVÉxÉÉ  +ÉªÉÉäVÉxÉÉ-  +ÉªÉÉäVÉxÉÉ  +ÉªÉÉäVÉxÉÉ-  +ÉªÉÉäVÉxÉÉ  +ÉªÉÉäVÉxÉÉ-  VÉÉäRó

Ê¦ÉxxÉ Ê¦ÉxxÉ Ê¦ÉxxÉ Ê¦ÉxxÉ

Plan Non-Plan Plan Non-Plan Plan Non-Plan Plan Non-Plan Total

42323982 75113631 47250000 8830800 47250000 88415200 VÉÉäRó - ¨ÉÉÄMÉ ºÉÆ.  93 Total - Demand No. 93 50000000 8557500 58557500

¦ÉÉÊ®úiÉ Charged

42323982 75113631 47250000 8830800 47250000 88415200 º´ÉÒEÞòiÉ Voted 50000000 8557500 58557500

Details of recoveries adjusted in accout in reduction of expenditure 

¾ÖÃÖæ×»ÖµÖÖÓ RECOVERIES
®úÉVÉº´É ¦ÉÉMÉ Revenue Section

2851 Village and Small Industries 

00.911 Deduct Recoveries of over payments

-81300 -1100 00.00.70 Deduct Recoveries

¯ÖḮ Öã•Ö ¿ÖßÂÖÔ 2852 2852  Industries

 ={É¦ÉÉäEiÉÉ =vÉÉäMÉ 08 Consumer Industries 

(={É¨ÉÖJªÉ ¶ÉÒ¹ÉÇ) 08.911 Deduct Recoveries of over payments

-15800 -14700 00.00.70 Deduct Recoveries

3601 Grants in aid to State Government

04 Grants for Centrally Sponsored Plan Schemes

04.913

-9900 00.00.70 Deduct Recoveries

-107000 -15800 Total Recoveries

42216982 75097831 47250000 8830800 47250000 88415200 Net Total 50000000 8557500 58557500

42035402 73443160 46963730 7825700 46963730 86358700 Revenue 49693000 7981800 57674800

Deduct Recoveries of unspent balance of Grants in aid

 from State Government

                                                
Textiles-B



        ºÉÆJªÉÉ 93'´ÉºjÉ ¨ÉÆjÉÉ±ÉªÉ

        No. 93-Ministry of Textiles

54                      .

                          (Æü•ÖÖ¸ü ºþ¯Ö‹ ´Öë)

    (In thousands of Rupees)

181580 1654671 286270 1005100 286270 2056500 Capital 307000 575700 882700

ºlÉÉ{ÉxÉÉ EòÒ ¨ÉÉÄMÉ-´ÉÉ®ú +xÉÖ̈ ÉÉÊxÉiÉ Eò¨ÉÇSÉÉÊ®úªÉÉå EòÒ ºÉÆJªÉÉ +Éè®ú ´ÉäiÉxÉ iÉlÉÉ ªÉÉjÉÉ ´ªÉªÉ EòÒ ´ªÉ´ÉºlÉÉ EòÉ Ê´É´É®úhÉ

Estimated strength of establishment and provision therefor
¨ÉÉÄMÉ ºÉÆ. 93 DEMAND NO. 93

Srength as on 1st March 1 ´ÖÖ“ÖÔ �úß ÛÃ£Ö×ŸÖ­ÖãÃÖÖ¸ü ÃÖÓ�µÖÖ

Group of 

post ¯Ö¤ü ÃÖ´ÖæãÆü

Actuals 2009-10 ¾ÖÖÃŸÖ×¾Ö�ú 

Gaz/ Non-

Gaz.¸üÖ•Ö¯Ö×¡ÖŸÖ/

†¸üÖ•Ö¯Ö×¡ÖŸÖ 

Reg./ 

Temp/ 

Adhoc 

×­ÖµÖ×´ÖŸÖ/ 

†Ã£ÖÖµÖß/ŸÖ¤ü£ÖÔ

Gr.A/B/ 

C/D 

Unclassified 

 †¾Ö�Öá�éúŸÖ 

�ú/�Ö/�Ö/‘Ö ÃÖ´ÖæÆü

(b) (c ) (d) (e) (f) (g) (h) (i) (j) (k) (l)

80000(fixed)
×­Ö¬ÖÖÔ×¸üŸÖ Temp †×­ÖµÖ×´ÖŸÖ

1 1 1 1

37400-67000+10000 Reg/ 4temp 

×­ÖµÖ×´ÖŸÖ/4†×­Ö.

9 8 9 9

37400-67000+8900 Reg×­ÖµÖ×´ÖŸÖ 3 2 3 3

37400-67000+8700 Reg×­ÖµÖ×´ÖŸÖ 17 15 17 16

15600-39100+7600 Reg/ 2temp   

  

×­ÖµÖ×´ÖŸÖ/2†×­Öµ

37 27 36 35

15600-39100+6600 Reg/ 

11temp   

×­ÖµÖ×´ÖŸÖ/2†×­Ö.

91 70 89 89

15600-39100+5400 Reg×­ÖµÖ×´ÖŸÖ 160 137 149 150

Total •ãú»Ö 318 260 304 303

Revised  

2010-11  

ÃÖÓ¿ÖÖê×¬ÖŸÖ

(a)

Pay Band/Grade Pay  Budget 2010-

11  ²Ö•Ö™ü

No. of 

employees 

 in position

Gaz. ¸üÖ•Ö¯Ö×¡ÖŸÖ

Budget 

2011-12  

²Ö•Ö™ü

estima-ted 

strength 

2011 

†­Öã́ ÖÖ×­ÖŸÖ

Total No. of 

posts  •ãú»Ö ¯Ö¤ü

2011

A

status of posts ¯Ö¤üÖê �úß ÛÃ£Ö×ŸÖ estimated 

 strength 

2010 

†­Öã́ ÖÖ×­ÖŸÖ

                                                
Textiles-B



        ºÉÆJªÉÉ 93'´ÉºjÉ ¨ÉÆjÉÉ±ÉªÉ

        No. 93-Ministry of Textiles

55                      .

                          (Æü•ÖÖ¸ü ºþ¯Ö‹ ´Öë)

    (In thousands of Rupees)

Group of 

post ¯Ö¤ü ÃÖ´ÖæãÆü

Actuals 2009-10 ¾ÖÖÃŸÖ×¾Ö�ú 

Gaz/ Non-

Gaz.¸üÖ•Ö¯Ö×¡ÖŸÖ/

†¸üÖ•Ö¯Ö×¡ÖŸÖ 

Reg./ 

Temp/ 

Adhoc 

×­ÖµÖ×´ÖŸÖ/ 

†Ã£ÖÖµÖß/ŸÖ¤ü£ÖÔ

Gr.A/B/ 

C/D 

Unclassified 

 †¾Ö�Öá�éúŸÖ 

�ú/�Ö/�Ö/‘Ö ÃÖ´ÖæÆü

(b) (c ) (d) (e) (f) (g) (h) (i) (j) (k) (l)

9300-34800+5400 Reg×­ÖµÖ×´ÖŸÖ 34 27 33 31

9300-34800+4800 Reg×­ÖµÖ×´ÖŸÖ 172 153 161 163

9300-34800+4600 Reg/19 

temp 

×­ÖµÖ×´ÖŸÖ/104 

284 244 253 258

9300-34800+4200 Reg/91 

×­ÖµÖ×´ÖŸÖ/91 

441 421 433 434

Total 931 845 880 886

5200-20200+2800 Reg/737 

×­ÖµÖ×´ÖŸÖ/737

321 286 302 320

5200-20200+2400 Reg×­ÖµÖ×´ÖŸÖ 961 857 947 950

5200-20200+2000 Reg×­ÖµÖ×´ÖŸÖ 163 130 149 152

5200-20200+1900 Reg/1138 

×­ÖµÖ×´ÖŸÖ/1138

1316 1280 1312 1276

5200-20200+1800

Reg×­ÖµÖ×´ÖŸÖ 120 101 117 119

Total •ãú»Ö 2881 2654 2827 2817

4440-7440+1650 Reg×­ÖµÖ×´ÖŸÖ 19 17 18 19

4440-7440+1600 Reg/10 

temp 

285 224 284 285

4440-7440+1400 Reg×­ÖµÖ×´ÖŸÖ 22 21 22 22

4440-7440+1300 Reg×­ÖµÖ×´ÖŸÖ 445 345 441 434

Total •ãú»Ö

771 607 765 764

estima-ted 

strength 

2012 

†­Öã́ ÖÖ×­ÖŸÖ

Gaz. ¸üÖ•Ö¯Ö×¡ÖŸÖ

Non-Gaz

B

(a)

status of posts ¯Ö¤üÖê �úß ÛÃ£Ö×ŸÖ Total No. of 

posts  •ãú»Ö ¯Ö¤ü

Budget 2010-

11  ²Ö•Ö™ü

Non Gaz 

†ü¸üÖ•Ö¯Ö×¡ÖŸÖ
D ‘Ö

Revised  

2010-11  

ÃÖÓ¿ÖÖê×¬ÖŸÖ

Pay Band/Grade Pay  estimated 

 strength 

2011 

†­Öã́ ÖÖ×­ÖŸÖ

No. of 

employees 

 in position

Budget 

2011-12  

²Ö•Ö™ü

                                                
Textiles-B



        ºÉÆJªÉÉ 93'´ÉºjÉ ¨ÉÆjÉÉ±ÉªÉ

        No. 93-Ministry of Textiles

56                      .

                          (Æü•ÖÖ¸ü ºþ¯Ö‹ ´Öë)

    (In thousands of Rupees)
GRAND TOTAL•ãú»Ö µÖÖê•Ö

4901 4366 4776 4770

Group of 

post ¯Ö¤ü ÃÖ´ÖæãÆü

Actuals 2009-10 ¾ÖÖÃŸÖ×¾Ö�ú 

Gaz/ Non-

Gaz.¸üÖ•Ö¯Ö×¡ÖŸÖ/

†¸üÖ•Ö¯Ö×¡ÖŸÖ 

Reg./ 

Temp/ 

Adhoc 

×­ÖµÖ×´ÖŸÖ/ 

†Ã£ÖÖµÖß/ŸÖ¤ü£ÖÔ

Gr.A/B/ 

C/D 

Unclassified 

 †¾Ö�Öá�éúŸÖ 

�ú/�Ö/�Ö/‘Ö ÃÖ´ÖæÆü

(b) (c ) (d) (e) (f) (g) (h) (i) (j) (k) (l)

1 Salary ¾ÖêŸÖ­Ö 941311 911250 911250 974586

2 Allowances (other than OTA and travel expenses 627541 607500 607500 649724

³Ö¢Öê (ÃÖ´ÖµÖÖê¯Ö×¸ü ³Ö¢Öê ¾Ö µÖÖ¡ÖÖ ¾µÖµÖ �êú †×ŸÖ×¸üŒŸÖ)

3 Wages ´Ö•Ö¤æü¸üß 5449 6068 6100 5900

4 Overtime allowances ÃÖ´ÖµÖÖê̄ Ö×¸ü ³Ö¢Öê 1843 3510 3510 3525

5 Domestic travel expenses ‘Ö¸êü»Öæ µÖÖ¡ÖÖ ¾µÖµÖ 49390 60570 60575 61870

6 Foreign travel expenses ×¾Ö¤êü¿Öß µÖÖ¡ÖÖ ¾µÖµÖ 14472 16470 16470 16470

7 Medical Treatment ×“Ö×�úŸÃÖÖ ˆ¯Ö“ÖÖ¸ü 11198 21900 24990 23705

Total •ãú»Ö 709893 108518 1630395 1735780

No. of 

employees 

 in position

estimated 

 strength 

2010 

†­Öã́ ÖÖ×­ÖŸÖ

status of posts ¯Ö¤üÖê �úß ÛÃ£Ö×ŸÖPay Band/Grade Pay  Total No. of 

posts  •ãú»Ö ¯Ö¤ü

estima-ted 

strength 

2011 

†­Öã́ ÖÖ×­ÖŸÖ

2011

(a)

Revised  

2010-11  

ÃÖÓ¿ÖÖê×¬ÖŸÖ

Budget 

2011-12  

²Ö•Ö™ü

Budget 2010-

11  ²Ö•Ö™ü

                                                
Textiles-B



        ºÉÆJªÉÉ 93'´ÉºjÉ ¨ÉÆjÉÉ±ÉªÉ

        No. 93-Ministry of Textiles

57                      .

                          (Æü•ÖÖ¸ü ºþ¯Ö‹ ´Öë)

    (In thousands of Rupees)

²Ö•Ö™ü ¯ÖÏÖŒ�ú»Ö­Ö 2011-12 ´Öë 25 »ÖÖ�Ö ºþ¯Ö‹ †Öî¸ü ˆÃÖÃÖê †×¬Ö�ú �êú †ÖµÖÖê•Ö­ÖÖ-×³Ö®Ö ¾µÖµÖ �úß ¾µÖ¾ÖÃ£ÖÖ �úÖ ²µÖÖî¸êü¾ÖÖ¸ü ×¾Ö¾Ö¸ü�Ö

Statement showing Broad  Details of Non-Plan Expenditure provision costing Rs.25 lakhs and above in BE 2011-2012

¨ÉÉÄMÉ ºÉÆ. 93 ´ÉºjÉ ¨ÉÆjÉÉ±ÉªÉ DEMAND NO. 93 Ministry of Textiles

Sl. No. ´Öã•µÖ ¿ÖßÂÖÔ  

²Ö•Ö™ü ¯ÖÏÖŒ�ú»Ö­Ö 2010-2011 ´Öë ¯ÖÏÖ¾Ö¬ÖÖ­Ö

            Demand No. 93 - Ministry of Textiles        ´ÖÖÓ•Ö ÃÖÓ.93 - ¾ÖÃ¡Ö ´ÖÓ¡ÖÖ»ÖµÖ

ÃÖ×“Ö¾ÖÖ»ÖµÖ 00090 Secretariat 160200

0102 Development Commissioner for Handlooms 46810

²Öã­Ö•ú¸ü ÃÖê¾ÖÖ •êú­¦ü 02 Wevers Service Centres 296500

Æü£Ö�ú¸ü‘ÖÖ ¯ÖÏÖîªÖê×�Ö�úß ÃÖÓÃ£ÖÖ­Ö 03 Institute of Handloom Technology 69225

ÃÖÓ•ÖÏÆüÖ»ÖµÖ 24 Museum 53646

×›ü•ÖÖ‡Ô­Ö ×¾Ö�úÖÃÖ ¾Ö ¯ÖÏ×¿Ö�Ö�Ö �úÖµÖÔ�Îú´Ö 32 Design Development and Training Programme 14919

ÃÖÓ×“ÖŸÖ ˆ¯Ö»Ö²¬Ö Ã™üÖòŒ ´Öë ÃÖê ×²Ö�êú Æü£Ö�ú¸ü‘ÖÖ ˆŸ¯ÖÖ¤üÖë �êú ´Öæ»µÖ ¯Ö¸ü 35 Grant to special rebate 10% of the value of Handloom

10 ¯ÖÏ×ŸÖ¿ÖŸÖ �úß ×¾Ö¿ÖêÂÖ ×¸ü†ÖµÖŸÖ �êú ×»Ö‹ †­Öã¤üÖ­Ö Products sold out of the accumulated stock available

ÆüÃŸÖ×¿Ö»¯Ö ×¾Ö�úÖÃÖ †ÖµÖãŒŸÖ 01 Development Commissioner for Handicrafts 61400

¯ÖÏ×¿Ö�Ö�Ö ¾Ö ×¾ÖÃŸÖÖ¸ü 02 Training and Extension 372500

×¾Ö¯Ö�Ö­Ö ¾Ö ÃÖê¾ÖÖ ×¾ÖÃŸÖÖ¸ü 03 Marketing and Service Extension 131600

Æü£Ö�ú¸ü‘ÖÖ ×¾Ö�úÖÃÖ †ÖµÖãŒŸÖ

Demand 

No. and 

Sub-head

Brief Particulars of the Scheme

µÖÖê•Ö­ÖÖ �úÖ ÃÖÓ×�Ö¯ŸÖ ×¾Ö¾Ö¸ü�Ö

Provision in BE 11-12

                                                
Textiles-B



        ºÉÆJªÉÉ 93'´ÉºjÉ ¨ÉÆjÉÉ±ÉªÉ

        No. 93-Ministry of Textiles

58                      .

                          (Æü•ÖÖ¸ü ºþ¯Ö‹ ´Öë)

    (In thousands of Rupees)

Sl. No. ´Öã•µÖ ¿ÖßÂÖÔ 

Demand 

No. and 

Sub-head  

²Ö•Ö™ü ¯ÖÏÖŒ�ú»Ö­Ö ´Öë ¯ÖÏÖ¾Ö¬ÖÖ­Ö

†ÖÙ£Ö�ú ‹¾ÖÓ ×¿Ö»¯Ö †­ÖãÃÖÓ¬ÖÖ­Ö ÃÖ¾Öì�Ö�Ö ‹¾ÖÓ ×¾Ö¯Ö�Ö­Ö †¬µÖµÖ­Ö 07 Economic and Craft Research Surveys and Marketing Studies 2400

×›ü•ÖÖµÖ­Ö ¾Ö ¯ÖÏÖîªÖê×�Ö�úß ˆ®ÖµÖ­Ö 10 Design and Technical Upgradation 416100

×­ÖµÖÖÔŸÖ ÃÖÓ¾Ö¨Ôü­Ö 12 Export Promotion 21500

�ú»µÖÖ�Ö ¾Ö †­µÖ µÖÖê•Ö­ÖÖ‹Ó 13 Welfare and other Schemes 47100

�ëú¦üßµÖ ¸êü¿Ö´Ö ²ÖÖê›Ôü - ¯ÖÏ¿ÖÖÃÖ×­Ö�ú ¾µÖµÖÖë �êú ×»Ö‹ †­Öã¤üÖ­Ö 0101 Central Silk Board - Grants towards admn. Expense 1884600

¸êü¿Ö´Ö ˆªÖê�Ö �êú ×¾Ö�úÖÃÖ �êú ×»Ö‹ †­Öã¤üÖ­Ö 0102 Grants towards development of Silk industry 180000

×ÃÖ»�ú ‹¾ÖÓ †Ö™Ôü ×ÃÖ»�ú †­ÖãÃÖÓ¬ÖÖ­Ö ÃÖÓ‘Ö �úÖê †­Öã¤üÖ­Ö 0201 Grants to Silk and Art Silk Mills Research Association 12938

†­µÖ (×¾ÖªãŸÖ�ú¸ü‘ÖÖ �ëú¦ü) 0102 Others (Powerloom Centres) 29400

‰ú­Ö ×¾Ö�úÖÃÖ ²ÖÖê›Ôü 16 Wool Development Board 15000

¾ÖÃ¡Ö †ÖµÖãŒŸÖ 01 Textile Commissioner 220100

 +½þ¨ÉnùÉ¤ÉÉnù ´ÉºjÉÉävÉÉäMÉ +xÉÖºÉÆvÉÉxÉ ºÉÆPÉ EòÉä +xÉÖnùÉxÉ 0201 Grants to Ahmedabad Textile Industries Research Assocn. 9300

 ¨ÉÖ̈ ¤É<Ç ´ÉºjÉ +xÉÖºÉÆvÉÉxÉ ºÉÆPÉ EòÉä +xÉÖnùÉxÉ 0202 Grants to Bombay Textile Research Association 9300

 nùÊIÉhÉ ¦ÉÉ®úiÉÒªÉ ´ÉºjÉ +xÉÖºÉÆvÉÉxÉ ºÉÆPÉ EòÉä +xÉÖnùÉxÉ 0203 Grants to South India Textile Research Association 9100

ˆ¢Ö¸üß ³ÖÖ¸üŸÖ ¾ÖÃ¡Ö †­ÖãÃÖÓ¬ÖÖ­Ö ÃÖÓ‘Ö �úÖê †­Öã¤üÖ­Ö 0204 Grants to North India Textiles Research Association 8300

´ÖÖ­Ö¾Ö ×­ÖÙ´ÖŸÖ ¾ÖÃ¡Ö †ã­ÖÃÖÓ‘ÖÖ­Ö ÃÖÓ‘Ö �úÖê †­Öã¤üÖ­Ö 0205 Grant to Man-Made Textiles Research Association 4750

µÖÖê•Ö­ÖÖ �úÖ ÃÖÓ×�Ö¯ŸÖ ×¾Ö¾Ö¸ü�Ö

Provision in BE               

     2011-12Brief Particulars of the Scheme

                                                
Textiles-B



        ºÉÆJªÉÉ 93'´ÉºjÉ ¨ÉÆjÉÉ±ÉªÉ

        No. 93-Ministry of Textiles

59                      .

                          (Æü•ÖÖ¸ü ºþ¯Ö‹ ´Öë)

    (In thousands of Rupees)

Sl. No. ´Öã•µÖ ¿ÖßÂÖÔ  

Demand 

No. and 

Sub-head ²Ö•Ö™ü ¯ÖÏÖŒ�ú»Ö­Ö ´Öë ¯ÖÏÖ¾Ö¬ÖÖ­Ö

0206 Wool Research Association 5738

‹­Ö.†Ö‡Ô.‹±ú.™üß. �úÖê †­Öã¤üÖ­Ö 0207 Grants to NIFT 590000

´Öæ»µÖ ÃÖ´Ö£ÖÔ­Ö �êú ŸÖÆüŸÖ ³ÖÖ¸üŸÖßµÖ �ú¯ÖÖÃÖ ×­Ö�Ö´Ö «üÖ¸Öü �ú¯ÖÖÃÖ 16 Procurement of cotton by Cotton Corporation of India 2000000

 �úß †×¬Ö¯ÖÏÖÛ¯ŸÖ under Price Support

‡Ô‹´Ö›üß/²Öß•Öß �úß •Ö²ŸÖ ¸üÖ×¿Ö �êú ×»Ö‹ ‹‡Ô¯ÖßÃÖß �úÖê ÃÖÆüÖµÖŸÖÖ 17 Assistance to AEPC against forfeited amount to EMD/BG 10000

¯Öã­Ö¾ÖÖÔÃÖ­Ö µÖÖê•Ö­ÖÖ �êú ×»Ö‹ ×²ÖÎ×™ü¿Ö ‡Ó×›üµÖÖ �úÖò̧ ü¯ÖÖȩ̂ êü¿Ö­Ö �úÖê †­Öã¤üÖ­Ö 22 Grants to British India Corporation Ltd. for

Rehabilitation Scheme

ÃÖæŸÖß ×­ÖµÖÖÔŸÖ 28 Cotton Export

 ¾ÖÃ¡Ö ÃÖ×´Ö×ŸÖ ÃÖÆüÖµÖŸÖÖ 43 Assistance to Textile Committee 210000

³Öã�ÖŸÖÖ­Ö †ÖµÖãŒŸÖ 04 Commisioner for Payment 3549

¾ÖÃ¡Ö ÁÖ×´Ö�ú ¯Öã­Ö¾ÖÖÔÃÖ­Öü µÖÖê•Ö­ÖÖ 07 Textile Labour Rehabilitation Scheme 150000

¯Ö™üÃÖ­Ö †ÖµÖãŒŸÖ 04 Jute Commissioner 39200

0402 Assistance for Indian Jute Industries Research Assocn. 17000

¯Ö™üÃÖ­Ö ¯Ö¸ü »Ö�Öê ˆ¯Ö�ú¸ü �êú ×»Ö‹ ¯Ö™üÃÖ­Ö ×¾Ö×­Ö´ÖÖÔ�Ö 0403 Payment to Development Council for Jute Manufacture 425100

×¾Ö�úÖÃÖ ¯Ö×¸üÂÖ¤ü �úÖê ³Öã�ÖŸÖÖ­Ö against collection of cess on jute

×¾Ö¯Ö�Ö­Ö ¯ÖÏ“ÖÖ»Ö­Ö �êú ×»Ö‹ ³ÖÖ¸üŸÖßµÖ ¯Ö™üÃÖ­Ö ×­Ö�Ö´Ö �úÖê ÃÖÛ²ÃÖ›üß 2412 Subsidy to Jute Corporation of India towards marketing 365900

operation

³ÖÖ¸üŸÖßµÖ ¯Ö™üÃÖ­Ö ˆªÖê�Ö †­ÖãÃÖÓ¬ÖÖ­Ö ÃÖÓ‘Ö �êú ×»Ö‹ ÃÖÆüÖµÖŸÖÖ

Brief Particulars of the Scheme

µÖÖê•Ö­ÖÖ �úÖ ÃÖÓ×�Ö¯ŸÖ ×¾Ö¾Ö¸ü�Ö

‰ú­Ö †­ÖãÃÖÓ¬ÖÖ­Ö ÃÖÓ‘Ö 

Provision in BE 11-12

                                                
Textiles-B



        ºÉÆJªÉÉ 93'´ÉºjÉ ¨ÉÆjÉÉ±ÉªÉ

        No. 93-Ministry of Textiles

60                      .

                          (Æü•ÖÖ¸ü ºþ¯Ö‹ ´Öë)

    (In thousands of Rupees)

Sl. No. ´Öã•µÖ ¿ÖßÂÖÔ  

²Ö•Ö™ü ¯ÖÏÖŒ�ú»Ö­Ö ´Öë ¯ÖÏÖ¾Ö¬ÖÖ­Ö

†ÓŸÖ¸üÖÔÂ™ÒüßµÖ ¯Ö™üÃÖ­Ö �úÖê µÖÖê�Ö¤üÖ­Ö 01 Contribution to Jute International 8000

�ú¯ÖÖÃÖ ‹¾ÖÓ �ú¯ÖÖÃÖ ÃÖÓ²ÖÓ¬Öß ¯Ö¸üÖ´Ö¿ÖÔ¤üÖ¡Öß ÃÖ×´Ö×ŸÖ �úÖ †ÓŸÖ¸üÖÔÂ™ÒüßµÖ 02 Contribution to International Institute of Cotton and Cotton Advisiory Committee 5500

ÃÖÓÃ£ÖÖ­ÖÖë •úÖê µÖÖê•Ö¤üÖ­Ö 

ÃÖÓ×“ÖŸÖ Ã™üÖòŒ ´Öë ÃÖê ×²Ö�êú Æü£Ö�ú¸ü‘ÖÖ ˆŸ¯ÖÖ¤üÖë �êú ´Öæ»µÖ ¯Ö¸ü 04 Special rebate 10% of the value of Handloom products ..

10 ¯ÖÏ×ŸÖ¿ÖŸÖ �úß ×¾Ö¿ÖêÂÖ ×¸ü†ÖµÖŸÖ sold out of accumulative stock

Æü£Ö�ú¸ü‘ÖÖ (ˆŸ¯ÖÖ¤ü­Ö ¾ÖÃŸÖã‹Ó) †Ö¸ü�Ö�Ö †×¬Ö×­ÖµÖ´Ö �úÖ �úÖµÖÖÔ­¾ÖµÖ­Ö 05 Implementation of Handloom (Reservation) of Articles for Production Act 35000

Æü£Ö�ú¸ü‘ÖÖ ¾ÖÃ¡ÖÖë �úß ×²Ö�Îúß ¯Ö¸ü Æü£Ö�ú¸ü‘ÖÖ ‹•Öë×ÃÖµÖÖë «üÖ¸üÖ ¤üß �ÖµÖß 02 Scheme for Reimbursement of one time rebate @ 10% given by 

10 % �úß ¤ü¸ü ¯Ö¸ü ‹�ú ²ÖÖ¸ü �úß ”æû™ü �úß ¯ÖÏ×ŸÖ¯ÖæÙŸÖ �úß µÖÖê•Ö­ÖÖ  the handloom agencies on sale of handloom cloth

¾ÖÂÖÔ 1995 �êú ¾ÖÃ¡Ö ˆ¯Ö�Îú´Ö (¸üÖÂ™ÒüßµÖ�ú¸ü�Ö) †×¬Ö×­ÖµÖ´Ö, Payment in terms of Textile Undertakings

 1995 �êú ÃÖÓ�µÖÖ 39 �úß ¿ÖŸÖÖí �êú †­ÖãÃÖÖ¸ü ³Öã�ÖŸÖÖ­Ö (Nationalisations) Act, 1995 No.39 of 1995 - Investment

¸üÖÂ™ÒüßµÖ ¾ÖÃ¡Ö ×­Ö�Ö´Ö �úÖê Šú�Ö ¾Ö †×�ÖḮ Ö 01 Loans & Advances to National Textile Corporation

×²ÖÎ×™ü¿Ö ‡Ó×›üµÖÖ �úÖò̧ ü¯ÖÖêê¸êü¿Ö­Ö-�úÖê Šú�Ö ¾Ö †×�ÖḮ Ö 05 Loans and Advances - British India Corporation Ltd. 100

¸üÖÂ™ÒüßµÖ ¯Ö™üÃÖ­Ö ×¾Ö×­Ö´ÖÖÔ�Ö ×­Ö�Ö´Ö �úÖê Šú�Ö ¾Ö †×�ÖḮ Ö 01 Loans & Advances to National Jute Manufactures Corpn. 570600

²Ö›ÔüÃÖ •Öæ™ü ¾Ö ×­ÖµÖÖÔŸÖ ×»Ö. �úÖê Šú�Ö ¾Ö †×�ÖḮ Ö 02 Loans & Advances to Birds Jute & Export Ltd. 5000

Demand 

No. and 

Sub-head

µÖÖê•Ö­ÖÖ �úÖ ÃÖÓ×�Ö¯ŸÖ ×¾Ö¾Ö¸ü�Ö

Provision in BE         

2011-2012Brief Particulars of the Scheme

                                                
Textiles-B



        ºÉÆJªÉÉ 93'´ÉºjÉ ¨ÉÆjÉÉ±ÉªÉ

        No. 93-Ministry of Textiles

61                      .

                          (Æü•ÖÖ¸ü ºþ¯Ö‹ ´Öë)

    (In thousands of Rupees)

MÉè®ú ºÉ®úEòÉ®úÒ ÊxÉEòÉªÉÉå EòÉä ºÉ½þÉªÉiÉÉ +xÉÖnùÉxÉÉå EòÒ +nùÉªÉMÉÒ Eäò Ê±ÉB ´ªÉxÉºlÉÉ EòÉ ¤ªÉÉè®äú´ÉÉ®ú Ê´É´É®úhÉ

STATEMENT SHOWING DETAILS OF PROVISIONS FOR PAYMENT OF GRANTS-IN-AID TO NON-GOVERNMENT BODIES

¨ÉÉÄMÉ ºÉÆJªÉÉ Gò¨É ºÉÆ. ºÉ½þÉªÉiÉÉ |ÉÉ{iÉ ºÉ½þÉªÉiÉÉ Eò®úxÉä Grant No. Broad Whether Whether Provision 

93 Eò®úxÉä ´ÉÉ±ÉÉ EòÉ  ºlÉÚ±É =vÉä¶ªÉ purpose of Recurring Plan in BE Remarks

Assistance /Non- /Non 2011-12 †×³ÖµÖãÛŒŸÖ

ºÉÆMÉ`öxÉ Recurring   Plan

¾ÖÃ¡Ö ´ÖÓ¡ÖÖ»ÖµÖ

1 †Æü´Ö¤üÖ²ÖÖ¤ü ¾ÖÃ¡Ö ÃÖÓ²ÖÓ¬Öß Ministry Assistance recurring Non-Plan 9300 Nil

¾ÖÃ¡Ö †­ÖãÃÖÓ¬ÖÖ­Ö †­ÖãÃÖÓ¬ÖÖ­Ö �êú of Textiles for conducting                  †Ö¾ÖŸÖá �Öî̧ ü-µÖÖê•Ö­ÖÖ ¿Öæ­µÖ

ÃÖÓ‘Ö ×»Ö‹ ÃÖÆüÖµÖŸÖÖ Demand Textile related

No. 93 research

´ÖÖÓ•Ö ÃÖÓ. 93

2 ´ÖãÓ²Ö‡Ô ¾ÖÃ¡Ö ¾ÖÃ¡Ö ÃÖÓ²ÖÓ¬Öß Assistance recurring Non-Plan 9300 Nil

†­ÖãÃÖÓ¬ÖÖ­Ö †­ÖãÃÖÓ¬ÖÖ­Ö �êú for conducting                  †Ö¾ÖŸÖá �Öî̧ ü-µÖÖê•Ö­ÖÖ ¿Öæ­µÖ

ÃÖÓ‘Ö ×»Ö‹ ÃÖÆüÖµÖŸÖÖ Textile related

research

3 ¤ü×�Ö�Ö ³ÖÖ¸üŸÖßµÖ ¾ÖÃ¡Ö ÃÖÓ²ÖÓ¬Öß Assistance recurring Non-Plan 9100 Nil

¾ÖÃ¡Ö †­ÖãÃÖÓ¬ÖÖ­Ö �êú for conducting                  †Ö¾ÖŸÖá �Öî̧ ü-µÖÖê•Ö­ÖÖ ¿Öæ­µÖ

†­ÖãÃÖÓ¬ÖÖ­Ö ×»Ö‹ ÃÖÆüÖµÖŸÖÖ Textile related

ÃÖÓ‘Ö research

4 ˆ¢Ö¸ü ³ÖÖ¸üŸÖ ¾ÖÃ¡Ö ÃÖÓ²ÖÓ¬Öß Assistance recurring Non-Plan 8300 Nil

¾ÖÃ¡Ö †­ÖãÃÖÓ¬ÖÖ­Ö �êú for conducting                  †Ö¾ÖŸÖá �Öî̧ ü-µÖÖê•Ö­ÖÖ ¿Öæ­µÖ

†­ÖãÃÖÓ¬ÖÖ­Ö ×»Ö‹ ÃÖÆüÖµÖŸÖÖ Textile related

ÃÖÓ‘Ö research

associations.

Textile Research

Textile Research

associations.

associations.

Textile Research

         receiving

4.  North India

Sl.     Organisa-

2.  Bombay

No.    tion 

associations.

1.   Ahembadabad 

Textile industry's

        assistance

Research 

3.  South India

                                                
Textiles-B



        ºÉÆJªÉÉ 93'´ÉºjÉ ¨ÉÆjÉÉ±ÉªÉ

        No. 93-Ministry of Textiles

62                      .

                          (Æü•ÖÖ¸ü ºþ¯Ö‹ ´Öë)

    (In thousands of Rupees)

¨ÉÉÄMÉ ºÉÆJªÉÉ Gò¨É ºÉÆ. ºÉ½þÉªÉiÉÉ |ÉÉ{iÉ ºÉ½þÉªÉiÉÉ Eò®úxÉä Grant No. Broad Whether Whether Provision 

93 Eò®úxÉä ´ÉÉ±ÉÉ EòÉ  ºlÉÚ±É =vÉä¶ªÉ purpose of Recurring Plan in BE Remarks

Assistance /Non- /Non 2011-12 †×³ÖµÖãÛŒŸÖ

ºÉÆMÉ`öxÉ Recurring   Plan

5 ´ÖÖ­Ö¾Ö ×­ÖÙ´ÖŸÖ †Ö¾ÖŸÖá ¾µÖµÖ ¾ÖÃ¡Ö Ministry of For Meeting recurring Non-Plan 4750 Nil

¾ÖÃ¡Ö ¯Öæ̧ üÖ •ú¸ü­Öê ´ÖÓ¡ÖÖ»ÖµÖ Textiles the recurring †Ö¾ÖŸÖá �Öî̧ ü-µÖÖê•Ö­ÖÖ ¿Öæ­µÖ

†­ÖãÃÖÓ¬ÖÖ­Ö �êú ×»Ö‹ ´ÖÖÓ•Ö ÃÖÓ. Demand expenditure

ÃÖÓ‘Ö 93 No. 93

6 ×ÃÖ»�ú ¾Ö †Ö™Ôü †Ö¾ÖŸÖá ¾µÖµÖ For Meeting recurring Non-Plan 12938 Nil

×ÃÖ»•ú ¯Öæ̧ üÖ •ú¸ü­Öê the recurring †Ö¾ÖŸÖá �Öî̧ ü-µÖÖê•Ö­ÖÖ ¿Öæ­µÖ

×´Ö»Ö �êú ×»Ö‹ expenditure

†­ÖãÃÖÓ¬ÖÖ­Ö ÃÖÓ‘Ö

7 †Ö¾ÖŸÖá ¾µÖµÖ For Meeting recurring Non-Plan 17000 Nil

¯Öæ̧ üÖ •ú¸ü­Öê the recurring †Ö¾ÖŸÖá �Öî̧ ü-µÖÖê•Ö­ÖÖ ¿Öæ­µÖ

�êú ×»Ö‹ expenditure

8 †Ö¾ÖŸÖá ¾µÖµÖ For Meeting recurring Non-Plan 5738 Nil

¯Öæ̧ üÖ •ú¸ü­Öê the recurring †Ö¾ÖŸÖá �Öî̧ ü-µÖÖê•Ö­ÖÖ ¿Öæ­µÖ

�êú ×»Ö‹ expenditure

Textile Research

Sl.     Organisa-

associations.

No.    tion 

Research

Silk Mills 

6.    Synthetic and

5.  Man-made

         receiving

³ÖÖ¸üŸÖßµÖ ¯Ö™üÃÖ­Ö 

ˆªÖê�Ö †­ÖãÃÖÓ¬ÖÖ­Ö 

ÃÖÓ‘Ö 

‰ú­Ö †­ÖãÃÖÓ¬ÖÖ­Ö 

ÃÖÓ‘Ö 

        assistance

associations.

7. Indian Jute

 Industry Research

 Association

8. Wool Research

 Association

                                                
Textiles-B



        ºÉÆJªÉÉ 93'´ÉºjÉ ¨ÉÆjÉÉ±ÉªÉ

        No. 93-Ministry of Textiles

63                      .

                          (Æü•ÖÖ¸ü ºþ¯Ö‹ ´Öë)

    (In thousands of Rupees)

                          (Æü•ÖÖ¸ü ºþ¯Ö‹ ´Öë)

    (In thousands of Rupees)

ÊxÉ¨ÉÉÇhÉ EòÉªÉÇ +xÉÖ¤ÉÆvÉ

Works Annexure

5 �ú¸üÖê›Íü ºþ. µÖÖ ˆÃÖÃÖê †×¬Ö�ú »ÖÖ�ÖŸÖ �êú †»Ö�Ö-†»Ö�Ö ×­Ö´ÖÖÔ�Ö �úÖµÖÖí �úÖ ²µÖÖî¸üÖ

                                         Details of Individial works costing Rs.5 Crore or above

ÊxÉ¨ÉÉÇhÉ EòÉªÉÉæ EòÒ 2009-10 Eäò +xiÉ iÉEò 2010-11 Eäò EòÉ±É¨É 3 iÉlÉÉ 4 EòÉ VÉÉäR 2011-12  Eäò Ê±ÉB ¨ÉÉÄMÉä

ÊxÉ¨ÉÉÇhÉ EòÉªÉÉæ EòÉ Ê´É´É®úhÉ        +xÉÖ̈ ÉÉÊxÉiÉ ±ÉÉMÉiÉ ´ÉÉºiÉÊ´ÉEò ´ªÉªÉ nùÉè®úÉxÉ ºÉÆ¦ÉÉÊ´ÉiÉ ´ªÉªÉ

Particulars of the works Estimated cost Actual expenditure to Probable   Total of columns Provision in Budget

of the work the end of 2009-10 3&4 2011-12

during 2010-11

1 2 3 4 5 6

¨ÉÉÄMÉ ºÉÆJªÉÉ 93

DEMAND NO. 93

Marketing Export Promotion 

Programme-

 Major Works 100000 120000 220000 76000

×¾Ö¯Ö�Ö­Ö ×­ÖµÖÖÔŸÖ ÃÖÓ¾Ö¨Ôü­Ö �úÖµÖÔ�Îú´Ö

Infrastrusture for WSC/IIHT

›ü²»µÖæ‹ÃÖÃÖß/†Ö‡Ô†Ö‡Ô‹“Ö™üß �êú ×»Ö‹ †¾ÖÃÖÓ¸ü“Ö­ÖÖ 57693 106270 163963 191000

expenditure

                                                
Textiles-B



        ºÉÆJªÉÉ 93'´ÉºjÉ ¨ÉÆjÉÉ±ÉªÉ

        No. 93-Ministry of Textiles

64                      .

                          (Æü•ÖÖ¸ü ºþ¯Ö‹ ´Öë)

    (In thousands of Rupees)

        +xiÉÇ®úÉ¹]ÅõÒªÉ ÊxÉEòÉªÉÉå EòÉä 2011-12 Eäò ¤ÉVÉ]õ +xÉÖ̈ ÉÉxÉÉå ¨Éä ÊnùªÉÉ MÉªÉÉ +Æ¶ÉnùÉxÉ nù¶ÉÉÇxÉå ´ÉÉ±ÉÉ Ê´É´É®úhÉ

Statement showing contributions to International Bodies provided for in the Budget Estimates for 2011-12.

 ¾ÖÃ¡Ö ´ÖÓ¡ÖÖ»ÖµÖ

MINISTRY OF TEXTILES

¨ÉÉÆMÉ ºÉÆ.93

DEMAND NO. 93

Gò¨É ºÉÆ. ºÉÆMÉ`öxÉ EòÉ xÉÉ¨É     +Æ¶ÉnùÉxÉ EòÉ º´É°ü{É iÉlÉÉ =vÉä¶ªÉ                            '´ÉÉºiÉÊ´ÉEò ¤ÉVÉ]õ +xÉÖ̈ ÉÉxÉ ºÉÆ¶ÉÉäÊvÉiÉ+xÉÖ̈ ÉÉxÉ ¤ÉVÉ]õ +xÉÖ̈ ÉÉxÉ

Sl.No. Name of Organisation Nature and purpose of contribution Actuals Budget Revised Budget

Estimate Estimate Estimate

2009-10 2010-11 2010-11 2011-12

1.�ú¯ÖÖÃÖ ŸÖ£ÖÖ �ú¯ÖÖÃÖ ¯Ö¸üÖ´Ö¿ÖÔ¤üÖµÖß ÃÖ×´Ö×ŸÖ �êú ¤êü¿Ö ´Öë ˆ¯ÖµÖÖê�Ö  �êú ×»Ö‹ ŸÖ£ÖÖ ×¾Ö¤êü¿ÖÖë �úÖê ×­ÖµÖÖÔŸÖ �êú ×»Ö‹ �ú¯ÖÖÃÖ

            †ÓŸÖ¸üÖÔÂ™ÒüßµÖ ÃÖÓÃ£ÖÖ­Ö Ê´ÉEòÉºÉ ¨Éå BEò ºÉnùºªÉ Eäò °ü{É ¨Éå =xÉ ºÉMÉÆ̀ öxÉÉå EòÉä ¦ÉÉ®úiÉ Eäò ´ÉÉÌ¹ÉEò

            +Æ¶ÉnùÉxÉ EòÉ =näù¶ªÉ

1. International Institute for Cotton and The Purpose of India's annual Contribution to

 and Cotton Advisory Committee the organisations as a member in the development

of Cotton for use in the Country and Export to

Foreign Countries. 5572 5500 5800 5500

2. +xiÉ®úÉÇ¹]ÅõÒªÉ {É]õºÉxÉ ºÉÆMÉ`öxÉ ¯Ö™üÃÖ­Ö ˆªÖê�Ö �êú ÃÖ³Öß ¯ÖÆü»Öã†Öë �úÖ ×¾Ö�úÖÃÖ �ú¸ü­Öê �êú ×»Ö‹ ×­ÖµÖÖÔŸÖ�ú

¤êü¿ÖÖë ´Öë ÃÖê ‹�ú ¤êü¿Ö ÆüÖê­Öê ¯Ö¸ü †Ö‡Ô.•Öê.†Öê. �úÖê ³ÖÖ¸üŸÖ †Ó¿Ö¤üÖ­Ö ¤êüŸÖÖ Æîü

2. International Jute Organisation India makes her contribution to IJO as one of the

(Dhaka) exporting Countries for development of Jute

Industry in all its aspects 6634 8000 7700 8000

                                                
Textiles-B



        ºÉÆJªÉÉ 93'´ÉºjÉ ¨ÉÆjÉÉ±ÉªÉ

        No. 93-Ministry of Textiles

65                      .

                          (Æü•ÖÖ¸ü ºþ¯Ö‹ ´Öë)

    (In thousands of Rupees)

´ÖÓ¡ÖÖ»ÖµÖ/×¾Ö³ÖÖ•Ö •úÖ ­ÖÖ´Ö:  ¾ÖÃ¡Ö ´ÖÓ¡ÖÖ»ÖµÖ

Name of the Ministry / Department - Ministry of Textiles

31 ´ÖÖ“ÖÔ, 2010 �úß ÛÃ£Ö×ŸÖ �êú †­ÖãÃÖÖ¸ü �ëú¦üßµÖ ÃÖ¸ü�úÖ¸ü «üÖ¸üÖ ¤üß �Ö‡Ô �ÖÖ¸Óü×™üµÖÖÓ ŸÖ£ÖÖ ²Ö�úÖµÖÖ ¸üÖ×¿Ö ¤ü¿ÖÖÔ­Öê ¾ÖÖ»ÖÖ ×¾Ö¾Ö¸ü�Ö

Statement showing the guarantees given by the Central Government and outstanding as on 31st March, 2010.

Gò¨É ºÉÆ. MÉÉ®Æú]õÒ ÊnùªÉä VÉÉxÉä ´ÉÉ±Éä ºÉÆMÉ`öxÉ EòÉ xÉÉ¨É MÉÉ®Æú]õÒ EòÉ º´É°ü{É iÉlÉÉ ¤ªÉÉVÉ EòÒ nù®ú �ÖÖ¸Óü™üß �úß �ÖÖ¸Óü™üß �úß �ÖÖ¸Óü™üß ¸üÖ×¿Ö ŸÖ£ÖÖ 31 ´ÖÖ“ÖÔ,2010 MÉÉ®Æú]õÒ Eäò <ºÉ MÉÉÆ®ú]õÒ Eäò Ê]õ{{ÉhÉÒ

 ¨ÉÉjÉÉ ªÉÊnù EòÉä<Ç ½þÉä †×¬Ö�úŸÖ´Ö ¸üÖ×¿Ö ŸÖ�ú ²Ö�úÖµÖÖ ¸üÖ×¿ÖµÖÖÓ   +ÉvÉÉ®ú {É®ú     +xÉÖºÉ®úhÉ ¨Éå

(­Ö‡Ô ´Ö¤üÖë �êú ´ÖÖ´Ö»ÖêÖ) (|ÉÊiÉ¶ÉiÉ |ÉÊiÉ ´É¹ÉÇ) ×•ÖÃÖ�êú ×»ÖµÖê ºÉ¨ÉÆVÉxÉ Eäò °ü{É ºÉ®úEòÉ®ú nùÉ®úÉ ªÉÊnù

´Öë Ã¾Öß�éú×ŸÖ �úß ÃÖÓ. ¾Ö ÃÖ¸ü•úÖ¸ü ­Öê ¨Éå EªÉÉ ºÉ®úEòÉ®ú EòÉä<Ç ¦ÉÖMÉiÉÉxÉ

ŸÖÖ¸üß�Ö ÃÖ×ÆüŸÖ) •ú¸üÖ¸ü ×•úµÖÖ Æîü Eäò {ÉÉºÉ EòÉä<Ç ÊEòªÉÉ MÉªÉÉ ½þÉä

VÉ¨ÉÉxÉiÉ ®ú½þxÉ 

®úJÉÒ MÉªÉÒ ½éþ

Sl.No. Name of the Institute for Nature and extent Rate of MaximumSum guaranteed Whether PaymentsRemakrs
Whom guarantee of guarantee interest involed amount ofand outstanding any securi-if any made
has been given (with No.& date  if any, guarantee as on 31st March ties are by the Govt.

of the sanction (per cent per for which2010 pledged to in pursu-

in the case of annum) Govt. have Govt. as a ance of the

new items) entered set off guarantee

into against

agreement the guar-

antee

NIL

                                                
Textiles-B



        ºÉÆJªÉÉ 93'´ÉºjÉ ¨ÉÆjÉÉ±ÉªÉ

        No. 93-Ministry of Textiles

66                      .

                          (Æü•ÖÖ¸ü ºþ¯Ö‹ ´Öë)

    (In thousands of Rupees)

Satement Showing grants-in-aid exceeding Rs. 5 lakhs(recurring) or Rs. 10 lakhs (non-recurring) sanctioned to private institutions/

organisations/individual during 2009-10

Ministry of Textiles Demand No. 93

Gò¨É ºÉÆ. ºÉÆºlÉÉxÉ/ºÉÆMÉ`öxÉ/+±ÉMÉ-+±ÉMÉ ´ªÉÊEiÉªÉÉå Eäò xÉÉ¨É    +É´ÉiÉÔ  +xÉÉ´ÉiÉÔ †­Öã¤üÖ­ÖÖë �úÖ ˆ§êü¿µÖ

S.No. Name of the institutions Non-Recurring Purpose of the Grant

/organisations/individuals Released Amount

1 Industries and Trade Fair Association of Assam,Guwahati 6533
असम उद्योग एवं व्यापार मेला संघ, गुवाहाटी घरेल ूएवं अतंरााष्ट्री य ववपणि

2 Federation of Indian Exports Organisation,New Delhi 1750

फेडरेशन ऑफ इंडडयन एक् सपोर््टस आगेनाइजेशन, नई दिल् ली ववपणि
3 All India Institute of Local Self Government ,New Delhi 1319

ऑल इंडडया इंस् टीर्टयूट ऑफ लोकल सेल् फ गवनम्ेंट, नई दिल् ली अिुसंधाि एवं अध्यषयि
4 College of Art & Design,Burdwan,West Bengal 1200

कॉलेज ऑफ आट् एवं डडजाइन, बर्द््वान, पश्चिम बंगाल प्रशशक्षण 
5 The West godavari Alankriti lace Manuf.Mahila aided co-op.society Fed.A.P 4200

ि वेस् ट गोिावरी अलंकृति लेक मेन् यू मदहला एडडे को-ओ. सोसायटी फेड ए.पी. ववशिन् न काय्
6 Nilachal Sewa Protisthan,Puri,Orissa 1200

नीलांचल सेवा प्रतिष्ठान, श्चजला पुरी, उडीसा प्रशशक्षण 
7 Deori Autonomous coucial,Assam 1000

िेवरी ओटोनोमस कोशसयल, असम डडजाइन कायश्ालाओं/डडजाइन पररयोजना 
8 Federation of Rajasthan Sansthan H/C Exporters,Jaipur,Rajsthan 2950

फेडरेशन ऑफ राजस् थान संस् थान एच/सी एक् सपोर््टस, जयपुर, राजस् थान प्रमशक्षण
9 Udhyan Protsahan Sansthan,Jaipur,Rajasthan 1750

उद्यान प्रोत् साहन संस् थान, जयपुर, राजस् थान घरेल ूएवं अतंरााष्ट्री य ववपणि
10 Eastern U.P.Exporters Association ,Varanasi 2175

Recurring

Released Amount

 various intervantions 

Demestic and International Marketing 

Demestic and International Marketing 

 Marketing 

training 

 research and studies

 design workshop/project

training 

Demestic and International Marketing 

 Marketing 

                                                
Textiles-B



        ºÉÆJªÉÉ 93'´ÉºjÉ ¨ÉÆjÉÉ±ÉªÉ

        No. 93-Ministry of Textiles

67                      .

                          (Æü•ÖÖ¸ü ºþ¯Ö‹ ´Öë)

    (In thousands of Rupees)

ईस् टन ्यू ू्पीू् एक् सपोर््टस एसोशसएशन, वाराणसी घरेल ूएवं अतंरााष्ट्री य ववपणि
11 Moonlight Club, Orissa 1086

मूनलाइट क् लब, उडीसा ववमिन्िष काया

12 The Kashmir chamber of Commerce And Industry,J&K 2199

ि काश् मीर चमै् बर ऑफ कामस ्एंड इंडस् रीज, जेएंडके घरेलू एवं अिंरा्ष्‍ट रीय ववपणन
13 Sushil Udyog, Jodhpur,Rajsthan 1800

सुशील उद्योग, जोधपुर, राजस् थान ववशिन् न काय्
14 Bharti gramothan samajik vikas Sanstha,Moradabad 2710

िारिी ग्रामोत् थान सामाश्चजक ववकास संस् थान, मुरािाबाि ववमिन्िव काया
15 Federation of Indian Exports Organisation,New Delhi 1191

फेडरेशन ऑफ इंडडयन एक् सपोर््टस ऑरगनाइजेशन, नइर दिल् ली घरेलू एवं अिंरा्ष्‍ट रीय ववपणन

16 Bhartia mahila gramodyog sanstha,Allahabad 1200

िारिीय मदहला ग्रामोद्योग संस् थान, इलाहाबाि प्रशशक्षण 
17 All india Minority Welfare Action Group, Lucknow 1200

ऑल इंडडया माईनोररटी वेलफेयर एक् शन, ग्रुप, लखनऊ प्रशशक्षण 

18 Himachal Cultural n.art Association, Manali,Himachal Pradesh 1479
दहमाचल कल् चरल एन. आट् एसोशसएशन, मनाली, दहमाचल प्रिेश डडजाइन कायश्ालाओं/डडजाइन पररयोजना 

19 Bhartiya Gramothan Sanstha,Tobri,Guhati 2204
िारिीय ग्रामोत् थान संस् थान, टोबरी, गुवाहाटी ववशिन् न काय्

20 Comptroller,Maharan Pratap University of Agriculture and Technology,Lucknow 1199

तनयंत्रक, महाराणा प्रिाप यूतनवशसट्ी ऑफ एग्रीकल् चर एंड टेक् नॉलोजी, लखनऊ प्रशशक्षण 
21 Arbinda pally Bharat Krishi Sewa Sanga,Hoogly,West Bengal 1086

अ रबबिं पैली िारि कृवि सेवा संघ, हुगली, पश्चिम बंगाल ववशिन् न काय्

22 Basie at Woman Development society,West Bengal 1086

बेशी वूमेन डवेलपमेंट सोसाइटी, पश्चिम बंगाल ववशिन् न काय्

23 P.l.Gramodyog Society,Sultanpur(UP) 2700

Demestic and International Marketing 

 various intervantions 

training 

 various intervantions 

training 

 various intervantions 

 various intervantions 

training 

 various intervantions 

 various intervantions 

 design workshop/project

Demestic and International Marketing 

 various intervantions 

                                                
Textiles-B



        ºÉÆJªÉÉ 93'´ÉºjÉ ¨ÉÆjÉÉ±ÉªÉ

        No. 93-Ministry of Textiles

68                      .

                          (Æü•ÖÖ¸ü ºþ¯Ö‹ ´Öë)

    (In thousands of Rupees)

पी.आई. ग्रामोद्योग सोसाइटी, सुल् िानपुर (उ.प्र.) ववशिन् न काय्

24 D.J.Research and Consultancy Private Ltd.Orissa 1251
डी.जे. ररसच ्एंड कंसलटेंसी प्राइवेट शलशम., उडीसा अनुसंधान व अध् ययन

25 SHRISTI,New Delhi. 5000
सवृि, नई दिल् ली ववशिन् न काय्

26 Maple Export Pvt.Ltd. West Bengal 2400
मेपल एक् सपोट् प्रा. शलशम., पश्चिम बंगाल ववशिन् न काय्

27 Peoples Education for Awareness and Communication Empowerment Orgn.Manipur 1641पीपुल् स एजूकेशन फार अवेयरनैस एंड कम् युतनकेशन इंपोवरमेंट आगे., मणणपुर ववशिन् न काय्
28 Chakesang Women Development Society, Nagaland 1958

चाकेसंग वुमेन डवेलपमेंट सोसायटी, नागालैंड ववशिन् न काय्

29 Craft and Social Development Organisation,Manipur 1767

क्राफ्टस एंड सोसल डवेलपमेंट आगेनाइजेशन, मणणपुर ववशिन् न काय्
30 Khurai puthiba leikal HL and HC Cooperative Society ltd.Imphal 1660

खरुाई पुथीबा लईकल एचएल एंड एचसी कोआपरेदटव सोसायटी शलशम., नागालैंड ववशिन् न काय्
31 Kalboizu Mutipurpose cooperative society ltd.Nagaland 1946

कालबोईजू मल् टीपरपस कोआपरेदटव सोसाइटी शल., नागालैंड ववशिन् न काय्
32 Datamation Consultant pvt.ltd.Delhi 4873

डाटामेशन कंसल् टेंट प्रा. शल., दिल् ली अनुसंधान व अध् ययन
33 Bodoland Regional Apex Weavers and Artisans Cooperative Fed.ltd.Assam 10000

बाडोलैंड ररजनल एपेक् स वववस ्एंड आदट्संस कोआपरेदटव फेड, शलशमद्व असम ववशिन् न काय्
34 Hira Gramodyog sansthan,Saharanpur 2400

हीरा ग्रामोद्योग संस् थान, सहारनपुर ववशिन् न काय्
35 Ojaswini Samdarshi Nyas,Madhya Pradesh 1219

ओजस् वी समिशी न् यास, मध् य प्रिेश घरेलू एवं अिंरा्ष्‍ट रीय ववपण
36 CROSS COUNTRY,Rajsthan 1800

क्रास कंरी, राजस् थान ववशिन् न काय्
37 Women income generation centre,Manipur 5000

 various intervantions 

 various intervantions 

Demestic and International Marketing 

 various intervantions 

 various intervantions 

 research and studies

 various intervantions 

 various intervantions 

 various intervantions 

 various intervantions 

 various intervantions 

 various intervantions 

 various intervantions 

 research and studies

                                                
Textiles-B



        ºÉÆJªÉÉ 93'´ÉºjÉ ¨ÉÆjÉÉ±ÉªÉ

        No. 93-Ministry of Textiles

69                      .

                          (Æü•ÖÖ¸ü ºþ¯Ö‹ ´Öë)

    (In thousands of Rupees)

वूमेन इंकम जनरेशन सेंटर, मणणपुर ववशिन् न काय्
38 The West godavari Alankriti lace Manuf.Mahila aided co-op.society Fed.A.P 2262

ि वेस् ट गोिावरी अलंकृति संक मैन् यु. मदहला एडडड को-आप. सोसाइटी फेड. ए.पी. ववशिन् न काय्
39 Tajpur Maa Swadanoyee Nari Kalyan,West Bengal 1086

िेजपुर मौ स् वाडानओई नारी कल् याण, पश्चिम बंगाल ववशिन् न काय्
40 2900

एशशयन सोसायटी फार इंटरप्रीनेयुरशशप एंड डवेलपमेंट, नई दिल् ली ववशिन् न काय्

41 1158500

आईसीआईसीआई लोम् बेरे ववशिन् न काय्
42 512 Training

श्रीमिी धेरया प्रिािेवी सोजातिया वूमेन वेलफेयर सोसायटी, इंिौर प्रशशक्षण 
43 532 Training

महाराजा प्रिाप यूतनवशसट्ी ऑफ एग्रीकल् चर एंड टेक् नोलॉजी, उियपुर प्रशशक्षण 
44 512 Training

कालेज आफ आट् एंड डडाइन, श्रीनाजी आट् काम् पलेक् स, वधम्ान प्रशशक्षण 
45 532 Training

िारिीय मानव ववकास एजूकेशन सोसायटी, नागपुर प्रशशक्षण 
46 532 Training

नीनांचल सेवा प्रतिष्‍ट ठान, िया ववहार,डीटी. पुरी प्रशशक्षण 
47 532 Training

रामाकृष्‍ट णा वववेकानंि शमशन, परगना (प. बंगाल) प्रशशक्षण 
48 532 Training

िारिीय मदहला ग्रामोद्योग संस् थान, इलाहाबाि प्रशशक्षण 
49 532 Training

आल इंडडया माइनोरटी वेलफेयर एक् शन ग्रुप, लखनऊ प्रशशक्षण 

Bhartiya Manav Vikas Education,Society, Nagpur

 various intervantions 

 various intervantions 

Smt.Dherya Prabhadevi Sojatia Women Welfare Society, Indore

 various intervantions 

 various intervantions 

Asian Society for Entrepreneurship & Development,New Delhi

Ninanchal Sewa Pratisthan,Daya Vihar,Dt.Puri

Ramakrishna Vivekanand Mission,Pargana(WB)

Maharaja Pratap University of Agriculture and Technology,Udaipur

Bhartiya Mahila Gramodyog Sansthan, Allahabad

ICICI Lombare

College of Art and Design,Srinaji art Complex,Burdman

All India MinorityWelfare Action Group,Lucknow

                                                
Textiles-B



        ºÉÆJªÉÉ 93'´ÉºjÉ ¨ÉÆjÉÉ±ÉªÉ

        No. 93-Ministry of Textiles

70                      .

                          (Æü•ÖÖ¸ü ºþ¯Ö‹ ´Öë)

    (In thousands of Rupees)

³ÖÖ¸üŸÖ �úß ÃÖ´Öê×�úŸÖ ×­Ö×¬Ö ÃÖê ¯ÖÏ×ŸÖ ¾ÖÂÖÔ 10 »ÖÖ�Ö ºþ. ÃÖê †×¬Ö�ú �úÖ †­Öã¤üÖ­Ö ¯ÖÏÖ¯ŸÖ �ú¸ü­Öê ¾ÖÖ»Öê ê �ÖÏÖÓ™üß ×­Ö�úÖµÖÖë �êú ×»Ö‹ ×­Ö×¬ÖµÖÖë �úÖ ÄÖÖêŸÖ ¤ü¿ÖÖÔ­Öê ¾ÖÖ»ÖÖ ×¾Ö¾Ö¸ü�Ö

Statement showing the source of funds for grantee bodies receiving grants of over Rs.10 lakh per year from Consolidated Funds of 

India (CFI)

•Îú.ÃÖÓ. ÃÖÓÃ£ÖÖ/ÃÖÓ�Öšü­Ö/�úß´ÖŸÖ ÃÖÓÃ£ÖÖ Æîü †£Ö¾ÖÖ ³ÖÖ¸üŸÖ �úß ÃÖ´Öê×�úŸÖ ×­Ö×¬Ö ÃÖê “ÖÖ»Öæ ¾ÖÂÖÔ (2007-08) �êú “ÖÖ»Öæ ¾ÖÂÖÔ (2009-10) �êú †­µÖ ÄÖÖêŸÖÖë ÃÖê

•úÖ ­ÖÖ´Ö ÃÖÓ�Öšü­Ö  “ÖÖ»Öæ ¾ÖÂÖÔ ÃÖê ¯Öæ¾ÖÔ �êú ¾ÖÂÖÔ �êú ²Ö•Ö™ü ¯ÖÏÖŒ�ú»Ö­Ö �êú †­ÖãÃÖÖ¸ü ²Ö•Ö™ü ¯ÖÏÖŒ�ú»Ö­Ö �êú †­ÖãÃÖÖ¸ü †­Öã¤üÖ­Ö

¤üÖî̧ üÖ­Ö ¾ÖÖÃŸÖ×¾Ö�ú ºþ¯Ö ´Öë ³ÖÖ¸üŸÖ �úß ÃÖ´Öê×�úŸÖ ×­Ö×¬Ö ³ÖÖ¸üŸÖ �úß ÃÖ´Öê×�úŸÖ ×­Ö×¬Ö 

 •ÖÖ¸üß ¸üÖ×¿Ö ÃÖê †­Öã¤üÖ­Ö ÃÖê †­Öã¤üÖ­Ö

Sl. No. Name of the Institu Actuals of releases Grants from Grants from Grants from

tion Organisation/ giving the grant  during 2009-10 Consolidated Consolidated Fund of  other Sources

Individual from the Fund of India as India as per BE 2010-11

 Consolidated Fund per BE 2010-11

 of India 2010-11 ‘Ö¸êü»Öæ ²ÖÖÆü¸üß/×¾Ö¤êü¿Öß 

ÃÖ¸ü•úÖ¸üß ×­Ö•Öß Domestic External

Public Private /Foreign

1 2 3 4 5 6 7 8 9

NIL

Ministry/Department

                                                
Textiles-B



        ºÉÆJªÉÉ 93'´ÉºjÉ ¨ÉÆjÉÉ±ÉªÉ

        No. 93-Ministry of Textiles

71                      .

                          (Æü•ÖÖ¸ü ºþ¯Ö‹ ´Öë)

    (In thousands of Rupees)

´ÖÖ×ÃÖ�ú ¾µÖµÖ µÖÖê•Ö­ÖÖ (‹´Ö‡Ô¯Öß) ¯ÖËËÃŸÖÖ×¾ÖŸÖ 2011-12 (Rs. In crore)

Month-wise Trends of Expenditure proposed for 2011-12

´ÖÖÆü  µÖÖê•Ö­ÖÖ �Öî¸ü µÖÖê•Ö­ÖÖ •ãú»Ö �ãú»Ö ÃÖÓ“ÖµÖß 

Month Plan Non Plan Total Cum. Total

†¯ÖÏî»Ö

April 360 115 475 475
´Ö‡Ô

May 420 60 480 955
•Öæ­Ö

June 420 60 480 1435
•Öã»ÖÖ‡Ô

July 450 55 505 1940
†�ÖÃŸÖ

August 445 60 505 2445
×ÃÖŸÖ´²Ö¸ü

September 425 60 485 2930
†ŒŸÖæ²Ö¸ü

October 400 70 470 3400
­Ö¾Ö´²Ö¸ü

November 380 65 445 3845
×¤üÃÖ´²Ö¸ü

December 420 60 480 4325
•Ö­Ö¾Ö¸üß

January 380 70 450 4775
±ú¸ü¾Ö¸üß

February 350 70 420 5195

                                                
Textiles-B



        ºÉÆJªÉÉ 93'´ÉºjÉ ¨ÉÆjÉÉ±ÉªÉ

        No. 93-Ministry of Textiles

72                      .

                          (Æü•ÖÖ¸ü ºþ¯Ö‹ ´Öë)

    (In thousands of Rupees)
´ÖÖ“ÖÔ

March 550 110.75 660.75 5855.75
•ãú»Ö

Total 5000 855.75 5855.75

                              STATEMENT SHOWING THE DETAILED PROVISION OBJECT HEAD-WISE

¨ÉÉÆMÉ ºÉÆ. 93 ¾ÖÃ¡Ö ´ÖÓ¡ÖÖ»ÖµÖ

                                                    DEMAND NO.93 - MINISTRY OF TEXTILES

                        Revised Estimates ¤ÉVÉ]õ +xÉÖ̈ ÉÉxÉ 2011-12

Budget Estimates 2011-12

Plan Non-Plan Plan Non-Plan Plan Non Plan Plan Non-Plan Total

13664 1555188 15500 1503250 15500 1503250 ´ÉäiÉxÉ 1 Salaries 16000 1608310 1624310

32 5417 118 5950 150 5950 ¨ÉVÉnÚù®úÒ 2 Wages 50 5850 5900

25 1818 80 3430 80 3430 ºÉ¨ÉªÉÉä{ÉÊ®ú ¦ÉiiÉÉ 3 Overtime Allowances 80 3445 3525

101 11097 800 21100 800 24190 ×“Ö×�úŸÃÖÖ ˆ¯Ö“ÖÖ¸ü 6 Medical Treatment 800 22905 23705

922 48468 1100 59470 1100 59475 PÉ®äú±ÉÚ ªÉÉjÉÉ ´ªÉªÉ 11 Domestic Travel Expenses 1100 60770 61870

14472 16470 16470 Ê´Énäù¶É ªÉÉjÉÉ ´ªÉªÉ 12 Foreign Travel Expenses 16470 16470

2301 114005 3700 140075 3700 138870 EòÉªÉÉÇ±ÉªÉ ´ªÉªÉ 13 Office Expenses 3600 138217 141817

26 21614 31761 31571 ÊEò®úÉªÉÉ,nù®ú ´É Eò®ú 14 Rent, Rates and Taxes 100 31661 31761

2046 3300 3300 |ÉEòÉ¶ÉxÉ 16 Publications 3060 3060

1927 4287 15100 8915 15100 8815  +xªÉ |É¶ÉÉºÉÊxÉEò ´ªÉªÉ 20 Other Administrative Expenses 10100 8915 19015

3230 471 3000 1100 3000 1100 †Ö¯ÖæÙŸÖ ‹¾ÖÓ ÃÖÖ´Ö�ÖÏß 21 Supply & Material 3000 1100 4100

39443 1801 55500 4800 55500 4800 Ê´ÉYÉÉ{ÉxÉ ´É |ÉSÉÉ®ú 26 Advertising & Publicity 55000 4800 59800

52160 13050 13050 »Ö‘Öã �úÖµÖÔ 27 Minor Works 12550 12550

6094 1752 40000 4510 40000 4510 ´ªÉÉ´ÉºÉÉÊªÉEò ºÉä́ ÉÉBÆ 28 Professional Services 40000 4700 44700

3297958 1983400 5340400 1850100 5576300 1850100 4732170 1884600 6616770

6865790 381143 5403200 364488 2865900 367488 2038300 854426 2892726

2060031 934400 2590000 687151 2034100 1494051 1486000 687100 2173100

¾ÖÃŸÖã ¿ÖßÂÖÔ¾ÖÖ¸ü ×¾ÖÃŸÖéŸÖ ¯ÖÏÖ¾Ö¬ÖÖ­Ö ¤ü¿ÖÖÔ­Öê ¾ÖÖ»ÖÖ ×¾Ö¾Ö¸ü�Ö

       ºÉÆ¶ÉÉäÊvÉiÉ +xÉÖ̈ ÉÉxÉ         ´ÉÉºiÉÊ´ÉEò      ¤ÉVÉ]õ +xÉÖ̈ ÉÉxÉ

    2010-11

          Actuals

         2009-10

 Budget Estimates 

    2010-11

                                                
Textiles-B



        ºÉÆJªÉÉ 93'´ÉºjÉ ¨ÉÆjÉÉ±ÉªÉ

        No. 93-Ministry of Textiles

73                      .

                          (Æü•ÖÖ¸ü ºþ¯Ö‹ ´Öë)

    (In thousands of Rupees)

12223779 3298943 13333600 2901739 10476300 3711639 ºÉ½þÉªÉiÉÉ +xÉÖnùÉxÉ 31 Grants-in-aid-General 8256470 3426126 11682596

8085981 6100293
35

Grants for creation of 

capital assets 9526500 9526500

12206 13500 13500   +Æ¶ÉnùÉxÉ 32 Contributions 13500 13500

28850806 6714300 23970000 2740000 28970000 12470000  +ÉÌlÉEò ºÉ½þÉªÉiÉÉ 33 Subsidies 30785000 2365900 33150900

                        Revised Estimates Budget Estimates 2011-12

Plan Non-Plan Plan Non-Plan Plan Non-Plan Plan Non-Plan Total

99 24375 250 28910 250 28910 ´ÉVÉÒ¡òÉ 34 Stipends 250 28910 29160

9513 48700 67500 BEò¨ÉÖ¶iÉ |ÉÉ´ÉvÉÉxÉ 42 Lumpsum provisions 48640 48640

831067 14191 1102780 21960 932780 20860 813180 21955 835135

131358 253297 208270 253710 201270 250810 158270 153916 312186

962425 267488 1311050 275670 1134050 271670   +xªÉ |É¦ÉÉ®ú 50 Other Charges 971450 175871 1147321

11 ¨É¶ÉÒxÉ®úÒ BÆ´É¨ÉÂ ={ÉEò®úhÉ 52 Machinery & Equipment 100 100

219108 286270 286270 ¨ÉÖJªÉ EòÉªÉÇ 53 Major Works 307000 307000

ÊxÉ´Éä¶É 54 Investment

1654671 1005100 2056500   @ñhÉ BÆ´É +ÊOÉ¨É 55 Loans and Advances 575700 575700

127951 147907   +xªÉ {ÉÚÆVÉÒ ´ªÉªÉ 60 Other Capital Expenditure 23500 23500

 +xiÉÇ±ÉäJÉÉ +xiÉ®úhÉ 63 Inter account transfer

61297500 67976700 64 Write Off

-61297500 -67976700 49 Receipts

-107000 -15800 PÉ]õÉ<Ç MÉ<Ç ´ÉºÉÚÊ±ÉªÉÉÆ 70 Deduct Recovery

42216982 13800303 47250000 8830800 47250000 20438500 VÉÉäR Total 50000000 8557500 58557500

         ¤ÉVÉ]õ +xÉÖ̈ ÉÉxÉ 

         2009-10

        ´ÉÉºiÉÊ´ÉEò ¤ÉVÉ]õ +xÉÖ̈ ÉÉxÉ        ºÉÆ¶ÉÉäÊvÉiÉ +xÉÖ̈ ÉÉxÉ

          Actuals  Budget Estimates 

    2010-11     2010-11

                                                
Textiles-B



        ºÉÆJªÉÉ 93'´ÉºjÉ ¨ÉÆjÉÉ±ÉªÉ

        No. 93-Ministry of Textiles

74                      .

                                                
Textiles-B



        ºÉÆJªÉÉ 93'´ÉºjÉ ¨ÉÆjÉÉ±ÉªÉ

        No. 93-Ministry of Textiles

75                      .

                                                
Textiles-B



        ºÉÆJªÉÉ 93'´ÉºjÉ ¨ÉÆjÉÉ±ÉªÉ

        No. 93-Ministry of Textiles

76                      .

                                                
Textiles-B



        ºÉÆJªÉÉ 93'´ÉºjÉ ¨ÉÆjÉÉ±ÉªÉ

        No. 93-Ministry of Textiles

77                      .

                                                
Textiles-B



        ºÉÆJªÉÉ 93'´ÉºjÉ ¨ÉÆjÉÉ±ÉªÉ

        No. 93-Ministry of Textiles

78                      .

                                                
Textiles-B



        ºÉÆJªÉÉ 93'´ÉºjÉ ¨ÉÆjÉÉ±ÉªÉ

        No. 93-Ministry of Textiles

79                      .

                                                
Textiles-B



        ºÉÆJªÉÉ 93'´ÉºjÉ ¨ÉÆjÉÉ±ÉªÉ

        No. 93-Ministry of Textiles

80                      .

                                                
Textiles-B



        ºÉÆJªÉÉ 93'´ÉºjÉ ¨ÉÆjÉÉ±ÉªÉ

        No. 93-Ministry of Textiles

81                      .

                                                
Textiles-B



        ºÉÆJªÉÉ 93'´ÉºjÉ ¨ÉÆjÉÉ±ÉªÉ

        No. 93-Ministry of Textiles

82                      .

                                                
Textiles-B



        ºÉÆJªÉÉ 93'´ÉºjÉ ¨ÉÆjÉÉ±ÉªÉ

        No. 93-Ministry of Textiles

83                      .

                                                
Textiles-B



        ºÉÆJªÉÉ 93'´ÉºjÉ ¨ÉÆjÉÉ±ÉªÉ

        No. 93-Ministry of Textiles

84                      .

                                                
Textiles-B



        ºÉÆJªÉÉ 93'´ÉºjÉ ¨ÉÆjÉÉ±ÉªÉ

        No. 93-Ministry of Textiles

85                      .

                                                
Textiles-B



        ºÉÆJªÉÉ 93'´ÉºjÉ ¨ÉÆjÉÉ±ÉªÉ

        No. 93-Ministry of Textiles

86                      .

                                                
Textiles-B



        ºÉÆJªÉÉ 93'´ÉºjÉ ¨ÉÆjÉÉ±ÉªÉ

        No. 93-Ministry of Textiles

87                      .

                                                
Textiles-B



        ºÉÆJªÉÉ 93'´ÉºjÉ ¨ÉÆjÉÉ±ÉªÉ

        No. 93-Ministry of Textiles

88                      .

                                                
Textiles-B



        ºÉÆJªÉÉ 93'´ÉºjÉ ¨ÉÆjÉÉ±ÉªÉ

        No. 93-Ministry of Textiles

89                      .

                                                
Textiles-B



        ºÉÆJªÉÉ 93'´ÉºjÉ ¨ÉÆjÉÉ±ÉªÉ

        No. 93-Ministry of Textiles

90                      .

                                                
Textiles-B



        ºÉÆJªÉÉ 93'´ÉºjÉ ¨ÉÆjÉÉ±ÉªÉ

        No. 93-Ministry of Textiles

91                      .

                                                
Textiles-B



        ºÉÆJªÉÉ 93'´ÉºjÉ ¨ÉÆjÉÉ±ÉªÉ

        No. 93-Ministry of Textiles

92                      .

                                                
Textiles-B



        ºÉÆJªÉÉ 93'´ÉºjÉ ¨ÉÆjÉÉ±ÉªÉ

        No. 93-Ministry of Textiles

93                      .

                                                
Textiles-B



        ºÉÆJªÉÉ 93'´ÉºjÉ ¨ÉÆjÉÉ±ÉªÉ

        No. 93-Ministry of Textiles

94                      .

                                                
Textiles-B



        ºÉÆJªÉÉ 93'´ÉºjÉ ¨ÉÆjÉÉ±ÉªÉ

        No. 93-Ministry of Textiles

95                      .

                                                
Textiles-B



        ºÉÆJªÉÉ 93'´ÉºjÉ ¨ÉÆjÉÉ±ÉªÉ

        No. 93-Ministry of Textiles

96                      .

                                                
Textiles-B



        ºÉÆJªÉÉ 93'´ÉºjÉ ¨ÉÆjÉÉ±ÉªÉ

        No. 93-Ministry of Textiles

97                      .

                                                
Textiles-B



        ºÉÆJªÉÉ 93'´ÉºjÉ ¨ÉÆjÉÉ±ÉªÉ

        No. 93-Ministry of Textiles

98                      .

                                                
Textiles-B



        ºÉÆJªÉÉ 93'´ÉºjÉ ¨ÉÆjÉÉ±ÉªÉ

        No. 93-Ministry of Textiles

99                      .

                                                
Textiles-B



        ºÉÆJªÉÉ 93'´ÉºjÉ ¨ÉÆjÉÉ±ÉªÉ

        No. 93-Ministry of Textiles

100                      .

                                                
Textiles-B



        ºÉÆJªÉÉ 93'´ÉºjÉ ¨ÉÆjÉÉ±ÉªÉ

        No. 93-Ministry of Textiles

101                      .

                                                
Textiles-B



        ºÉÆJªÉÉ 93'´ÉºjÉ ¨ÉÆjÉÉ±ÉªÉ

        No. 93-Ministry of Textiles

102                      .

                                                
Textiles-B



        ºÉÆJªÉÉ 93'´ÉºjÉ ¨ÉÆjÉÉ±ÉªÉ

        No. 93-Ministry of Textiles

103                      .

                                                
Textiles-B



        ºÉÆJªÉÉ 93'´ÉºjÉ ¨ÉÆjÉÉ±ÉªÉ

        No. 93-Ministry of Textiles

104                      .

                                                
Textiles-B



        ºÉÆJªÉÉ 93'´ÉºjÉ ¨ÉÆjÉÉ±ÉªÉ

        No. 93-Ministry of Textiles

105                      .

                                                
Textiles-B



        ºÉÆJªÉÉ 93'´ÉºjÉ ¨ÉÆjÉÉ±ÉªÉ

        No. 93-Ministry of Textiles

106                      .

                                                
Textiles-B



        ºÉÆJªÉÉ 93'´ÉºjÉ ¨ÉÆjÉÉ±ÉªÉ

        No. 93-Ministry of Textiles

107                      .

                                                
Textiles-B



        ºÉÆJªÉÉ 93'´ÉºjÉ ¨ÉÆjÉÉ±ÉªÉ

        No. 93-Ministry of Textiles

108                      .

                                                
Textiles-B



        ºÉÆJªÉÉ 93'´ÉºjÉ ¨ÉÆjÉÉ±ÉªÉ

        No. 93-Ministry of Textiles

109                      .

                                                
Textiles-B



        ºÉÆJªÉÉ 93'´ÉºjÉ ¨ÉÆjÉÉ±ÉªÉ

        No. 93-Ministry of Textiles

110                      .

                                                
Textiles-B



        ºÉÆJªÉÉ 93'´ÉºjÉ ¨ÉÆjÉÉ±ÉªÉ

        No. 93-Ministry of Textiles

111                      .

                                                
Textiles-B



        ºÉÆJªÉÉ 93'´ÉºjÉ ¨ÉÆjÉÉ±ÉªÉ

        No. 93-Ministry of Textiles

112                      .

                                                
Textiles-B



        ºÉÆJªÉÉ 93'´ÉºjÉ ¨ÉÆjÉÉ±ÉªÉ

        No. 93-Ministry of Textiles

113                      .

                                                
Textiles-B



        ºÉÆJªÉÉ 93'´ÉºjÉ ¨ÉÆjÉÉ±ÉªÉ

        No. 93-Ministry of Textiles

114                      .

                                                
Textiles-B



        ºÉÆJªÉÉ 93'´ÉºjÉ ¨ÉÆjÉÉ±ÉªÉ

        No. 93-Ministry of Textiles

115                      .

                                                
Textiles-B



        ºÉÆJªÉÉ 93'´ÉºjÉ ¨ÉÆjÉÉ±ÉªÉ

        No. 93-Ministry of Textiles

116                      .

                                                
Textiles-B



        ºÉÆJªÉÉ 93'´ÉºjÉ ¨ÉÆjÉÉ±ÉªÉ

        No. 93-Ministry of Textiles

117                      .

                                                
Textiles-B



        ºÉÆJªÉÉ 93'´ÉºjÉ ¨ÉÆjÉÉ±ÉªÉ

        No. 93-Ministry of Textiles

118                      .

                                                
Textiles-B



        ºÉÆJªÉÉ 93'´ÉºjÉ ¨ÉÆjÉÉ±ÉªÉ

        No. 93-Ministry of Textiles

119                      .

                                                
Textiles-B



        ºÉÆJªÉÉ 93'´ÉºjÉ ¨ÉÆjÉÉ±ÉªÉ

        No. 93-Ministry of Textiles

120                      .

                                                
Textiles-B



        ºÉÆJªÉÉ 93'´ÉºjÉ ¨ÉÆjÉÉ±ÉªÉ

        No. 93-Ministry of Textiles

121                      .

                                                
Textiles-B



        ºÉÆJªÉÉ 93'´ÉºjÉ ¨ÉÆjÉÉ±ÉªÉ

        No. 93-Ministry of Textiles

122                      .

                                                
Textiles-B



        ºÉÆJªÉÉ 93'´ÉºjÉ ¨ÉÆjÉÉ±ÉªÉ

        No. 93-Ministry of Textiles

123                      .

                                                
Textiles-B



        ºÉÆJªÉÉ 93'´ÉºjÉ ¨ÉÆjÉÉ±ÉªÉ

        No. 93-Ministry of Textiles

124                      .

                                                
Textiles-B



        ºÉÆJªÉÉ 93'´ÉºjÉ ¨ÉÆjÉÉ±ÉªÉ

        No. 93-Ministry of Textiles

125                      .

                                                
Textiles-B



        ºÉÆJªÉÉ 93'´ÉºjÉ ¨ÉÆjÉÉ±ÉªÉ

        No. 93-Ministry of Textiles

126                      .

                                                
Textiles-B



        ºÉÆJªÉÉ 93'´ÉºjÉ ¨ÉÆjÉÉ±ÉªÉ

        No. 93-Ministry of Textiles

127                      .

                                                
Textiles-B



        ºÉÆJªÉÉ 93'´ÉºjÉ ¨ÉÆjÉÉ±ÉªÉ

        No. 93-Ministry of Textiles

128                      .

                                                
Textiles-B



        ºÉÆJªÉÉ 93'´ÉºjÉ ¨ÉÆjÉÉ±ÉªÉ

        No. 93-Ministry of Textiles

129                      .

                                                
Textiles-B



        ºÉÆJªÉÉ 93'´ÉºjÉ ¨ÉÆjÉÉ±ÉªÉ

        No. 93-Ministry of Textiles

130                      .

                                                
Textiles-B



        ºÉÆJªÉÉ 93'´ÉºjÉ ¨ÉÆjÉÉ±ÉªÉ

        No. 93-Ministry of Textiles

131                      .

                                                
Textiles-B



        ºÉÆJªÉÉ 93'´ÉºjÉ ¨ÉÆjÉÉ±ÉªÉ

        No. 93-Ministry of Textiles

132                      .

                                                
Textiles-B



        ºÉÆJªÉÉ 93'´ÉºjÉ ¨ÉÆjÉÉ±ÉªÉ

        No. 93-Ministry of Textiles

133                      .

                                                
Textiles-B



        ºÉÆJªÉÉ 93'´ÉºjÉ ¨ÉÆjÉÉ±ÉªÉ

        No. 93-Ministry of Textiles

134                      .

                                                
Textiles-B



        ºÉÆJªÉÉ 93'´ÉºjÉ ¨ÉÆjÉÉ±ÉªÉ

        No. 93-Ministry of Textiles

135                      .

                                                
Textiles-B



        ºÉÆJªÉÉ 93'´ÉºjÉ ¨ÉÆjÉÉ±ÉªÉ

        No. 93-Ministry of Textiles

136                      .

                                                
Textiles-B



        ºÉÆJªÉÉ 93'´ÉºjÉ ¨ÉÆjÉÉ±ÉªÉ

        No. 93-Ministry of Textiles

137                      .

                                                
Textiles-B



        ºÉÆJªÉÉ 93'´ÉºjÉ ¨ÉÆjÉÉ±ÉªÉ

        No. 93-Ministry of Textiles

138                      .

                                                
Textiles-B



        ºÉÆJªÉÉ 93'´ÉºjÉ ¨ÉÆjÉÉ±ÉªÉ

        No. 93-Ministry of Textiles

139                      .

डडजाइन कायश्ालाओं/डडजाइन पररयोजना 

                                                
Textiles-B



        ºÉÆJªÉÉ 93'´ÉºjÉ ¨ÉÆjÉÉ±ÉªÉ

        No. 93-Ministry of Textiles

140                      .

डडजाइन कायश्ालाओं/डडजाइन पररयोजना 

                                                
Textiles-B



        ºÉÆJªÉÉ 93'´ÉºjÉ ¨ÉÆjÉÉ±ÉªÉ

        No. 93-Ministry of Textiles

141                      .

                                                
Textiles-B



        ºÉÆJªÉÉ 93'´ÉºjÉ ¨ÉÆjÉÉ±ÉªÉ

        No. 93-Ministry of Textiles

142                      .

                                                
Textiles-B



        ºÉÆJªÉÉ 93'´ÉºjÉ ¨ÉÆjÉÉ±ÉªÉ

        No. 93-Ministry of Textiles

143                      .

                                                
Textiles-B



        ºÉÆJªÉÉ 93'´ÉºjÉ ¨ÉÆjÉÉ±ÉªÉ

        No. 93-Ministry of Textiles

144                      .

                                                
Textiles-B



        ºÉÆJªÉÉ 93'´ÉºjÉ ¨ÉÆjÉÉ±ÉªÉ

        No. 93-Ministry of Textiles

145                      .

                                                
Textiles-B



        ºÉÆJªÉÉ 93'´ÉºjÉ ¨ÉÆjÉÉ±ÉªÉ

        No. 93-Ministry of Textiles

146                      .

                                                
Textiles-B


